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   صفحه  6

فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ کشور
ولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ و بیستمین شرکت در فهرست واردکنندگان کشور است، همچنین این شرکت سالانه بیش از یک میلیارد دلار گردش تجاری 

دارد و خدمات آن در صنعت فولاد و تأثیرات آن در دستور کارهای راهبردی دیگر حاکمیت، نمونه و پیشرو بوده است

در  مختلف  اتفاقات  راوی  و  شاهد  فولاد  تخت  سرزمین 
دوره‌های تاریخی متفاوت بوده که یکی از راه‌های دسترسی 
به این رخدادها و افراد تأثیرگذار، مراجعه به عکس‌ها و اسناد 
به‌جامانده‌ای است که پس از پژوهش‌ها و بررسی‌های بسیار 

به دست آمده‌ است.

سرمقالهسرمقالهسرمقالهسرمقاله

     ادامه در صفحه 2

زاینده‌رودم زنده شود  
درخواست  زاینده‌رود،  دوباره  شدن  زنده 
اصلی مردم شهری است که سال‌هاست 
روبرو  خشک‌سالی  و  بی‌آبی  چالش  با 
شده‌اند. مطالبه‌ای است که از دولت‌های 
بزرگ‌ترین  وحالا  داشته‌اند  هم  قبلی 
درخواست آن‌ها از رئیس دولت چهاردهم نیز بازگشت آب 
به زاینده‌رود است. قابل‌ذکر است بر طبق یک نظرسنجی 
انجام‌گرفته از سوی مرکز رشد دانشگاه امام صادق ، مهم‌ترین 
خواسته‌های مردم ایران از رئیس‌جمهور آینده شامل 5 اولویت 
اصلی می‌شود. جلوگیری از افزایش تورم و گرانی، مذاکره 
به‌منظور رفع تحریم‌های خارجی، رسیدگی به اقشار محروم 
و کم‌درآمد، مبارزه با فساد و رانت‌خواری و کاهش تبعیض 
از  به‌دست‌آمده‌ ۴۵.۲ درصد  نتایج  اساس  بر  زنان که  علیه 
پاسخ‌دهندگان گزینه جلوگیری از افزایش تورم و گرانی را 
به‌عنوان اصلی‌ترین تقاضای خود از رئیس‌جمهور آینده اعلام 
کرده‌اند. بدون تردید رفع تورم وگرانی ،به‌علاوه اشتغال زایی 
مناسب  فضای  مسکن،  بیکاری،ساماندهی  آمار  وکاهش 
کسب وکار و همچنین به اجرا گذاردن راهکارهایی برای رفع 
آلودگی که نفس مردم این شهر را بریده است از مهم‌ترین 
مطالباتی است که مردم اصفهان از رئیس‌جمهور آینده دارند. 
اما خشک‌سالی و کم آبی این سال ها به میزانی برای ساکنان 
 این دیار آزاردهنده شده است که ظاهراً این مورد ،یعنی رهایی 

زنده رود، برایشان اولویت بیشتری پیدا کرده است.

روز
ن ام

ها
صف

س: ا
عک

منا
س: ای

عک

 باید ارزآوران را برای کشور 
نگه داشت

   صفحه  6

   صفحه 3

 فرش قرمز شهرداری اصفهان 
برای سرمایه‌گذاران

نوبت اول
استعلام بهاء                                                

شهرداری طرق رود در نظر دارد اجرای عملیات آسفالت معابر شهر طرق رود به شرح ذیل طبق طرح اختلاط 
آزمایشگاه مکانیک خاک، نسبت به خرید آسفالت گرم :) پخت و تهیه مصالح( از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط 
 اقدام نماید.)تهیه قیر بر عهده کارفرما می باشد(. لذا از کلیه افراد و پیمانکاران و شرکت ها ) کارگاههای مجری امر مذکور( 
دارای صلاحیت درخواست می  گردد حداکثر تا تاریخ 1403/03/26 جهت شرکت در استعلام بها به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد(  مراجعه نمایند.
مبلغ پیشنهادی- ریالمقدار/واحدشرح کارمورد مناقصهردیف

یک تنتهیه آسفالت گرم 0-12   1
شرایط:

1- برگزاری استعلام بهاء  صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد.
 2- پیشــنهاد دهندگان می بایست مبلغ 750.000.000 ريال تضمین در اســتعلام بهاء را بصورت ضمانت نامه بانکی 
یا اســناد خزانه و یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شــهرداری به شماره 0112985427005 بانک ملی ضمیمه 

پیشنهاد خویش نمایند.
3- شهرداری در قبول یا رد پیشنهادات طبق آیین نامه معاملات مجاز خواهد بود.

4- در صورتی که نفرات اول تا سوم استعلام بهاء چنانچه از انجام معامله خودداری نماید سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد. 
5- مدت قبول پیشنهاد ها از تاریخ انتشار آخرین آگهی حداکثر به مدت 3 روز می باشد.

م الف: 1734762 
مرتضی فروزانفر- شهردار طرق رود

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

مهلت ارسال موضوعشمارهردیف
مدارک

خدمات فنی مهندسی، بازرسی و تست مکانیزم ها و تجهیزات حمل و نقل 148599359
1403/04/06شرکت فولاد مبارکه

1403/04/06انجام عملیات مطالعات ژئوتکنیک مرتبط با طراحی معدن248595868

پروژه احداث پست ۶۳ به ۶.۶ کیلو ولت سایت آبی ماشین های ریخته‌گری 348578660
 EPC1403/04/16به صورت

448590892
انجام عملیات خوانش اتوماتیک و هوشمند شماره‌های )دستی و ماشینی( 
درج شده روی تختال با دقت %۹۹.۹ به کمک سیستم شماره خوان )پس از 
 EPC آموزش کامل نرم افزار سیستم( در شرکت فولاد مبارکه به صورت

1403/04/06

 طراحی، خرید، نصب و راه اندازی چهار عدد خشک کن هوای فشرده 548596974
1403/04/06جهت واحدهای گالوانیزه و رنگی

 جهت دریافت اســناد و کســب اطلاعات بیشــتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبســایت شــرکت به نشانی
www.msc.ir ، منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، نســبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیســتم ارتباط با 
تامین‌کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه‌ها و کانال فراخوان‌های شرکت در شبکه های اجتماعی 

به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد. 
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: ۰۹۰۱۰۰۴۲۶۲۷-۰۳۱۵۲۷۳۱۸۹۶

13-1403روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان

نفیسه زمانی نژاد

در سفر وزیر امور اقتصادی و دارایی به اصفهان انجام شد

افتتاح طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه
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در سایت اصفهان امروز اسکن کنید
4920 شـــمــاره   | بیستم  ســـال   |  1403 خرداد   24 پنجشنبه| 
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رویداد
   سرمقاله

زاینده‌رودم زنده شود  
ادامـه از صفحـه یـک: چه‌بسـا شـاهراه رفـع دیگـر، 
مشـکلات هـم تأمیـن آب و جاری شـدن زاینـده‌رود قلمداد 

می‌شـود.
واقعیت آن است مسئله خشک‌سالی زاینده‌رود موضوعی است 
که از پیشینه آن نزدیک به دو دهه می‌گذرد. از همان زمان که 
رئیس دولت دهم در سفری به استان چهارمحال عملیات 
اجرایی طرح غیر کارشناسانه انتقال آب از حوضه زاینده‌رود به 
حوضه کارون باهدف تأمین آب شرب و صنعت 10 شهر و 14

روستا در چهارمحال و بختیاری را اعلام کرد.
تقریبا ازهمان دوران ، رودخانه‌ای که پیش از آن‌هم قربانی 
صنایع و توسعه ناپایدار کشاورزی شده بود. با طرح‌های انتقال 
آب بدون جبران ، تبدیل به یک کابووسی شد برای ساکنان این 

شهر که سال‌هاست در انتظار بازگشت آن هستند.
اتفاقات  ازجمله  آن،  تبعات  و  پی‌درپی،  خشک‌سالی‌های 
ناخوشایندی بوده كه در این سال‌ها به شهر اصفهان تحمیل 
جاری  از  است.  شده  پیچیده  نسخه‌هایی  هم  بار  وهر  شد 
شدن‌های موقت و چندروزه  تا وعده‌هایی مانند اجرای مجدد 
پروژه‌های نیمه‌تمام آبی، تشکیل کارگروه ملی ستاد احیای 
زاینده رود ،قرار دادن مدیریت آب در اختیار استان‌ها و... که 

هیچ‌کدام نتوانسته‌اند این زخم عمیق را درمان کنند.
آلاینده‌ها  فراوانی  کشاورزی،  نابودی  حاصلش،  که  زخمی 
و فرونشست‌هایی است که تبدیل به بحرانی برای ساکنان 
اصفهان شده است  و گفته می‌شود فقط ۵ سال حیاتی پیش 
روی این کلان‌شهر و حومه آن قرار دارد تا خود را از این 

فاجعه نجات دهد. 
قطعا رفع این مصائب ، راهکارها و برنامه هایی را می‌طلبد که با 

سبک و سیاق های گذشته امکان‌پذیر نخواهد بود.
اکنون‌که در آستانه انتخابات دولت چهاردهم قرارگرفته‌ایم، 
مردم اصفهان، خواهان تدبیر و مدیریتی از سوی رئیس جمهور 
آینده خود هستند که تابه‌حال ،فقط در حرف و بر روی کاغذ 

بوده و چندان در اجرا شاهد آن نبوده‌اند.
مطالبه آن است که احیای زاینده رود در اولویت قرار گیرد و به 

آینده‌ای نامعلوم ،موکول نشود.

   سرمقاله   سرمقاله

سرکنسول روسیه از باشگاه 
سپاهان و ورزشگاه نقش‌جهان 

بازدید کرد
سرکنسول روسیه در اصفهان از ورزشگاه نقش‌جهان و موزه 

افتخارات باشگاه سپاهان بازدید کرد.
آندری ژیلتسوف پس‌ازاین بازدید در نشست با مدیرعامل 
باشگاه سپاهان با اشاره به اهمیت استمرار تعامل بین باشگاه 
سپاهان و زنیت، پیوند ۲ باشــگاه ایرانی و روس را زمینه‌ساز 
توســعه دیپلماسی ورزشــی برشــمرد. او با تبریک انتصاب 
آذربایجانی به‌عنوان مدیرعامل باشگاه سپاهان، ابراز امیدواری 
کرد که در آینده نزدیک دیدار دوســتانه دیگری بین تیم‌های 
سپاهان و زنیت برگزار شود. سرکنسول روسیه در اصفهان در 
این بازدید، با تمجید از اقدامات زیرساختی باشگاه سپاهان، در 
دفتر یادبود موزه ســپاهان نیز متنی به یادگار نگاشت. مهدی 
آذربایجانی مدیرعامل باشگاه سپاهان نیز در این جلسه با تبریک 
»روز ملی روسیه« و قدردانی از تلاش‌های کنسول‌گری روسیه 
در اصفهان برای هموارســازی مســیر تعاملات بین باشگاه 
سپاهان و زنیت ابراز امیدواری کرد که با پیگیری‌های طرفین، 
این همکاری‌ها توســعه یابد. مدیرعامل باشــگاه سپاهان و 
سرکنسول روسیه در اصفهان در پایان این نشست بر توسعه 
همکاری‌های فی‌مابین سپاهان و زنیت و تسهیلگری در این 
خصوص تأکید کردند. در این نشست پیشنهاد شد هم‌زمان با 
برگزاری جشن بیستمین سالگرد انعقاد قرارداد خواهرخواندگی 
اصفهان و سن‌پترزبورگ، تیم‌های فوتبال سپاهان و زنیت در 
ورزشــگاه نقش‌جهان اصفهان بازی دوستانه‌ای برگزار کنند. 
آندری ژیلتسوف بهمن‌ ۱۴۰۲ با حکم وزارت امور خارجه روسیه، 
کار خود را به‌عنوان سرکنسول این کشور در اصفهان آغاز کرد.

تهیه‌کنندگان مواد اولیه 
صنایع‌دستی اصفهان از 

پرداخت مالیات معاف می‌شوند
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان گفت: تهیه‌کنندگان مواد اولیه صنایع‌دستی در پهنه 

استان از معافیت مالیاتی معاف می‌شوند.
به گزارش ایرنا، امیر کرم‌زاده در آیین تجلیل از هنرمندان 
صنایع‌دستی شهرســتان بُرخوار در تالار شهرداری دولت‌آباد 
افزود: با حمایت دولت، ازاین‌پس تمام شرکت‌های تهیه‌کننده 
مواد اولیه برای تولیدکنندگان صنایع‌دستی از پرداخت۱۰ درصد 
مالیات ارزش‌افزوده معاف هستند که این خود نقش مهمی در 

رونق صنایع‌دستی دارد. 

اضافه شدن ۱۵ خودروی حمل 
زباله به مجموعه شهرداری 

اصفهان
امســال ۱۵ خودروی حمل زباله به کمک نظافت شهر 
اصفهان می‌آیند. به گزارش صداوسیما، معاون محیط‌زیست 
و خدمات شــهری شهرداری اصفهان گفت: سال گذشته ۱۵ 
خودروی حمل زباله و مکانیزه پرس را اورهال )تعمیر( کردیم 
و امسال نیز خرید ۱۵ دستگاه جدید را در دستور کار قرار داریم. 
مهدی بقایی بابیان اینکه این خودرو‌ها به ســامانه هوشمند 
متصل هستند، افزود: همچنین در راستای هوشمندسازی، در 
اداره کنترل عملیات و فرماندهی، کد ۱۰۰ را راه‌اندازی کردیم 
و اوایل مهرماه امسال سیستم ردیابی )دیسپاچینگ( خدمات 
شهری باهدف هوشمندسازی بخشی از خدمات در این حوزه 

افتتاح می‌شود. 

   خبر 

  خبر   شهر

ورود ائمه جمعه به حوزه اجرا خطای بزرگی است
استاندار اصفهان گفت: اگر ائمه جمعه وارد حوزه اجرا شوند 
هزینه‌های آن دامن حاکمیت را می‌گیرد و باورهای مردم را 
تحت‌الشعاع قرار می‌دهد که خطای بزرگی است و باید از کیان 

ائمه جمعه دفاع کرد
به گزارش مهر، ســیدرضا مرتضوی در نشســت با ائمه 
جمعه اســتان عنوان کرد: وظیفه مــا در برگزاری انتخابات 
ریاست‌جمهوری، عمل به فرمایشات و منویات مقام معظم 
رهبری و برگــزاری انتخابات با در نظر گرفتن چهار راهبرد 
نی اســت. او  سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت همگا	
ادامه داد: در این راستا وظیفه خود می‌دانیم از افرادی که حوزه 
تأثیری در جامعه دارند، دعوت کنیم تا ذیل این چهار راهبرد 
اساسی، آحاد مردم را به مشارکت همگانی در انتخابات دعوت 
کنند. اســتاندار اصفهان بیان کرد: از طرفی درصدد هستیم 
تا از مســائلی که باعث نارضایتی مردم می‌شود همواره و در 
این شــرایط نیز پرهیز کنیم. او بابیان اینکه شرایط خوبی در 
ابتدای دولت سیزدهم در کشور حاکم نبود گفت: در شرایطی 
که دولت سیزدهم اجرای کشور را در دست گرفت، به حدی 
مســائل بغرنج بود که آیت‌الله رئیسی در جلسه‌ای دوساعته 
پیرامون حقوق مردادماه کارکنان دولت صحبت می‌شد که باید 
آن را از کجا تأمین و پرداخت کرد و ایشــان در پایان خطاب 
به وزرای دولت قبل گفت یادتان باشــد که من امروز اینجا 
بودم و شما دو ســاعت از وقت دولت را گرفتید برای اینکه 
حقوق مردادماه ۱۴۰۰ را چگونه پرداخت کنید. استاندار اصفهان 
یادآور شد: در ابتدای دولت سیزدهم با یک خزانه خالی مواجه 
بودیم و دولت برای تأمین کالاهای اساسی دچار مشکل بود. 
او ادامه داد: فراموش نمی‌کنیم که با آمار ۷۰۰ نفری مرگ براثر 
کرونا در کشور رکورد زده بودیم و جریانی که حاکم بر کشور 
بود و مدعی بود که زبان گفت‌وگو با دنیا را بلد اســت وقتی 
می‌خواست در سفری خارجه به کشور بازگردد بنزین هواپیمای 
وزیر امور خارجه ما را تأمین نکردند. استاندار اصفهان افزود: 
یادمان هست که در استان‌ها مردم برای تهیه ارزاق خود باید با 
کد ملی به فروشگاه‌ها مراجعه می‌کردند؛ و در آن دولت گفتند 
کسی که توانست ۲۰۰ هزار بشکه نفت را بفروشد به‌عنوان 

وزیر نفت انتخاب می‌شود. او با اشاره به رشد اقتصادی دولت 
ســیزدهم و بهبود اشتغال در کشور ابراز کرد: قبل از تشکیل 
این دولت ۹۴۱ واحد صنعتی در استان اصفهان راکد بود که 
یکی از آن‌ها کاشی اصفهان و دیگری پلی اکریل از آن جمله 
بودند؛ تا اینکه دولت سیزدهم مستقر شد و انصافاً مجاهدانه و 
با ازخودگذشتگی پای‌کار کشور ایستاد و این واحدها از رکود 
خارج شد. مرتضوی یکی از صفات رئیس‌جمهور شهید را ورود 
به عرصه‌های غیرممکن و کارهای سخت بر زمین‌مانده عنوان 
کرد و گفت: نمونه این کارها پروژه‌های آبی بود که در اصفهان 
و سطح کشور اجرا شد؛ این پروژه‌های آبی گواه ما است که 
مرد روزهای سخت و کارهای مشکل و پیچیده رئیس‌جمهور 

ما بود. او خاطرنشــان کرد: در دوره ریاست جمهوری ایشان 
موضوع آب شرب مردم استان به‌خصوص ۵۰ روستای استان 
که در تنش آبی بودند مورد پیگیــری قرار گرفت و فاز دوم 
آبی اســتان وارد مدار و همچنین پمپاژ تونل سوم کوهرنگ 
شروع شد و به‌موازات آن خط انتقال آب از جنوب استان با ۱۲ 
پیمانکار شروع شد و هم طرح انتقال آب از دریا پیگیری شد. 
او ادامه داد: برخی از اقدامات ایشــان در بحث مولدسازی در 
تاریخ جمهوری اسلامی ایران بی‌سابقه است و به‌حق ایشان 
مرد ورود به کارهای سخت بود و اگر امروز جلوه‌ای از امید و 
رفع مشکلات آبی در استان اصفهان وجود دارد به خاطر روح 
بزرگ ایشان است. استاندار اصفهان همچنین در خصوص 

مسائل مربوط به بازرسی اســتان ابراز کرد: بازرسی ویژه‌ای 
به‌منظور مشاهده استفاده از سامانه سامد و ارتباطات تلفنی با 
مردم داشته‌ایم و لکن مشکلات آن را هنوز احصا نکردیم که 
پیگیری خواهیم کرد. مرتضوی در خصوص پرسش پیرامون 
ارتباط ائمه جمعه با فرمانداران تشــریح کرد: من نگران این 
دغدغه هســتم؛ فکر می‌کنیم فرمانداران نماینده اجرا و ائمه 
جمعه نماینده مقام معظم رهبری در شهرستان‌ها هستند و اگر 
ائمه جمعه وارد حوزه اجرا شوند هزینه‌های آن دامن حاکمیت 
را می‌گیرد و باورهای مردم را تحت‌الشــعاع قرار می‌دهد که 
خطای بزرگی است و باید از کیان ائمه جمعه دفاع کنیم و از 

این خسارت جلوگیری کرد. 

اصفهان میزبان رویداد ملی 
عفاف و حجاب خواهد بود

مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان گفت: 
نگاه همه به موضوع عفاف و حجاب باید دارای مبانی 
فرهنگی عقیدتی باشد نه نگاه تجاری و اصفهان میزبان 
یکــی از بزرگ‌ترین رویدادهــای ملی عفاف و حجاب 

خواهد بود.
به گزارش فارس، جواد محمدی مدیر بازرســی و 
نظارت اصناف استان اصفهان، اظهار داشت: نگاه همه 
به موضــوع عفاف و حجاب باید دارای مبانی فرهنگی 
عقیدتی باشــد نه نگاه تجاری و برگــزاری رویدادها و 
نمایشگاه‌های عفاف و حجاب از مهم‌ترین عوامل ترویج 

فرهنگ عفاف و حجاب در جامعه است. 
او دربــاره برگزاری رویداد و نمایشــگاه‌های عفاف 
و حجاب در اســتان اصفهان گفت: تعــداد ۹ رویداد و 
نمایشــگاه عفاف و حجاب در سال گذشته در اصفهان 
برگزارشــده است و همواره پرداختن به موضوع حجاب 
یکــی از دغدغه‌های جدی ما بوده اســت. محمدی با 
تأکید بر ضرورت مســئله عفاف و حجاب تصریح کرد: 
برگزاری رویداد و نمایشگاه عفاف و حجاب دستورالعمل 
مشخصی دارد که برگزار.کنندگان ملزم به تبعیت از آن 

هستند. 
مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان اصفهان ادامه 
گفــت: هدف ما از صدور مجوز برای رویدادهای عفاف 
و حجــاب ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در ســطح 
جامعه است، طی برگزاری برخی رویدادها و نمایشگاه‌ها 
پــس از چندین بار تذکر به خاطر ارائه لباس‌هایی نظیر 
شــلوارهای زاپ‌دار، مانتو جلوباز، لباس‌هایی با طرح و 
تصاویر ناهنجار و غیر اســامی و اعتراض مخاطبین 
به این ناهنجاری‌های خلاف فلســفه حجاب اقدام به 
تعطیلی غرفه خاطی کنیم، موجب شــد تا رویکردها و 
برنامه‌های جدیدی در زمینه برگزاری نمایشگاه و رویداد 
عفاف و حجاب در اســتان اصفهــان در پیش بگیریم. 
او بابیان اینکه نداشــتن نگاه تجاری به مسئله عفاف و 
حجاب یکی از اولویت‌های مهم ما در این عرصه است 
بیان کرد: برگزاری رویدادها و نمایشــگاه‌های عفاف و 
حجاب در سطح ملی با رعایت استانداردهای مصوب این 
عرصه ازجمله اقداماتی اســت که به‌صورت کارشناسی 
در دســتور کار مدیریت بازرسی اصناف استان اصفهان 

قرارگرفته است. 
محمدی گفت: در راستای حمایت از تولید‌کنندگان 
عفاف و حجاب و با توجه به نیاز جامعه به محصولات 
این عرصه، از ۱ تا ۵ تیرماه شــاهد یکی از بزرگ‌ترین 
نمایشگاه‌های عفاف و حجاب کشور در اصفهان خواهیم 

بود.

راه‌اندازی رشته مطالعات 
فرهنگی و رسانه در دانشگاه 

اصفهان
رشته مطالعات فرهنگی و رسانه در مقطع کارشناسی 

ارشد در دانشگاه اصفهان راه‌اندازی شد.
محســن گودرزی، عضو هیئت‌علمــی گروه علوم 
اجتماعی دانشگاه اصفهان، در گفت‌وگو با ایسنا ضمن 
اعلام این خبر، اظهار کرد: رشــته مطالعات فرهنگی، 
رشــته جدیدی نیســت و ســابقه آن به دهه ۱۹۶۰ 
برمی‌گردد که در آن سال‌ها به‌مثابه یک‌رشته دانشگاهی 

توسعه یافت.
 به جهت پدیدار شدن خوانش‌های غیرهژمونیک در 
سطح جامعه توسط گروه‌های فرهنگی و اجتماعی، رشته 
مطالعات فرهنگی بسط یافت. این گروه‌ها با آنچه مدنظر 
دولت‌ها بوده در حوزه فرهنگ هم‌خوانی نداشتند مبدأ 
رشته مطالعات فرهنگی به فرهنگ‌های ضدهژمونیک 

و مظاهر آن در جامعه برمی‌گردد.
 او در مورد رشته مطالعات رسانه تصریح کرد: توسعه 
رســانه‌ها و زیست جهان نمادین آن‌ها، رشته مطالعات 
فرهنگی را با توسعه بیشتری همراه کرد و تحت عنوان 
رشته مطالعات فرهنگی و رسانه در دانشگاه‌های مطرح 
اروپایی و آمریکایی و هم‌اکنون در دانشــگاه‌های ایران 
تدریس می‌شود. مطالعات فرهنگی از منظر فنّاوری‌ها و 
فناوری‌های رسانه‌ای و نقش و کارکرد آن‌ها به توسعه 
رویکردهای متفاوت فرهنــگ در جامعه نگاه می‌کند. 
عضو هیئت‌علمی دانشــگاه اصفهان ادامه داد: از یک 
دهه پیش دانشگاه اصفهان درصدد اضافه کردن رشته 
مطالعات فرهنگی و رســانه در مقطع دکتری بوده اما 
اکنون در مقطع کارشناسی ارشد این رشته در دانشگاه 
راه‌اندازی شده است. رســانه، رکن چهارم دموکراسی 
است و نقش رســانه‌ها در شکل‌دهی جوامع، فرهنگ، 
اقتصاد، سیاست و اجتماع آشکار است. برخی از نظریه‌ها 
قائل به وجود دوگانی در جامع ایرانی هستند، که یکی 
رسمی و دیگری غیررسمی اســت و هرکدام از این‌ها 
رسانه‌ها و سازوکارهای رســانه‌ای ویژه‌ای دارند. شهر 
اصفهان نیز به‌مثابه یک کلان‌شــهر و شهر فرهنگی 
که در جامعه  ایرانی تأثیرگذار است، به رشته مطالعات 
فرهنگی و رســانه نیاز دارد و دانشــگاه اصفهان این 
ظرفیــت را دارد که چارچوب‌های نظری و پژوهشــی 
برای رشته ارتباط در سایر دانشگاه فراهم کند. گودرزی 
اظهار کرد: رشــته مطالعات فرهنگی و رسانه در گروه 
علوم اجتماعی دانشگاه اصفهان تعریف‌شده و اساتیدی 
که در جامعه‌شناســی فرهنگی و جامعه‌شناسی رسانه 
در این گروه صاحب‌نظر هســتند، به تدریس در رشته 
مطالعات فرهنگی و رســانه خواهند پرداخت. دانشگاه 
اصفهان اعضای هیئت‌علمــی جدیدی نیز برای گروه 
علــوم اجتماعی پذیرفته و در صــورت لزوم به حضور 
اساتید و خدمات فکری دیگران از خارج از دانشگاه، این 
امکان وجود دارد که از ظرفیت‌های خارج از دانشــگاه 

استفاده شود.

رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه ۴۴ قشـر و گـروه تأثیرگـذار بر مردم اسـتان اصفهان 
شناسایی‌شـده‌اند، بیـان کرد: یکـی از این اقشـار ائمه جمعه 
و روحانیـون هسـتند ازاین‌رو این جلسـه را برگـزار کردیم تا 
بـا همفکـری و تعامل بتوانیـم زمینه مشـارکت همگانی در 
انتخابـات جهت انتخاب رئیس‌جمهـور اصلح را فراهم کنیم.

محمدرضـا جان‌نثـاری در نشسـت با ائمه جمعه اسـتان 
اصفهـان بـا اشـاره بـه اینکـه جریـان معاندیـن در تالش 
هسـتند تا دولت سـیزدهم به الگو تبدیل نشـود، اظهار کرد: 
در ایـن شـرایط نخبگان، ائمـه جمعه و علما، دانشـگاهیان، 
افـراد تأثیرگـذار در جامعـه و ... باید شـاخص‌های حکمرانی 
انقلابـی را بـرای مردم تبیین کننـد. او ادامـه داد: با توجه به 
شـرایط حساس کشـور، اصل نخسـت بر محور وحدت قرار 
بگیـرد تا هیچ‌گونه شـکافی میان جبهه‌هـای مختلف ایجاد 
نشـود. جان‌نثاری با تشـریح خدمـات و دسـتاوردهای دولت 
سـیزدهم کـه بعضًا بی‌نظیـر و کم‌نظیـر در ادوار گذشـته 
اسـت این دولـت را الگوی شایسـته‌ای برای خدمت‌رسـانی 
بـه مـردم دانسـت و بیـان کـرد: در دولـت سـیزدهم نـگاه 
بـه مـردم به‌عنـوان یـک شـاخص نرم‌افـزاری تغییـر یافت 
و رابطـه خـادم و مخدومـی جایگزین سـایر رویکردها شـد. 
رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان اصفهان بیـان کـرد: روحیه 
رئیس‌جمهـور آینـده هماننـد رئیس‌جمهـور شـهید آیت‌الله 

رئیسـی باید فسـاد سـتیز باشـد و شـجاعت مقابله با فسـاد 
را داشـته باشـد. جان‌نثاری خاطرنشـان کـرد: الگویی موفق 
اسـت کـه در آن اشـرافی‌گری جایگاهـی نداشـته باشـد 
ازایـن‌رو انتظـار مـی‌رود ائمه جماعـت و روحانیـون با تبیین 
انتخابـات  ویژگی‌هـای رئیس‌جمهـور اصلـح مـردم را در 
پیـش‌رو همراهـی کننـد. او بـا اشـاره بـه اینکه ۴۴ قشـر و 
گـروه تأثیرگـذار بر مردم اسـتان اصفهان شناسایی‌شـده‌اند، 

بیـان کـرد: یکـی از ایـن اقشـار ائمـه جمعـه و روحانیـون 
هسـتند ازایـن‌رو این جلسـه را برگزار کردیـم تا با همفکری 
و تعامل بتوانیم زمینه مشـارکت همگانی در انتخابات جهت 
انتخـاب رئیس‌جمهـور اصلـح را فراهـم کنیم. رئیس سـتاد 
انتخابـات اسـتان اصفهان گفـت: فرایند برگـزاری انتخابات 
حداقـل بـه یـک سـال زمـان نیـاز دارد، امـا بـا توجـه بـه 
وضعیـت موجـود و شـهادت رئیس‌جمهـور عزیـز و مردمی 

آیت‌الله رئیسـی، موظف هسـتیم ظـرف ۵۰ روز، بسـتری را 
آمـاده کنیـم تا رئیس‌جمهـور تعیین شـود. او ادامـه داد: این 
موضـوع فشـردگی امور را بیشـتر کرده، در چند ماه گذشـته 
انتخابـات مجلـس شـورای اسالمی و مجلـس خبـرگان 
رهبـری در کشـور برگزارشـده‌ آمادگـی برگـزاری انتخابات 
انتخابـات  ریاسـت‌جمهوری فراهـم اسـت. رئیـس سـتاد 
اسـتان اصفهان با اشـاره به اینکـه تاکنون فرآینـد برگزاری 
انتخابات ریاسـت‌جمهوری در استان بدون مشکل اجراشده، 
بیـان کرد: تمامی فرآیندهـای قانونی که بایـد در زمان‌های 
کوتاهـی  مدت‌زمـان  ظـرف  شـود،  محقـق  طولانی‌تـر 
انجام‌شـده اسـت. جان‌نثـاری بـا اشـاره به اینکـه ۵۶ هیئت 
اجرایـی در اسـتان تشکیل‌شـده اسـت، گفت: 3169 شـعبه 
اخذ رأی برای انتخابات پیش‌رو در نظر گرفته‌شـده اسـت و 
در حال تجهیز شـعب هستیم. رئیس سـتاد انتخابات استان 
اصفهـان شـرایط کشـور را در حـال حاضـر حسـاس و ویژه 
دانسـت و اظهار کـرد: در حال حاضر دو وظیفـه مهم داریم؛ 
نخسـت وظیفه مـا به‌عنـوان مجریـان انتخابـات، برگزاری 
انتخابـات ذیـل منویـات مقـام معظـم رهبـری در چهـار 
راهبرد امنیت، سالمت، رقابت و مشـارکت همگانی اسـت. 
جان‌نثـاری ادامـه داد: دوم انتخـاب اصلـح کـه وظیفه همه 
مـردم اسـت و تنهـا بـا تبییـن شـاخص‌های رئیس‌جمهور 
اصلـح و دولـتِ در تـراز انقالب اسالمی محقق می‌شـود.

سرپرست ریاست‌جمهوری با تأکید بر اهمیت جمع‌بندی 
دســتاوردهای دولت و اطلاع‌رســانی شایسته آن‌ها، عرصه 
دیپلماســی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری دولت مردمی 
با محوریت شخص شهید آیت‌الله رئیسی و همراهی شهید 

امیرعبداللهیان دانست.
به گزارش ایمنا، محمد مخبر در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به پرکاری، تلاش‌های مؤثر و دستاوردهای ارزشمند مدیریت 
شهید آیت‌الله رئیسی، تیزبینی و اشراف ایشان در تشخیص 
اهم و مهم بودن مســائل کشور را عامل اصلی پیشرفت در 
انجام کارها و به نتیجه رســیدن اقدامات اساسی و مهم بر 
زمین‌مانده دانســت و افزود: اگرچه این موفقیت‌های بزرگ 
دولت مردمی در زمان حیات رئیس‌جمهور شهید کمتر گفته 
می‌شد، اما امروز بسیاری از افراد با سلایق سیاسی گوناگون 
لب به اعتراف گشوده‌اند و به موفقیت‌ها و اقدامات ثمربخش 
دولت اشاره می‌کنند. او در ادامه با تأکید بر اهمیت جمع‌بندی 
اقدامات و دستاوردهای دولت و اطلاع‌رسانی شایسته نسبت 
به آن‌ها، عرصه دیپلماسی را از موفق‌ترین حوزه‌های کاری 
دولت مردمی با محوریت شــخص شــهید آیت‌الله رئیسی 
و همراهی شــهید امیرعبداللهیان دانســت و به سرپرست 
وزارت امور خارجه مأموریت داد، برای مستندسازی و روایت 
هنرمندانه موفقیت‌ها و دستاوردهای دولت در عرصه دیپلماسی 
و تأثیرات آن بر بخش‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی کشور 
اقدام کند. مخبر در بخش دیگری از سخنانش بابیان اینکه 
فعالیت‌های کشور در عرصه فضایی به‌نوعی در دولت سیزدهم 
مجدد احیا شد، به دستاوردهای ارزشمند حاصل‌شده در این 
بخش با مدیریت و حمایت‌های رئیس‌جمهور شهید و همت 
و تلاش دســت‌اندرکاران و دانشــمندان جوان کشور اشاره 
کرد و به رئیس ســازمان برنامه‌وبودجه دستور داد، درزمینه 
تأمین منابع لازم ســازمان فضایی کشور مساعدت لازم را 
بــه عمل آورد. تأمین منابع لازم برای تکمیل برنامه در حال 

اجرای وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی درزمینهٔ توسعه 
کتابخانه‌های عمومی در سراسر کشور، به‌منظور ایجاد عدالت 
فرهنگی، دستور دیگر مخبر به رئیس سازمان برنامه‌وبودجه 
بود. سرپرست ریاست‌جمهوری با قدردانی از رئیس سازمان 
اداری و اســتخدامی برای برگزاری چهار آزمون استخدامی 
در دوماه‌ونیم گذشــته در کشور، برگزاری آزمون اختصاصی 
افــراد دارای معلولیت برای اولین بار در کشــور را از اقدامات 
ماندگار دولت شهید آیت‌الله رئیسی برای یکی از محروم‌ترین 
اقشار جامعه و گامی در راســتای اجرای عدالت عنوان کرد. 
در جلســه امروز هیئت دولت وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در گزارشــی از عملکرد نهاد کتابخانه‌های عمومی در دولت 
مردمی، بابیان اینکه نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در دولت 
سیزدهم با حمایت‌های مستمر شخص رئیس‌جمهور شهید 

گام‌های مهمی در جهت توســعه عدالت فرهنگی برداشته 
است، از آماده راه‌اندازی بودن ۴۰ کتابخانه بزرگ زیر نظر این 
نهاد در استان‌های مختلف کشور خبر داد و حمایت سازمان 
برنامه‌وبودجه در این زمینه را خواســتار شد. جواد اوجی، وزیر 
نفت نیز در این جلسه با اشاره به توقف عملیات تکمیل سکوی 
فاز ۱۳ آلفا در میدان گازی پارس جنوبی در دوره‌های گذشته 
گفت: خوشــبختانه در دولت مردمی وضعیت این فاز تعیین 
تکلیف و با انعقاد قراردادها عملیات بازســازی و نوسازی آن 
انجام شد و امروز فاز ۱۳ آلفا با همان عظمت فاز ۱۱ در میدان 
مشترک گازی آماده بهره‌برداری است. او از آماده بهره‌برداری 
بودن پــروژه جمع‌آوری ۴.۵ میلیــون مترمکعب از گازهای 
مشعل در میادین شرق و غرب کارون که می‌تواند به‌عنوان 
خوراک به پتروشیمی‌های ماهشــهر تزریق شود، خبر داد و 

خاطرنشان کرد: اجرای پروژه‌های جمع‌آوری گازهای مشعل 
که در دوره‌های گذشته مغفول و بدون اقدام باقی‌مانده بودند، 
در این دولت پیشرفت خوبی داشته و تا پایان امسال ظرفیت 
جمع‌آوری گازهای مشــعل به ۱۶ میلیون مترمکعب خواهد 
رســید. وزیر نفت تمهید مقدمات آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ 
میدان مشترک یادآوران و میدان نفتی چنگوله در استان ایلام 
را نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده در دولت مردمی دانست که 
با رویکرد استفاده از توان فنی و مهندسی متخصصان داخلی 
پیگیری شده و به ثمر رسیده است. احسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نیز با اشاره به آغاز بهره‌برداری از ۴۰ دستگاه 
ایکس‌ری چمدانی که دیروز در فرودگاه‌ها و مبادی مختلف 
کشور انجام شــد، گفت: مجموع دســتگاه‌های ایکس‌ری 
چمدانی که تا ســال ۱۴۰۰ در کشــور نصب‌شده بود، ۱۰۰ 
دســتگاه بود که دیروز ۴۰ دستگاه به این ظرفیت اضافه شد 
و بخشی از آن‌ها نیز در مبادی ورودی و خروجی غرب کشور 
نصب شــد، تا معطلی زائران اربعین سال جاری به کمترین 
حد ممکن برسد. افتتاح بزرگ‌ترین گمرک اختصاصی کشور 
در اصفهان خبر دیگر وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه 
امروز هیئت دولت بود که به گفته خاندوزی، تسریع مبادلات 
شــرکت‌های تولیدی بزرگ مســتقر در این استان ازجمله 
مجموعه‌های تولید آهن و فولاد و کاهش هزینه‌های تولید 
آن‌ها را در پی خواهد داشت. رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور نیز در گزارشی، برگزاری ۴ آزمون استخدامی از ابتدای 
امسال تاکنون را از افتخارات دولت مردمی در راستای اجرای 
عدالت در جذب نیرو برشــمرد و اظهار داشت: از ابتدای سال 
جاری دو آزمون برای جذب نیرو در وزارت آموزش‌وپرورش، 
یک آزمون مختص ایثارگران و برای نخستین بار یک آزمون 
اختصاصی نیز برای افراد دارای معلولیت در مشاغل مناسب 
شرایط جسمی آن‌ها برگزارشده است و جمعه این هفته نیز 

پنجمین آزمون استخدامی در سال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

44 قشر و گروه تأثیرگذار بر مردم استان اصفهان شناسایی‌شده‌اند
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اصفهان
  شهر   استان

مکان‌های تاریخیِ در 
اختیار شهرداری اصفهان به 
پایگاه‌های اجتماعی تبدیل 

می‌شود
شهردار اصفهان گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته، مکان‌های تاریخی در اختیار شهرداری به پایگاه‌های 
اجتماعی و محل رفت‌وآمد عموم شهروندان و گردشگران 

تبدیل می‌شود.
علی قاسم‌زاده اظهار کرد: در هفته جاری بخش اداری 
باقی‌مانده از کارخانه پشــم به موزه بلدیه و تاریخ شهرداری 
اصفهان تبدیل و درِ آن به روی شــهروندان باز شد، درواقع 
فاز نخست موزه که معرفی و نمایش اسناد شهرداری بود، 
رونمایی شد و در حال حاضر عمارت باغ زرشک از مجموعه 
اداری تبدیل به یک مجموعه فرهنگی، تاریخی و موزه‌ای 
شده است. او افزود: امیدوارم بتوانیم نقاط هویتی شهر را که 
هرکدام معرف بخشی از تاریخ شهر است، پیرایش کنیم و 
این نشانه‌گذاری‌ها در شهر کامل شود. شهردار اصفهان بابیان 
اینکه در بافت‌های تاریخی این کلان‌شهر ابینه‌ای وجود دارد 
که مورد بی‌مهری قرارگرفته یا احیا و تبدیل به ســاختمان 
اداری شده است و عموم مردم و گردشگران به آن دسترسی 
ندارند، تصریــح کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی‌های صورت 
گرفته، مکان‌های تاریخی در اختیار شهرداری به پایگاه‌های 
اجتماعی و محل رفت‌وآمد عموم شهروندان و گردشگران 

تبدیل می‌شود.

شرکت تعاونی مسکن 
شهرداری اصفهان ۵۰۰ میلیارد 

تومان پروژه در دستور اجرا 
دارد

مدیرعامل شــرکت تعاونی مسکن شهرداری اصفهان 
گفت: این شرکت حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در دستور 
اجرا دارد و با کمک ســرمایه‌گذاران سه پروژه مسکونی با 
واحدهای آپارتمانی متوسط ۷۰ تا ۸۰ متری باقیمت متوسط 

حدود ۲ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است.
 سعید کورنگ‌بهشتی در نشست هم‌اندیشی و هم‌افزایی 
با فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که به 
میزبانی منطقه ۸ شهرداری اصفهان برگزار شد، اظهار کرد: 
حدود ۵۰۰ میلیارد تومان پروژه در دستور اجرا داریم و در حال 
آغاز بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان پروژه جدید هستیم. او افزود: 
در مجموعه شهرداری اصفهان درصدد تأمین مسکن برای 
افراد ضعیف و بی‌سرپناهی هستیم که در دوران بازنشستگی 
هنوز مستأجر هستند، ازاین‌رو به دنبال واحدهای ارزان‌قیمت 
بودیم که با کمک سرمایه‌گذاران توانستیم سه پروژه مسکونی 
با واحدهای آپارتمانی متوسط ۷۰ تا ۸۰ متری باقیمت متوسط 
حدود ۲ میلیارد تومان پیش‌بینی کنیم. مدیرعامل شرکت 
تعاونی مسکن شهرداری اصفهان تصریح کرد: بعضی قوانین 
باید اصلاح شــود، اگر قرار بر بازنگری طرح تفصیلی است، 
این اقدام هرچه زودتر انجام شــود. کورنگ‌بهشتی گفت: 
مقام معظم رهبری حضــرت آیت‌الله خامنه‌ای بزرگ‌ترین 
مشکلات اقتصادی را مســکن دانستند، ازاین‌رو باید برای 
بوروکراســی‌های طولانی و موانع موجود هرچه ســریع‌تر 

چاره‌اندیشی شود.

اصفهان جهانی از فرصت است
رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شهر اصفهان خطاب به انبوه‌سازان و فعالان 
حوزه ساخت‌وساز گفت: درخواست ما این است که علاوه بر 
ساخت‌وسازی که در مناطق بالای شهر انجام می‌دهید، به 
مناطق پایین‌شهر نیز توجه داشته باشید و مدلی تعریف کنید 

که سرمایه‌های کوچک جذب شود.
عباس حاج‌رسولی‌ها افزود: با توجه به خاطرات اول انقلاب 
و دوران جنگ، امروز فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی سرداران سازندگی و سمبل شعار سال مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« هستند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی، ســرمایه‌گذاری و گردشگری 
شــورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: با مشارکت 
فعالان اقتصادی و مسئولان می‌توان مشکلات زیادی را در 
شهر را رفع کرد. حاج‌رسولی‌ها ادامه داد: در بعضی مناطق باید 
دو معاونت شهرسازی قرار داده شود و هماهنگی‌های لازم 
نظام‌مهندسی با شهرداری صورت گیرد تا وقت مردم تلف 
نشود. او با اشاره به بودجه ۳۰ همت شهرداری اصفهان در 
ســال جاری گفت: این رقم هزار برابر نسبت به سال ۱۳۷۸ 
رشد داشته اســت که امیدواریم با تدابیر در نظر گرفته‌شده 
محقق شود. رئیس کمیســیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و 
گردشــگری شورای اسلامی شــهر اصفهان تصریح کرد: 
بهترین و بالاترین خدمت، ساخت مسکن به‌ویژه برای قشر 
ضعیف اســت و افرادی که در این پروژه‌ها شرکت می‌کنند 
کار بزرگی انجام می‌دهند. او خطاب به انبوه‌سازان و فعالان 
حوزه ساخت‌وســاز گفت: درخواست ما این است که علاوه 
بر ساخت‌وسازی که در مناطق بالای شهر انجام می‌دهید، 
به مناطق پایین‌شهر نیز توجه داشته باشید و مدلی تعریف 
کنید که ســرمایه‌های کوچک را جذب و ساخت مسکن را 
آغاز کنید. حاج‌رسولی‌ها بابیان اینکه بر اساس پیش‌بینی‌ها، 
ســال جاری برای خط دو متروی اصفهان حدود ۱۰ همت 
منابع مالی نیاز داریم، ادامه داد: در صورت تأمین این اعتبار، 
فاز نخســت خط دو متروی اصفهان از زینبیه تا طوقچی 
بهره‌برداری می‌شــود و تا دو سال آینده خط شرق به غرب 
اصفهان متصل خواهد شد. او بابیان اینکه اصفهان فرصت 
جهانی و جهانی از فرصت اســت، تصریح کرد: ۹۲ خیابان 
کلیدی در شهر اصفهان اجرا و ارزش‌افزوده زیادی برای شهر 
و شهروندان ایجادشده است، گفت: مردم برای تهیه مسکن 
در شــرایط بسیار سختی قرار دارند که در این راستا فعالان 

اقتصادی می‌توانند این گرفتاری را حل کنند.

 شهر  استان 

فرش قرمز شهرداری اصفهان برای سرمایه‌گذاران
گروه اصفهان: نشست هم‌اندیشی و هم‌افزایی با فعالان 
اقتصادی و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی که به میزبانی 

منطقه ۸ شهرداری اصفهان برگزار شد. 
مدیرعامل ســازمان ســرمایه‌گذاری 
شهرداری  مردمی  مشــارکت‌های  و 
اصفهان با اشــاره بــه اقدامات این 
سازمان در راستای تسهیل فرایندهای 
اداری ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها 
گفت: تعیین تکلیف و گره‌گشایی از مشکلات پروژه‌هایی که 
سال‌های زیادی همچون استخوان در زخم باقی‌مانده بود، 
در اولویت ســازمان سرمایه‌گذاری است. مسعود حیدری در 
اظهار کرد: »جهش تولید با مشارکت مردم« عنوان برگزیده 
ســال ۱۴۰۳ توسط مقام معظم رهبری است و این انتخاب 
حکیمانه، نشان از آن دارد که رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، 
راه تعالی کشور را درگرو مشارکت مردم جست‌وجو می‌کنند؛ 
کلیدواژه‌ای که باید در سال ۱۴۰۳ موردتوجه تمام مسئولان 
در بخش مختلف قرار گیرد و با استعانت از آن چشم‌انداز و 

استراتژی حرکت خود را مشخص کنند.
 او افزود: مانع زدایی از پروژه‌های شــهری در دســتور کار 
سازمان قرار دارد و شــهرداری اصفهان با توجه تعهد خود 
مبنی بــر مانع‌زدایی از پروژه‌های مشــارکتی و با توجه به 
اهمیت تأمین زیرســاخت‌های پروژه‌های مشارکتی، تمام 

اهتمام خود را بر رفع موانع پروژه‌ها قرار داده است. 
مدیرعامل ســازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات این سازمان در راستای 
تسهیل فرایندهای اداری سرمایه‌گذاری و مشارکت‌ها ادامه 
داد: تعیین تکلیف و گره‌گشــایی از مشــکلات پروژه‌هایی 
که ســال‌های زیادی همچون استخوان در زخم باقی‌مانده 
بود و برای شــهرداری و سرمایه‌گذار منجر به ایجاد بعضی 
کدورت‌ها و منتج به کند کردن سایر امور سازمانی شده بود، 
در اولویت سازمان ســرمایه‌گذاری است و به لطف خداوند 

و همیاری سرمایه‌گذاران بسیاری موانع مرتفع شده است. 
حیــدری تصریح کرد: از دیگر موارد مشکل‌ســاز در فرایند 
ســرمایه‌گذاری، ابهامات موجود در تنظیــم و تهیه متون 
قرارداد بین شــهرداری و ســرمایه‌گذار بوده که به شکل 
کلی تدوین و موجــب بروز بعضی اختلاف‌نظرها به جهت 
کثرت و تنوع اقلام و اجناس مصرفی در جزئیات ســاخت 
یک پروژه شــده اســت. او اضافه کرد: شهرداری اصفهان 
سال‌ها در این مسیر گام برداشته است، به‌ویژه سال گذشته 
که افزایش چشمگیر پروژه‌های مشارکتی و سرمایه‌گذاری 
در شهر اصفهان را شــاهد بودیم و نشان می‌دهد ظرفیت 
سرمایه‌گذاری در شهر اصفهان افزایش‌یافته است و اعتماد 
سرمایه‌گذاران و مشارکت‌کنندگان در پروژه‌های شهری به 
نهاد متولی اداره شهر، یکی از مهم‌ترین دلایل رغبت برای 
افزایش سرمایه‌گذاری آن‌ها بوده است. مدیرعامل سازمان 
ســرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری اصفهان 
با اشــاره به رویکرد شهرداری در این خصوص خاطرنشان 
کرد: شــهرداری اصفهان با شناســایی دقیق فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری و پروژه‌های شهری به‌صورت مشارکتی، قصد 
دارد بستر مناسبی برای توسعه شهر اصفهان در حوزه‌های 
مختلف فراهم کند و فرش قرمز برای سرمایه‌گذاران پهن 

کند.

ÁÁ امور تلاش شــهرداری بــرای تســهیل 
سرمایه‌گذاران در شهر اصفهان

معاون شهرسازی و معماری شهردار 
روان‌ســازی  نیز گفــت:  اصفهــان 
و تســهیل امــور را در دســتور کار 
شــهرداری قراردادیم تــا مانع اتلاف 
البته  شــویم،  ســرمایه‌گذاران  وقت 
بعضی مــوارد ریشــه در قوانین متناقض و متضــاد دارد، 
بنابراین ســعی می‌کنیم به آن رسیدگی کنیم. سیدمرتضی 
حســام‌نژاد اظهار کرد: ما در شهری به نام اصفهان زندگی 
می‌کنیم، شــهری با زاینده‌رود و چهارباغ و دوران طلایی 
چندین هزارساله که چندین دوره پایتخت ایران بوده است؛ 
شهری با هنرمندان شایسته و انحصاری، صنایع‌دستی که 
رقیبی نــدارد و ارزش‌های متعددی دارد که وقتی‌که به آن 
فکر می‌کنیم، به عظمت بی‌اغراق و بی‌نظیری می‌رســیم. 
او افزود: چند هدف را در حوزه شهرســازی دنبال می‌کنیم، 
نخست درباره فرهنگ توسعه‌گرایی است که در اصفهان از 
این نظر تفاوت‌هایی وجود دارد، زیرا در آن فرهنگ تخریب، 
احتیاط و »نه گفتن« فوق‌العاده قوی است و ناخواسته پُررنگ 
شده است، به این دلیل که فضای تخریب فضای مطلوب 
رسانه‌ای است؛ اهالی رسانه خوب می‌دانند وقتی یک موضوع 
منفی همچون بحران و معضل بیان شــود، از آن استقبال 
می‌کنند، اما اگر بخواهیــم در فضای مثبت حرکت کنیم، 
چندان جذابیتی ندارد و همین موضوع موجب شــده است 
فرهنگ توسعه‌گرایی و فرهنگ دوری از تخریب ضعیف و 
کم‌رنگ شود. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان 
تصریح کرد: موضوع دیگر روان‌سازی و تسهیل امور است 
تا مانع اتلاف وقت ســرمایه‌گذاران شــویم، البته بعضی از 
موارد ریشه در قوانین متناقض و متضاد دارد، بنابراین سعی 
می‌کنیم به آن رسیدگی کنیم واژه »نه« را به حداقل برسانیم 
و بیشتر پاسخ مثبت »بله« بدهیم. حسام‌نژاد گفت: تلاش ما 
این اســت به آنچه می‌گوییم عمل شود، چراکه در بسیاری 
از موارد بله‌هایی گفته‌ایم که هیچ‌وقت به نتیجه نرســید یا 

نه‌هایی گفته‌ایم که با چانه‌زنی تغییر کرده اســت. او گفت: 
منطقه ۸ شــهرداری اصفهان تاکنون رکورددار پروژه‌های 
مشارکتی و سرمایه‌گذاری شــهرداری بوده است و مسائل 
را خیلی خــوب درک و حل می‌کند، همچنین تعداد زیادی 
پروژه دارد و در موضوع استفاده از بسته‌های تشویقی بافت 
فرسوده نیز اقدامات خوبی انجام‌شده است. معاون شهرسازی 
و معماری شهردار اصفهان تأکید کرد: ما پروژه‌ها را حمایت 
می‌کنیم و در موضوع تأیید طرح و گرفتن مصوبات و اعطای 

مشوق‌های آن پشتیبان سرمایه‌گذاران هستیم.
ÁÁ ارائه بسته تشــویقی ساخت‌وساز بر اساس

پیشنهادهای انبوه‌سازان
اداره کل درآمد شــهرداری  معــاون 
اصفهان نیز گفت: بسته تشویقی مالی 
ساخت‌وساز شهرداری این کلان‌شهر 
بر اساس پیشــنهادهای انبوه‌سازان و 
ســرمایه‌گذاران طراحی و ارائه‌شده و 
فرصت استفاده از آن تا پایان شهریور ۱۴۰۳ است.امیرحسین 
محققیان با اشــاره به بسته تشویقی ساخت‌وساز شهرداری 
اصفهان که مشمول ۳۵ درصد تخفیف می‌شود، اظهار کرد: 
وقتی صحبت از سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی می‌شود، 
موضوع پرداخت عوارض و نحوه پرداخت و ترتیبات وصول 
پیش می‌آید که حدود یک مــاه پیش با توجه به برگزاری 
جلسه‌ای با انجمن انبوه‌سازان و تعدادی از سرمایه‌گذاران، بر 
اساس پیشنهادهای آن‌ها بسته تشویقی را طراحی و لایحه 
آن را به شورای اسلامی شهر تقدیم کردیم که بر اساس آن 
بیشترین تنوع در پرداخت بود و فرصت استفاده از آن تا پایان 
شهریور ۱۴۰۳ است. او افزود: با توجه به محدودیت‌هایی که 
طی یکی دو سال اخیر در ترتیبات وصول وجود داشت و بر 
اساس قانونی که از سوی مجلس به وزارت کشور و درنهایت 
به شــهرداری‌ها ابلاغ شــد، تلاش کردیم که بیشــترین 
روش‌هــای پرداخت را در این بســته طراحی کنیم. معاون 
اداره کل درآمد شــهرداری اصفهان گفت: بســته تشویقی 
مالی ساخت‌وساز شهرداری این کلان‌شهر برای گروه پروانه 

کار، گواهی عدم خلاف و پایان کار اســت که گروه پروانه 
ساختمانی )پرداخت نقدی( مشــمول پرداخت ۱۰۰ درصد 
نقد با ۳۵ درصد تخفیف مهلت تا پایان تیر ۱۴۰۳، پرداخت 
به‌صورت ۱۰۰ درصد نقد با ۲۰ درصد تخفیف )۵۰ درصد نقد 
و ۵۰ درصد طی سه ماه متوالی( می‌شود. محققیان تصریح 
کرد: برای پرداخت به‌صورت نسیه )تقسیط( شرایط در نظر 
گرفته‌شده شــامل پرداخت ۳۰ درصد نقد و الباقی طی دو 
قسط مساوی تا پایان بهمن سال جاری و پرداخت ۴۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده به‌صورت اقساط ۱۲ ماهه است. او با اشاره 
به موارد در نظر گرفته‌شــده برای گروه پایان کار و گواهی 
عدم خلاف )پرداخت نقدی( در بسته تشویقی مالی ۱۴۰۳ 
شهرداری اصفهان گفت: در این بخش پرداخت ۱۰۰ درصد 
نقد با ۳۵ درصد تخفیف مهلت تا پایان تیر ۱۴۰۳، پرداخت 
به‌صورت ۱۰۰ درصد نقد با ۲۰ درصد تخفیف )بدین ترتیب 
که ۵۰ درصد نقد و ۵۰ درصد طی ســه ماه متوالی( است. 
معاون اداره کل درآمد شهرداری اصفهان ادامه داد: شرایط در 
نظر گرفته‌شده برای گروه پایان کار و گواهی عدم خلاف و 
پرداخت به‌صورت نسیه )تقسیط( شامل پرداخت ۳۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی شش قسط ماهانه، پرداخت ۴۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی هشت قسط ماهانه و پرداخت ۵۰ درصد 
نقد و باقی‌مانده طی ۱۲ قســط ماهانه است. او تأکید کرد: 
هرگونه صدور گواهی در این خصوص منوط به تسویه‌حساب 
کامل و پرداخت تمام تعهدات مالی متقاضی است. محققیان 
با اشــاره به روش پرداخت تهاتری گفت: تهاتر تا سقف ۶۰ 
درصد ارزش عوارض پروانه )عوارض ارزش‌افزوده تجاری، 
اداری، صنعتی و تراکم مســکونی و غیرمسکونی( با ملک 
مسکونی شش‌دانگ )سهل‌البیع(، تهاتر تا سقف ۱۰۰ درصد 
عوارض پروانه )عوارض ارزش‌افزوده تجاری، اداری، صنعتی 
و تراکم مسکونی و غیرمسکونی( و با لحاظ داشتن ۳۵ درصد 
تخفیف نقدی با قیر و میلگرد به‌این‌ترتیب که اقلام موردنیاز 
شهرداری باشــد، باقیمت روز بورس محاسبه شود و دارای 
تأییدیه نظارت معاونت مالی و اقتصادی شــهرداری باشد، 
اقلام مورد تهاتر تا پایان شهریور به شهرداری تحویل شود.

عملیات احداث خط ۳ مترو در 
شرق اصفهان آغاز می‌شود

گروه اصفهان: رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل 
شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: ایجاد خط مترو در شرق 
این کلان‌شهر از اولویت‌های شهرداری است و شورای ششم 
حتماً آغاز اجرای این پروژه در این مســیر را در دســتور کار 
خواهد داشت. ابوالفضل قربانی با اشــاره به لزوم احداث خط 
مترو در شرق اصفهان اظهار کرد: ایجاد خط مترو در شرق این 
کلان‌شهر از اولویت‌های شهرداری است. او بابیان اینکه در حال 
حاضر در سمت غرب و شرق اصفهان مشکلاتی در تردد وجود 
دارد و تراکم جمعیت در شــرق این کلان‌شهر بسیار زیاد شده 
اســت، افزود: تقاضای سفر در این مسیر به‌ویژه پس از الحاق 
خوراسگان به مناطق پانزده‌گانه شهرداری این کلان‌شهر بسیار 
زیاد است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: وجود آرامستان باغ رضوان 
منجر به تردد سالانه ۸ میلیون نفر در شرق اصفهان می‌شود، از 
سوی دیگر میدان مرکزی میوه و تره‌بار، دانشگاه آزاد و شرکت 
نمایشگاه‌ها نیز ازجمله مراکزی است که موجب افزایش تردد در 
این مسیر شده است. قربانی با اشاره به اینکه شهرداری اصفهان 
در دوره ششم در نظر دارد، کلنگ خط سوم مترو را در شرق این 
کلان‌شهر بر زمین زند، گفت: این پروژه در مراحل ابتدایی است، 
اما در این دوره حتماً آغاز اجرای این پروژه در این مســیر را در 

دستور کار خواهیم داشت.

تولید ۳۰۰ محصول فناورانه در 
سرای نوآوری گیاهان دارویی

فناوران سرای نوآوری گیاهان دارویی دانشگاه آزاد اصفهان 
به تولید ۳۰۰ محصول تجاری دانش‌بنیان دست یافتند.

به گزارش صداوسیما، رئیس سرای نوآوری گیاهان دارویی 
دانشگاه آزاد اصفهان، توسعه فضای تولیدی را در اولویت این 
سرا دانســت و گفت: مجموعه سرای نوآوری گیاهان دارویی 
ازجمله نخســتین ســرا‌های نوآوری در دانشگاه آزاد اسلامی 
و دارای مجوز دائم اســت. کامران صفوی با تشریح تازه‌ترین 
فعالیت‌ها و دســتاورد‌های ســرا افزود: از تازه‌ترین رخداد‌های 
این سرای نوآور، راه‌اندازی نخستین فب‌لب تخصصی گیاهان 
دارویی )آزمایشــگاه‌هایی برای ساخت سریع نمونه نوآورانه و 
آزمایش آن( است که در ساختمان شتاب‌دهنده سرای نوآوری 
گیاهان دارویی مســتقر اســت و تیم‌های مشارکت‌کننده در 
برنامه شتاب دهی می‌توانند برای ساخت و آزمایش نمونه‌های 
نوآورانه خود از این آزمایشــگاه بهره ببرند. او گفت: در صورت 
پیوند خوردن فعالیت‌های پژوهشی و به‌خصوص پایان‌نامه‌های 
دانشجویان ارشد و دکتری به سرا‌های نوآوری،به‌طورقطع سیر 
تحولی فعالیت‌های فناورانــه و تولید محصولات دانش‌بنیان 
چرخش چشمگیری خواهد داشت.  رئیس منطقه ۲ زیست‌بوم 
فناوری دانشگاه آزاد اسلامی افزود: اکنون بیش از ۶۰ هسته، 
شــرکت فناور و دانش‌بنیان در سرای نوآوری گیاهان دارویی 
واحد اصفهان مستقر هستند که با توجه به تولید بیش از ۳۰۰ 
محصول تجاری و تولید بیش از ۱۰۰ محصول فرموله شده، 
نیاز به گسترش فضا‌های تولیدی در اولویت قرار دارد. در همین 
راســتا راه‌اندازی پارک و یا پردیس پارک علوم و فناوری نیز 
در برنامه ســرای نوآوری قرارگرفته اســت. کامران صفوی 
افزود: تجهیــز و راه‌اندازی دو باب گلخانه تخصصی به‌منظور 
فعالیت‌های شــرکت‌های مستقر در ســرا به مساحت ۵۰۰ 
مترمربع نیز از جدیدترین فعالیت‌هاست و نخستین فروشگاه 
)حجره( تخصصی محصولات تولیدشده در سرای نوآوری با 
شعار »تغذیه سالم، اولویت ما، ثروت شما« برای ترویج فرهنگ 
مصرف بیش از ۲۰۰ محصول ســالم تولیدشده در سرای هم 
راه‌اندازی شده است. رئیس منطقه ۲ زیست‌بوم فناوری دانشگاه 
آزاد اســامی بر نحوه تعامل و همکاری نهاد‌ها و سازمان‌ها 
با ســرای نوآوری گیاهان دارویی تأکید کرد و افزود: به‌منظور 
افزایش مشــارکت جمعی و ایجاد شبکه تولید ثروت و خلق 
فرصت‌های کارآفرینی با شرکت‌های داروسازی بزرگ استان 
اصفهان، شتاب‌دهنده‌های تخصصی، انجمن‌های مختلف و 

برخی سرا‌های نوآوری تفاهم‌نامه منعقدشده است.

کاشی‌های پایین گنبد مسجد 
امام اصفهان در حال ریزش 

است
مدیر پایگاه جهانی »نقش‌جهان« اصفهان گفت: کاشی‌های 
»گِریو« )قسمت پایین گنبد( مسجد امام)ره( اصفهان به دلیل 
آلاینده‌هــای جوی و کیفیت نامرغوب لعاب‌ها در حال ریزش 
اســت. فریبا خطابخش افزود: آلاینده‌های جوی و فضولات 
پرندگان از عوامل مؤثر در تخریب روزافزون کاشی‌های گنبد 
بخصوص در قسمت گریو آن است. او بابیان اینکه اگر کاشی‌ 
با مواد مرغوب تولیدشــده باشد تا ۴۰ سال دوام خواهد داشت، 
ادامه داد: تولید نامرغوب »خومه« و کیفیت لعاب کاشی‌ها در 
کارگاه‌های کاشی به همراه شرایط اقلیمی، شدت گرما و سرما 
از عوامل مؤثر بر تخریب کاشــی‌های گنبد است. خطابخش 
تأکید کرد: به‌مرورزمان عوامل تخریب بیشتر و عمر کاشی‌ها 
کمتر می‌شــود و باید در این مورد کارهای مطالعاتی بیشتری 
صورت بگیرد. او با اشاره به ناچیز بودن اعتبار تخصیص‌یافته 
بــرای نگهداری میدان نقش‌جهان گفت: با این اعتبارات تنها 
مرمت‌های اضطراری انجام می‌شود و نمی‌توانیم کار حفاظتی 
و مرمت‌های تمام بناهای مجموعه نقش‌جهان را در دستور کار 
قرار دهیم. او درباره عمر کاشی‌ها و عوامل تأثیرگذار بر ریزش 
کاشــی‌های گنبد و بنای تاریخی مســجد امام)ره( نیز گفت: 
کاشی‌ها علاوه بر زیبایی گنبد، کار حفاظت پوسته زیرین گنبد 
را هم انجام می‌دهد و نیاز است مرمتش انجام شود. خطابخش 
با اشاره به مرمت گنبد مسجد امام اصفهان در دوره‌های مختلف 
خاطرنشان کرد: کاشی‌های گنبد در دوره قاجار به‌صورت کامل 
و در ســال‌های ۱۳۲۰ تا ۱۳۶۰ به‌صورت موضعی مرمت‌شده 
است. به گفته او، کاشــی‌های گنبد همچنین در سال ۱۳۶۰ 
به‌طور کامل تعویض و نوســازی و در سال ۱۳۸۹ نیز به‌طور 

کامل مرمت شد. 

مـوزه‌دار و کارشـناس امـوال فرهنگـی و تاریخی گفت: 
دنبـال  مـوزه شـهرداری  در  را  حافظـه شـهری  تقویـت 
می‌کنیـم، زیـرا قصـد داریم شـهروندان را به تالش برای 
حفـظ و نگهـداری داشـته‌ها و همکاری درزمینه توسـعه و 

پیشـرفت شـهر سـوق دهیم.
نازلـه رحمانـی در گفت‌وگو بـا ایمنا با اشـاره به اهمیت 
مـوزه تاریـخ شـهرداری اصفهـان اظهـار کـرد: از زمـان 
آغـاز ایـن پـروژه در تیـم راهبردی مـوزه فعالیت داشـته‌ام؛ 
گفت‌وگـو پیرامـون این پروژه حدود سـه سـال پیـش آغاز 
شـد و تـا امـروز که بـه ایـن مرحلـه از کار رسـیدیم، ادامه 
دارد. او بابیـان اینکـه ثبـت آثـار و تهیـه شناسـنامه بـرای 
اشـیای فرهنگـی، حـوزه تخصصی من به شـمار مـی‌رود، 
افـزود: سـابقه کاری‌ام در حـوزه اسـناد و علاقه‌منـدی بـه 
فعالیت‌هـای فرهنگـی موجـب شـد از این پروژه اسـتقبال 
کنـم. مـوزه‌دار و کارشـناس امـوال فرهنگـی و تاریخـی 
تصریـح کـرد: در شـهرداری منابـع بسـیاری از مـدارک، 
اسـناد و اشـیای مختلف همچون اشـیای اهدایی از سـوی 
کشـورها و شـهرهای خواهرخوانـده اصفهـان و اشـیای 

مرتبـط بـا مبلمـان شـهری وجـود دارد کـه قابل‌بررسـی 
اسـت و بـدون تردیـد در آینده اشـیای دیگری نیـز به این 
مجموعـه اضافـه خواهـد شـد کـه این اشـیا بیشـتر جنبه 
معنـوی دارنـد و بیانگـر ارتباط شـهر بـا افـراد و مکان‌های 

مختلف و مناسـبات شـهری در زمینه تاریخ شـهری است. 
او تأکیـد کـرد: به‌رغـم وجـود آثـار بسـیار، بـه ایـن نکتـه 
پـی بردیـم کـه یـک شـیء به‌تنهایـی نمی‌توانـد تمامیت 
فرهنـگ و تاریـخ اصفهـان را به نمایش بگـذارد، بلکه تنها 

می‌توانـد بخشـی از آن را در معـرض تماشـا قـرار دهد. به 
همیـن دلیـل با توجه به حساسـیت‌هایی که وجود داشـت، 
تصمیـم بـر آن شـد که بر اسـاس شـیء روایـت را تعریف 

. نکنیم
 درواقـع قصـد داشـتیم »روایت« سـوار بر موزه باشـد، 
بـه همیـن دلیـل از عکس، اسالید فیلـم و نمایـش برای 
بیـان داسـتان موزه اسـتفاده خواهیـم کرد. رحمانـی بابیان 
اینکـه اسـناد، مـدارک و اشـیای مرتبـط بسـیاری وجـود 
دارد کـه نیازمنـد نگهـداری، حفـظ و مرمت اسـت و ازنظر 
محتوایـی نیـز اهمیـت بالایـی دارد، به همین دلیـل آن‌ها 
را بـه مخـزن مـوزه انتقـال خواهیـم داد، تصریـح کـرد: 
نمایشـگاه‌های مـوزه بـه دودسـته تقسـیم خواهـد شـد؛ 
بخـش اول مرتبـط بـا نمایشـگاه دائمـی مـوزه و بخـش 
دوم شـامل نمایشـگاه موقت اسـت. او ادامه داد: نمایشـگاه 
دائمـی بر اسـاس روایت، به‌وسـیله داسـتان، عکس و فیلم 
برگـزار خواهـد شـد و سـایر اسـناد و مـدارک مخـزن نیـز 
به‌صـورت موضوعـی برای نمایشـگاه موقت انتخـاب و به 

نمایـش درخواهـد آمد.

مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان بابیان اینکه سال گذشته مبلغ 
۳۱ میلیارد تومان برای آسفالت معابر محلات این منطقه هزینه شد، 
گفت: سال جاری نیز همین مبلغ برای آسفالت محلات اختصاص 

داده خواهد شد.
به گزارش ایمنا، سیدسلمان قاضی‌عسگر در بیستمین برنامه 
»مردم ســام« که به‌منظور دیدار شهردار اصفهان با شهروندان 
منطقه ۹ در مسجد صاحب‌الزمان )عج( خیابان نبوی‌منش برگزار 
شــد، اظهار کرد: مدیریت منطقه ۹ شهرداری اصفهان مبتنی بر 
راهبرد محله محوری شــورای اسلامی شهر اصفهان، طرح‌های 
محله محور را در دســتور کار دارد. او افزود: در حوزه آسفالت معابر 
اقدامات خوبی شد، به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۰۱ بیشترین هزینه 
آســفالت ۱۰ میلیارد تومان بود و سال گذشته به مبلغ ۳۱ میلیارد 
تومان یعنی بیش از سه برابر ارقام یافت که سه میلیارد تومان آن 
از طرف دولت پیگیری و تأمین شد و سال جاری نیز همین مبلغ 
برای آســفالت محلات اختصاص داده خواهد شد. مدیر منطقه ۹ 

شهرداری اصفهان ادامه داد: اصلاح نسبی خیابان آتشگاه و محله 
منارجنبان در دستور کار است و مسیر بی‌آرتی تکمیل و ایستگاه‌های 
در حال احداث اســت و تا قبــل از آغاز مدارس به تکمیل خواهد 
رسید، همچنین در راستای رفع مشکل ترافیک چهارراه جهاد به 
سمت آتشگاه، پل شــهید خلبان کدخدایی احداث شد که تأثیر 
بزرگی در حل ترافیک چهارراه جهاد و چهارراه اشــرفی اصفهان 
دارد. قاضی‌عسگر گفت: پیاده‌روی اشرفی اصفهانی در دستور کار 
قرارگرفته است، برای خیابان آتشگاه نیز ۲۰ میلیارد تومان هزینه 
شده است و امسال نیز هم همین مبلغ در بودجه است. او افزود: یکی 
از نکات مورد تأکید شهردار، بازگشایی گلوگاه‌ها بود و در همان راستا 
گلوگاه‌های زیادی ازجمله ورودی اصلی محله لادان، چند کوچه در 
خیابان میرزا طاهر، گذر کنار امامزاده محله جروکان، بازگشایی شد، 
همچنین ساماندهی آرامستان محله آزادان، احداث زمین ورزشی 
روباز برای فوتبال ساحلی برای تمرین ورزشکاران از دیگر اقدامات 

مدیریت شهری منطقه ۹ است.

تقویت حافظه شهری مهم‌ترین هدف فعالیت موزه شهرداری اصفهان است

اعتبار ۳۱ میلیارد تومانی برای آسفالت معابر محلات منطقه ۹ اصفهان

منا
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جامعه
  خبر    خبر

همستر‬ کامبت؛ میانبری برای درآمدزایی سریع و کم دردسر؟!
با رواج یافتن بازی همستر کامبت بین عموم مردم جامعه، از 
کودک و نوجوان تا بزرگسال، از دانش‌آموز و دانشجو تا کارمند، از 
فعالان فضای مجازی تا سرمایه‌گذاران بازارهای ارز دیجیتال، سخن 
از فرصت‌ها و تهدیدات این بازی به میان آمد، سخنانی که ذهن 

مخاطبان فضای مجازی را درگیر خود کرده است.
کریپتویی،  بازی‌های  پرهیاهوی  دنیای  در  ایمنا،  به گزارش 
همستر کامبت در تاریخ ۲۵ مارس ۲۰۲۴ )ششم فروردین ۱۴۰۳( 
راه‌اندازی شد، این پروژه توجه بسیاری از مردم را در جامعه ارز 
دیجیتال به خود جلب کرد و پس از ۱۱ روز از راه‌اندازی اولیه به 
رکورد قابل توجه یک میلیون کاربر رسید که تعداد آن‌ها هر روز 
بیشتر می‌شود، Hamster Kombat طبق ادعای سازندگانش 
تاکنون بیش از ۱۰۰ میلیون کاربر و ۴۰ میلیون کاربر فعال روزانه 
دارد. همستر کمبت یک بازی تلگرامی است که کاربر در آن می‌تواند 
فقط با ضربه‌زدن ساده روی نمایشگر تلفن همراه خود، سکه‌های 
مجازی کسب کند، سکه‌هایی که احتمال تبدیل به پول واقعی 
را دارند، اگرچه قیمت همستر کامبت تا زمانی که این پروژه در 
صرافی‌ها لیست نشود، مشخص نخواهد بود. هرچند در حال حاضر 
همستر کامبت فقط یک بازی است، احتمال ایردراپ آن وجود دارد، 
این یعنی احتمال دارد افرادی که سکه‌های داخل بازی را جمع‌آوری 
می‌کنند، در طول رویداد ایجاد توکن واجد شرایط ایردراپ شوند، به 
بیان دیگر در صورت لیست شدن پروژه در صرافی‌ها، قیمت ارز 
همستر با هر نرخی که سازندگان آن مناسب بدانند، تعیین خواهد شد 
و در آن صورت امکان فروش سکه‌ها و تبدیل آن‌ها به پول واقعی 
فراهم خواهد شد. با رواج یافتن این بازی در بین عموم مردم جامعه، 
از کودک و نوجوان تا بزرگسال، از دانش‌آموز و دانشجو تا کارمند، از 
فعالان فضای مجازی تا سرمایه‌گذاران بازارهای ارز دیجیتال، سخن 
از فرصت‌ها و تهدیدات این بازی به میان آمد که آیا با ورود به این 
بازی می‌توان به کسب درآمد رسید یا صرف وقت‌گذرانی است؟ این 
بازی و جریان رسانه‌ای چه عوارض و آثار مخربی را به‌دنبال خواهد 
داشت؟ استقبال بسیار جوانان و نوجوانان از بازی همستر کامبت 
نشانه چیست و ده‌ها سوال دیگر که ذهن مخاطبان فضای رسانه و 

فضای مجازی را درگیر خود کرده است.
ÁÁ ‏‬ ‏شرطی کردن و دریافت پاداش فوری، علت

استقبال زیاد مخاطبان
حجت‌الاسلام حسین ناصری، پژوهشگر حوزه تربیت و طراح 
و مدل‌ساز بازی در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در خصوص علت 
علاقه مردم برای تجربه کردن بازی همستر کامبت اظهار می‌کند: 
روان‌شناسان معتقد هستند ترشح دوپامین در مغز به‌هنگام بازی 
کردن علت جذابیت بازی‌ها برای مخاطبان است، هورمون دوپامین 
زمانی ترشح می‌شود که انسان در ازای انجام فعالیتی، پاداشی مانند 
لذت دریافت کند، مخاطب در بازی همستر کامبت کاری را انجام 
می‌دهد که از آن لذت می‌برد. او با بیان اینکه یکی از عامل‌های 
مجذوب‌کننده در بازی‌ها، شرطی کردن و دریافت پاداش فوری 
است که سبب افزایش جذابیت بازی برای مخاطبان می‌شود، در 
نتیجه به‌صورت پلکانی استفاده از آن بازی برای مخاطب جذاب‌تر از 
گذشته می‌شود و تمایل بیشتری برای انجام آن دارد، می‌افزاید: یکی 
از علت‌های استقبال جوانان از بازی همستر کامبت، قضیه استفاده 
از عوامل جذاب در این بازی است. پژوهشگر حوزه تربیت و بازی 
ادامه می‌دهد: موضوع دیگری که در ساخت بازی مورد توجه قرار 
می‌گیرد، مفهومی به‌نام غرقگی یا شناوری است، غرقگی زمانی 
رخ می‌دهد که انسان وارد فضایی فراتر از زمان و مکان شود، چرا 
که انجام آن کار چنان لذتی برای مخاطب دارد که گذر زمان را 
متوجه نمی‌شود، علت این جذابیت نیز همان پاداش فوری و ترشح 
دوپامین است. حجت‌الاسلام ناصری اظهار می‌کند: در بازی همستر 
کامبت علاوه بر ارائه وعده دریافت پاداش، وعده درآمدزایی حقیقی 
نیز به مخاطبان به‌ویژه جوانان و نوجوانان داده می‌شود و این امر 
سبب افزایش جذابیت این بازی و جذب بیشتر افراد برای تجربه 
کردن آن است و این امر سبب رواج یافتن استفاده از این بازی میان 
عموم مردم است. او پیرامون چالش‌ها و معضلات بازی همستر 
کامبت اضافه می‌کند: بازی‌ها سعی دارند سبک زندگی مشخصی 
برای مخاطبان بسازند و مخاطبان باید از گذشته تا زمان حال و در 

آینده توسط بازی‌ها راهبری شود و بازی همستر کامبت نیز از این 
موضوع مستثنی نیست، دنیایی که این بازی برای نوجوان می‌سازد 
درآمدزایی  و  مشغول‌سازی  لذت‌محوری،  همچون  مفاهیمی  از 
بیشتر با فعالیت کمتر استفاده می‌کند که مبتنی بر سلیقه و تفکرات 
فرهنگ غرب است. بازی همستر کامبت این مفهوم را به مخاطبان 
القا می‌کند که می‌توانید با کار کردن کمتر، پاداش کلان و بزرگی 
دریافت کنید طراح و مدل‌ساز بازی با بیان اینکه بازی همستر کامبت 
این مفهوم را به مخاطبان القا می‌کند که می‌توانید با کار کردن کمتر، 
پاداش کلان و بزرگی دریافت کنید، خاطرنشان می‌کند: این مفاهیم 
در تضاد با آموزه‌های ایرانی- اسلامی است که گزاره‌هایی همچون 
انفاق و ایثار در آن جایگاهی ندارد، در حقیقت این بازی دست به 
رؤیافروشی مخاطبان زده است و در طولانی مدت نتیجه‌ای جز 

تمایل برای کار کمتر و درآمد بیشتر برای مخاطب نخواهد داشت‌.
حجت‌الاسلام ناصری می‌افزاید: هنگامی که مخاطبان وارد 
دنیای این بازی می‌شوند باید به قوانین و چهارچوب آن پایبند 
باشند تا بتوانند به بازی ادامه دهند، قوانینی که شاید نقطه مقابل 
قوانین ایرانی، اسلامی و حتی انسانی است، برای مثال صبر، تلاش، 
مشورت و تاب‌آوری نمونه تعهدات انسانی است که در این بازی 
زیر پا گذاشته شده است، درواقع مخاطب وقتی شروع به جمع‌آوری 
سکه می‌کند، نباید صبر کند و باید با انجام کار کمتر، پاداش فوری 

در قالب درآمد بیشتر دریافت کند.
با اشاره به سخنی از مرحوم آیت‌الله حائری شیرازی که  او 
می‌فرماید: »استعمار یعنی تعطیل فکر، نه به آن معنا که اجازه 
ندهد شما فکر کنید، می‌خواهد به مجرد اینکه نیازی پیدا کنید از 
شما رفع نیاز کند و این یعنی تعطیل فکر.«، تاکید می‌کند: باید از 
دوران کودکی و نوجوانی آموزه‌های مناسب مبتنی بر مفاهیم انسانی 
را به فرزندان‌مان بیاموزیم و لازمه آن آشنایی والدین و مربیان با 
دنیای فرزندان و جهان بازی‌ها است تا بتوانیم با استفاده از آن چنین 

آموزه‌های غنی را به مخاطبان ارائه دهیم.
ÁÁ رؤیای پولدار شــدن بدون ریسک‌پذیری؛

ترفند جذب مخاطب در همستر کامبت
گرایش  در  جامعه‌شناسی  ارشد  کارشناس  حق‌پناه،  حسین 
مطالعات جوانان و پژوهشگر حوزه سوادرسانه‌ای در گفت‌وگو با ایمنا 
اظهار می‌کند: بازی همستر کامبت و نمونه‌های مشابه آن از جنس 
فعالیت‌های استخراج رمز ارز هستند، فضای ارزهای دیجیتال در 
کشور چند سالی است که در کشورمان مطرح شده است و به عنوان 
شیوه سرمایه‌گذاری برای کسب درآمد موازی بازار بورس و سایر 

شیوه‌های واسطه‌گری شناخته می‌شود.
با دیگر روش‌های  ارزهای دیجیتال  تمایز رمز  او می‌افزاید: 
کسب درآمد این است که افراد می‌توانند با سرمایه‌های خرد وارد 

سرمایه‌گذاری شوند و نیاز به داشتن پول کلان ندارند، همچنین 
رمز ارزهای دیجیتال ارتباط بیشتر و فعال‌تری با زیست دنیای 
دیجیتال دارد، بنابراین نسلی که از کودکی در فضای دیجیتال و 
فضای مجازی رشد یافته است، کار کردن با ارزهای دیجیتال برایش 

آسان‌تر از کار کردن با دیگر روش‌های سرمایه‌گذاری است.
کارشناس ارشد جامعه شناسی در گرایش مطالعات جوانان با 
اشاره به ویژگی‌های متمایز همستر کامبت ادامه می‌دهد: فرایند 
سرمایه‌گذاری و کسب درآمد در بازی همستر کامبت به شیوه بازی 
و سرگرمی طراحی شده است، همچنین جنبه اجتماعی پیدا کرده 
است، یعنی افراد با دعوت از یکدیگر می‌توانند به جمع‌آوری سکه 
مشغول شوند و این امر سبب استقبال عموم افراد به‌ویژه جوانان 
می‌شود که شاید اطلاعات زیادی درباره رمز ارزها نداشته باشند، اما 

به راحتی درگیر این بازی شده‌اند.
حق‌پناه اظهار می‌کند: در حقیقت داستانی موفق از این بازی 
ساخته شده است، یعنی صحبتی میان افراد در حال جریان است 
که می‌گویند رمز ارز نات‌کوین که قبل از همستر کامبت رایج بوده 
است، در حال حاضر فروش خوبی دارد، بنابراین این فرصت جدید 
را از دست ندهیم، این امر تأثیر اقناعی زیادی بر مخاطبان گذاشته 
است و باعث شد که فکر کنند مشغول بازی خاصی هستند که در 

حین سادگی و آسانی، می‌تواند درآمدزا باشد.
او اضافه می‌کند: این ویژگی‌ها سبب می‌شود افراد با رؤیای 
پولدار شدن بدون ریسک‌پذیری مواجه شوند و وارد چنین جریانی 
شوند که به راحتی و بدون سرمایه‌گذاری کلان بتوانند با رمز ارزهای 

دیجیتال کسب درآمد کلان داشته باشند.
پژوهشگر و مدرس سوادرسانه‌ای با بیان اینکه ماجرای رمز ارزها 
نزدیک به یک دهه است که در دنیا به‌طور جدی مورد توجه بوده، 
اما در حال حاضر به‌صورت عمومی رواج یافته است، خاطرنشان 
می‌کند: رمز ارزها تهدیدی برای پول ملی و اقتصاد متمرکز است، 
چراکه ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز و غیر رسمی هستند و به همین 
سبب احتمال ردگیری آن کمتر است و می‌تواند خارج از فضای 
قوانین و قواعد کشور انجام شود، درواقع در آینده با چالشی اقتصادی 

در سطح کلان مواجه خواهیم بود.
حق‌پناه می‌افزاید: نکته قابل توجه دیگر این است که این بازی 
در حالی که فضای سرگرمی دارد، آینده نسل جوان و نوجوان را 
تهدید می‌کند و باعث می‌شود به سختی بتوانیم افراد این نسل را در 
فضای حقیقی و اقتصاد مولد که نیاز به تمرکز، سختی، رنج کشیدن 
و تاب‌آوری دارد، وارد کنیم و تمایل آن‌ها به سمتی جهت می‌گیرد 

که بدون دردسر و ریسک‌پذیری به کسب درآمد برسند.
ÁÁ ایجاد تمایل در افراد برای دســت یافتن به

درآمدهای کلان به صورت ناگهانی

او تاکید می‌کند: چنین تکنولوژی و فناوری‌هایی سبب می‌شود 
افراد تمایل پیدا کنند که به‌صورت ناگهانی به درآمدهای کلان 
دست یابند، نمونه آن را نیز در چندسال اخیر شاهد هستیم که افراد 
به‌ویژه جوانان و نوجوانان در حوزه دیجیتال به سمت استریمر شدن، 
یوتیوبری، بلاگری و شاخ‌های مجازی سوق پیدا کنند، در نظر افراد 
این فعالیت‌ها مسیرهایی میانبر برای درآمدزایی سریع و کم دردسرتر 

است.
کارشناس ارشد جامعه شناسی در گرایش مطالعات جوانان با 
تاکید بر اینکه این مسئله امکان دارد در آینده به‌واسطه شبکه‌های 
اجتماعی تشدید شود، می‌گوید: قدرت پلتفرم و بسترهای مجازی 
در این جریان‌ها نمایان می‌شود، قدرت پلتفرم این امکان را ایجاد 
کرده است تا افراد با عضویت آسان در شبکه‌های اجتماعی بتوانند با 
دعوت از یکدیگر فعالیت خود را گسترش دهند و این امر نقطه تمایز 
بازی همستر کامبت با دیگر رمز ارزها است که تعداد کاربران و به 
اصطلاح سرمایه‌گذاران خود را افزایش می‌دهد که نقطه قوتی برای 

رمز ارز دیجیتال است.
حق‌پناه تاکید می‌کند: نیاز است با نگاه عمیق‌تر و تحلیل‌های 
به جا به این سوال پاسخ دهیم، که چرا حرکت اجتماعی به سمت 
چنین کسب‌وکارهای مبهم و رؤیافروشی زیاد می‌شود؟، بنابراین 
باید عللی که سبب افزایش شوق مردم برای روی آوردن به چنین 
کسب‌وکارهای کاذب شده است به طور عمیق بررسی و تحلیل 

شود.
حتی  و  است  رایگان  کامبت  همستر  بازی  اساس،  این  بر 
مخاطبان برای خرید بعضی از اقلام ارتقادهنده درون بازی نیازی 
به پرداخت پول واقعی ندارند و این کار با پرداخت سکه‌های مجازی 
درون بازی انجام می‌شود، همچنین در حال حاضر امکان کسب 
سکه‌های مجازی در این بازی وجود دارد، اما تا زمانی که این پروژه 
در صرافی‌ها لیست نشود، نمی‌توان سکه‌های مجازی داخلی آن را 
به پول واقعی تبدیل کرد، علاوه بر آن اخباری که پیرو آسیب‌ها و آثار 
مخرب این بازی در فضای مجازی دست به دست می‌شود، همگی 
بیانگر این مسئله است که مخاطبان نباید بدون فکر و تحقیق به 
سمت جریان‌های رسانه‌ای و بازارهای اقتصادی دیجیتال که فعالیت 

در آن نیازمند تخصص و تجربه است، قدم بردارند.
مخاطبان فضای مجازی باید در دنیای رسانه‌ها با تفکر انتقادی 
بتوانند خود را در برابر خطرات و  تا  و سوادرسانه‌ای آشنا باشند 
آسیب‌های آن واکسینه کنند، نباید فکر کنیم که می‌توان در یک 
شب پولدار شویم و به درآمدزایی کلان برسیم و زندگی خود را به 
خطر اندازیم، بلکه باید با سنجیدن جنبه‌های مختلف جریان‌های 
رسانه‌ای آگاهانه در این فضا زندگی کنیم و تعامل مؤثر و مثبت 

داشته باشیم.

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو از تامین انسولین قلمی 
برند ظرف چند هفته آتی خبر داد.

دکتر سیدحیدر محمدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با افزایش 
اقبال بیماران مبتلا به دیابت به انسولین‌های قلمی در سال‌های 
گذشته برای تامین این نوع دارو کاملا وابسته به کشورهای دیگر 
بودیم. او افزود: در سال‌های اخیر با ورود شرکت‌های مختلف دانش 
بنیان به حوزه تولید انسولین‌های قلمی، امروز انواع انسولین‌های 
قلمی در کشور تولید می‌شود. در حال حاضر دو شرکت در حال 

تولید انسولین هستند و دو شرکت دیگر هم به آن اضافه می‌شوند.
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه میزان تولید داخل انسولین 
قلمی هنوز در حد تامین بازار داخلی نیست، تصریح کرد: به همین 
دلیل بخشی از انسولین‌های قلمی مورد نیاز بیماران از مسیر واردات 

تامین می‌شود. او با بیان اینکه به‌منظور حمایت از تولید داخل سهم 
بیشتری از بازار به تولید داخل اختصاص دارد، گفت: متاسفانه گاهی 
برخی پزشکان ممکن است نوع خاصی از انسولین قلمی را تجویز 
کنند که برند خارجی باشد و به دلیل آنکه ما در راستای حمایت از 
تولید داخل سهم کمتری از بازار را به آنها اختصاص می‌دهیم، تصور 
عدم دسترسی بوجود می‌آورد. معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: اخیرا 
یکی از انسولین‌های قلمی برند به دلیل مشکلات تولید در شرکت 
تولیدکننده خارجی دچار کمبود جهانی شده بود که طبق اقدامات 
صورت گرفته، ظرف چند هفته آینده کمبود انسولین قلمی برند نیز 
رفع خواهد شد. به گفته دکتر محمدی، در حال حاضر نمونه داخلی 
تمامی انسولین‌ها در بازار موجود است و افراد می‌توانند با استفاده از 

سامانه تیتک داروی خود را از نزدیکترین داروخانه تهیه کنند.

بازیافت غیراصولی پلاستیک، 
معضلِ آلایندگی اطراف شهر 

اصفهان است
رییس اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان‌ اصفهان 
قدرت  با  پلاستیک  بازیافت  غیرمجاز  کارگاه‌های  گفت: 
شهر  اطراف  روزهای  این  معضل  هوا،  شدید  آلایندگی 

اصفهان است.
مهدی پورقاسم در گفت‌و گو با ایرنا افزود: واحدهای 
بازیافت غیرمجاز پلاستیک در برخی مناطق شهر اصفهان 
از جمله مجموعه کارگاه‌های غیرمجاز »کانال نوربخش« یا 
»المهدی« به ذوب گونی‌های مستعمل می‌پردازند و آلودگی 
فوق‌العاده زیادی ایجاد می‌کنند. او ادامه داد: این واحدها از 
بازیافت گونی‌های مستعمل، مواد پلاستیکی درجه ۲ و سه 
تولید می‌کنند که به‌هیچ عنوان بهداشتی نیست و در صورت 
شناسایی در هر نقطه‌ای از اطراف شهر بشدت با آنها برخورد 

می‌کنیم.
 ۱۵ حدود  گذشته  ماه  چند  در  کرد:  اظهار  پورقاسم 
نوربخش  کانال  در  پلاستیک  بازیافت  غیرمجاز  واحد 
شناسایی، پلمپ و دستگاه‌های آنها جمع‌آوری شد. او گفت: 
کارگاه‌های غیرمجاز بازیافت پلاستیک همچنین در منطقه 
»قهجاورستان« نیز وجود دارند که در زمان ذوب گونی‌های 
مستعمل، دود خیلی شدید ایجاد می کنند و موجب آلودگی 
هوا می شوند. به گفته پورقاسم، این واحدهای غیراصولی 
بازیافت پلاستیک در اطراف اصفهان بخصوص محدوده 
قهجاورستان، کانال نوربخش بیشتر متعلق به اتباء خارجی 
است و حفاظت محیط زیست شهرستان اصفهان موارد 
کرد:  تاکید  او  است.  کرده  تعطیل  را  آنها  شناسایی شده 
بازیافت پلاستیک  حفاظت محیط زیست مدافع اصولی 
است اما با کارگاه‌های غیرمجازِ بازیافت که ایجاد آلایندگی 
کند، بدون هیچ تعارفی برخورد می کند.  بر اساس ضوابط 
و معیارهای استقرار واحدهای صنعتی، احداث و بهره برداری 
از واحدهای بازیافت ضایعات با رعایت ضوابط مربوطه در 
خارج از شهر و شعاع ۵۰ کیلومتری شهر اصفهان و همچنین 
فعالیت توام با عدم آلایندگی محیط زیست پیش بینی شده 
است. طبق آخرین آمار دریافتی از شهرداری‌های مناطق 
پانزده‌گانه اصفهان، حدود ۳۴۰ واحد کارگاه جمع‌آوری و 
بازیافت ضایعات پلاستیکی غیر مُجاز در این شهر شناسایی 
شده است. شهروندان می‌توانند گزارش‌ها و شکایت‌های 
از  را  زیست  محیط  تخریب  و  آلودگی  ایجاد  درباره  خود 
طریق سامانه ۱۵۴۰ اطلاع دهند. شهرستان اصفهان بیش 
از ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و دارای چهار شهر اصفهان، 
 ۸۰ و  دهستان  هفت  قهجاورستان،  و  زیار  بهارستان، 

روستاست.

دستگیری متخلف شکار و 
صید در پناهگاه حیات‌وحش 

عباس‌آباد
نائین  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
گفت: یک نفر متخلف که در پناهگاه حیات وحش عباس 
آباد اقدام به شکار غیرمجاز رأس یک کل وحشی کرده بود، 
توسط محیط بانان دستگیر شد. علیرضا رضایی در گفت‌وگو 
با مهر اظهار کرد: محیط بانان اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان نائین طی گشت و کنترل جهت جلوگیری از 
تخلفات شکار و صید، موفق شدند یک نفر متخلف شکار 
غیر مجاز یک رأس کل وحشی را دستگیر کنند. او افزود: 
این متخلف شکار که مبادرت به شکار غیر مجاز یک رأس 
کل وحشی در پناهگاه حیات وحش عباس آباد کرده بود 
دستگیر شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 
نائین گفت: در این رابطه پرونده تخلف تشکیل و جهت 

رسیدگی به مرجع قضائی ارسال شده است.

استقرار 340 پایگاه برای 
اجرای پویش نذر قربانی در 

استان اصفهان
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان 
گفت‌: 340 پایگاه مستقر در سطح استان آماده جمع آوری 
نذورات و 8 سایت )قربانگاه( ارائه گوسفند زنده و ذبح شرعی 
آماده خدمت‌رسانی به نیکوکاران در پویش نذر قربانی است.

 340 کرد:  اظهار  فارس،  با  گفت‌وگو  در  زارع  کریم 
پایگاه مستقر در سطح استان آماده جمع آوری نذورات و 
8 سایت)قربانگاه( ارائه گوسفند زنده و ذبح شرعی آماده 
است.  قربانی  نذر  پویش  در  نیکوکاران  به  خدمت‌رسانی 
وی افزود: با توجه به فرارسیدن ایام عید سعید قربان افراد 
می‌توانند با مراجعه به این پایگاه‌ها نسبت به انتخاب دام 
اقدام و گوشت دام قربانی را میان نیازمندان توزیع کنند. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان گفت: 
افراد همچنین می‌توانند در صورت ذبح دام در مراکز دیگر، 
قسمتی از گوشت دام را به مددجویان کمیته امداد اهدا کنند و 
در صورتی که افراد امکان ذبح گوسفند نداشته باشند، می‌تواند 
در این اقدام با پرداخت مبلغی مشارکت کنند. زارع یادآور 
شد: پرداخت مبالغ در قالب مشارکت در نذر و قربانی دام به 
صورت حضوری در پایگاه‌ها و مراکز نیکوکاری کمیته امداد 
و به صورت غیرحضوری از طریق کد ۱#*۰۳۱*۸۸۷۷* 
انجام می‌شود. او گفت: برنامه‌هایی در حوزه‌های فرهنگی، 
عتبات  به  مددجویان  اعزام  غذا،  تامین  غذایی،  سبدهای 
عالیات و مشهد مقدس و قم برای دهه ولایت در نظر گرفته 
شده است، نیکوکاران می‌توانند در این برنامه‌ها با کمیته امداد 
مشارکت و همراهی داشته باشند. مدیرکل کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان اصفهان اظهار کرد: با اجرایی شدن طرح 
پرداخت صدقه در نانوایی‌ها، شهروندان می‌توانند از طریق 
کارت‌خوان‌های موجود در نانوایی با انتخاب گزینه صدقه به 
حمایت از مددجویان بپردازند، صدقه پرداختی از طریق این 

کارت‌خوان‌ها در همان شهر پرداخت شده صرف می‌شود.

لایحه اهدای تخمک ابلاغ می‌شود

تامین انسولین قلمی برند تا چند هفته آتی

معـاون امـور زنـان و خانـواده رئیس‌جمهـور از تدویـن 
لایحـه اهـدای تخمـک خبـر داد و گفـت: این لایحـه در 

مراحـل نهایـی قـرار دارد و بـه زودی ابالغ می‌شـود.
 انسـیه خزعلـی؛ در پاسـخ بـه سـوال تسـنیم مبنی بر 
اینکه »نبود قانونی در زمینه اهدای تخمک، بسـتری برای 
تخلفـات از جمله خرید و فروش تخمک در فضای مجازی 
ایجـاد کرده اسـت؛ در عیـن حال وزارت بهداشـت از تدوین 
لایحـه اهـدای تخمـک خبـر داده کـه در دولت در دسـت 
بررسـی اسـت؛ این لایحـه به کجا رسـیده اسـت؟« اظهار 
کـرد: دربـاره لایحه اهدای تخمک منتظر هسـتیم که این 
موضـوع از نظـر قانـون و فقهـی مورد بررسـی قـرار بگیرد 
و فتـوای مراجـع مختلـف دربـاره اهدای تخمـک و تلقیح 

خـارج از رحمـی بررسـی شـود‌. او ادامه داد: در همین راسـتا 
نیز شـورایی تشـکیل شـده اسـت زیرا قانون اهدای جنین، 
ناقـص بـود کـه آن هم به خوبـی اجرا نمی‌شـد و تخلفاتی 
کـه در ایـن زمینـه صـورت می‌گرفـت، نگران‌کننـده بـود‌؛ 
بـر همیـن اسـاس لایحه‌ای بـا نظر پزشـکان متخصصان 
و صاحب‌نظران مسـائل شـرعی در دسـت اجراسـت و این 

لایحـه در مراحل نهایی قـرار دارد.
او یادآور شـد: در کشـورهای اروپایی هم اهدای تخمک 
محدودیت‌هایـی دارد امـا در کشـور مـا به‌صـورت بی‌رویه 
انجـام می‌گرفت و مافیایـی برای آن ایجاد شـده بود که به 
زودی لایحـه اهدای تخمک ابلاغ می‌شـود و این مسـائل 

شود برطرف 

گروه‌های حساس و بیماران 
زمینه‌ای مراقب گرمازدگی 

باشند
سخنگوی دانشــگاه علوم پزشکی اصفهان به گروه‌های 
حساس و افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای توصیه کرد که در 
روزهای آینده، مراقبت گرمازدگی باشند. دمای هوا در بسیاری 
از نقاط کشــور از چند روز گذشــته افزایش یافته و اداره کل 
هواشناسی استان اصفهان نیز اعلام کرد که این روند تا پایان 
هفته جاری ادامه دارد و گرمای تابستان را تجربه خواهیم کرد. 
پژمــان عقدک در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: زنان 
باردار، کودکان، سالمندان و افراد مبتلا به بیماری‌های زمینه‌ای 
مانند قلبی عروقی و دیابت در این روزهای گرم باید مراقب باشند 
تا دچار گرمازدگی نشوند. او افزود: گروه‌های حساس و بیماران 
زمینه‌ای بدلیل اینکه بدن آنها زودتر آب از دست می‌دهد بیشتر 
در معرض گرمازدگی هستند. عقدک با تاکید بر لزوم مصرف 
بیشتر آب و مایعات در روزهای گرم سال به‌منظور تعدیل دمای 
بدن خاطرنشان کرد: افرادی که به مدت طولانی در فضای باز 
و زیر تابش نور خورشید کار می‌کنند نیز باید مراقب گرمازدگی 
باشند. او ادامه داد: استفاده از لباس‌های نخی و رنگ روشن و 
کلاه لبه‌دار و پرهیز از قرار گرفتن زیر نور مستقیم آفتاب نیز در 
این روزها توصیه می‌شود. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان در باره شــیوع بیماری‌های گوارشی توضیح داد: این 
بیماری‌ها هر سال با گرم شدن هوا افزایش می‌یابد اما در استان 
تاکنون مورد خاصی از شیوع بالای آن نداشتیم. عقدک افزود: 
از ابتدای امســال تاکنون نیز موردی از ابتلا به »وبا« و موارد 
خاصی از شیوع بیماری‌های واگیر در استان نداشتیم. سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان همچنین از شناسایی و درمان 
تعدادی از بیماران مبتلا به »تب دنگی« در این استان خبر داد 
و گفت: این افراد در مسافرت به کشورهای جنوب شرقی آسیا 
مانند تایلند و مالزی به این بیماری مبتلا شده بودند. عقدک 
بدون اشاره به تعداد این بیماران، افزود: افراد مبتلا به تب دنگی 
پس از مراجعه به مراکز درمانی اصفهان، مراقبت‌های لازم را 
دریافت کردند و پس از بهبود ترخیص شدند. او با بیان‌اینکه 
تاکنون موردی از مرگ و میر ناشی از تب دنگی در اصفهان 
نداشتیم، تصریح کرد: افراد شناسایی شده نیز بطور بومی در 
داخل استان به این بیماری مبتلا نشده بودند بلکه در مسافرت 
به خارج دچار آن شدند. عقدک با بیان اینکه تب دنگی علائمی 
مانند آنفلوآنزا و خونریزی از لثه، بینی یا پوست دارد، توضیح داد: 
درمان دارویی خاصی برای این بیماری وجود ندارد و بیماران 
مبتلا به آن مراقبت‌های درمانی دریافت می کنند. او ادامه داد: 
اگر افراد مبتلا به تب دنگی به موقع شناسایی نشوند احتمال 
فوت آنها تا ۵۰ درصد وجود دارد اما اگر مراقبت‌های درمانی را 
دریافت کنند احتمال مرگ و میر ۲ تا پنج درصد است.  »تب 
دنگی« از طریق نیش پشه »آئدس« به انسان منتقل می شود 
و اخیــرا مواردی از ابتلا به آن در برخی از هموطنان مســافر 
کشورهای دیگر شناسایی شده است؛ البته انتقال این بیماری از 
طریق انسان به انسان امکانپذیر نیست و بروز بیماری فقط بر 
اثر گزش پشه اتفاق خواهد افتاد. این بیماری علائم مختلفی از 
جمله تب بالا و سردرد شدید، درد پشت چشم، درد عضلات و 
مفاصل، حالت تهوع، بثورات پوستی و خونریزی از لثه یا سایر 

قسمت‌های بدن دارد.

تشدید نظارت تعزیرات اصفهان 
بر روند تولید و توزیع سیمان

 مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان اصفهان گفت: طرح 
تشدید نظارت تعزیرات حکومتی اصفهان بر روند تولید وتوزیع 

سیمان در استان اجرا می‌شود. 
به گزارش مهر، علی اکبر مختاری اظهار کرد: در کمیته 
کارگروه اقدام مشترک استان با موضوع نظارت بر حوزه سیمان 
که از اقلام پر مصرف مصالح ســاختمانی است ارزیابی‌های 
هفته‌های گذشــته از میزان تولید و توزیع ســیمان و میزان 
تقاضای واقعی مصرف کنندگان بررسی و گفتگو شد. او گفت: 
از مصوبات این جلسه مقرر شد خریداران غیر واقعی تحت رصد 
پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفته و افرادی که اقدام به خرید 
سیمان کرده‌اند و مدت زمان ۱۰ روز از تاریخ خرید آنها سپری 
شده و کالای سیمان خود را به متقاضیان در سطح بازار عرضه 
نکرده‌اند تحت عنوان تخلف احتــکار برای ضابطان پرونده 

تشکیل و پیگرد قانونی شود.

شناسایی ۲۰۰ نفر از توهین 
کنندگان به شهدای خدمت در 

اصفهان 
 دادستان عمومی و انقلاب اصفهان از شناسایی بیش از 
۲۰۰ نفر از کسانی که مبادرت به انتشار اخبار کذب و محتوای 
توهین آمیز به مقام شهدای خدمت کردند خبر داد. به گزارش 
ایرنا، سیدمحمد موسویان در جلسه بررسی ساز و کار برخورد 
با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه در دادگستری افزود: برای 
این افراد در دســتگاه قضایی پرونده تشکیل شده و در حال 

رسیدگی است. 
او اظهار کرد: با دستور دادستان کل کشور و تاکید رئیس 
کل دادگســتری اصفهان با این افــراد برخورد قضایی قاطع 
صورت خواهد گرفت. دادستان عمومی و انقلاب اصفهان افزود: 
پس از حادثه تلخ سقوط بالگرد که منجر به شهادت آیت الله 
رئیسی هشتمین رئیس جمهور کشور، امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه، استاندار و نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان‌شرقی و 
هیات همراه شد، برخی با تولید، انتشار و بازنشر محتوای خلاف 
واقع در برخی شبکه‌های اجتماعی به حرمت شکنی شهدای 
خدمت پرداختند. او یادآور شــد: این موضوع باعث تشویش 
اذهان عمومی، ناراحتی شهروندان، خانواده های شهدا و بر هم 
زدن امنیت روانی جامعه شد. موسویان تاکید کرد: شهروندان 
باید اخبار و اطلاعات را از منابع رســمی دریافت کنند و برابر 
قوانین موضوعه با کسانی که اخبار و محتوای جعلی منتشر 
کنند و باعث ورود آسیب به امنیت روانی جامعه شوند دستگاه 
قضایی استان قاطعانه برابر قوانین و مقررات برخورد خواهد کرد.
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فرهنگ و هنر
  خبر    خبر

تاریخ اصفهان در دل دومین قبرستان جهان تشیع
سـرزمین تخـت فـولاد شـاهد و راوی اتفاقات مختلف 
در دوره‌هـای تاریخـی متفـاوت بـوده که یکـی از راه‌های 
دسترسـی بـه ایـن رخدادهـا و افـراد تأثیرگـذار، مراجعـه 
بـه عکس‌هـا و اسـناد به‌جامانـده‌ای اسـت کـه پـس از 
پژوهش‌هـا و بررسـی‌های بسـیار بـه دسـت آمـده‌ اسـت.

به گزارش ایمنا، اصفهان شـهری اسـرارآمیز اسـت که 
حتـی گورسـتان‌های آن هم پـر از گنجینه‌های ارزشـمند 
و دیدنی هسـتند؛ تخت فولاد، نام قبرسـتانی در این شـهر 
اسـت که بـه نام‌هـای لسـان‌الارض و بابـا رکن‌الدین هم 
شـناخته می‌شـود؛ قدمـت ایـن گورسـتان از قـرن چهارم 
هجـری تاکنـون بـوده اسـت و بررسـی‌ها نشـان می‌دهد 
پیشـینه آن بـه پیـش از اسالم بازمی‌گـردد و مشـاهیر و 
علمای برجسـته‌ای همچون میرفندرسـکی، بابا رکن‌الدین 
و جهانگیرخـان قشـقایی را در قلـب خود جای داده اسـت، 
بناهـا و حتـی سـنگ  همچنیـن معمـاری کم‌نظیـر در 
مزارهـای آنهـر کسـی را بـه تعجـب وامـی‌دارد؛ در واقـع 
خالـی از لطـف نیسـت اگـر بگوییـم کـه ایـن قبرسـتان، 
شـاهد و راوی اتفاقـات مختلـف در دوره‌هـای تاریخـی 
متفـاوت بـوده اسـت؛ یکـی از راه‌هـای دسترسـی بـه این 
رخدادهـا و افـراد تأثیرگـذار، مراجعـه به عکس‌ها و اسـناد 
به‌جامانـده‌ای اسـت کـه پـس از پژوهـش و بررسـی‌های 

بسـیار به دسـت آمده اسـت.
ÁÁ تلاش ۲۰ ســاله برای به رخ کشیدن تاریخ

نصف‌جهان
حمیـد خلیلیـان، مسـئول واحـد پژوهـش و اطلاعـات 
مجموعـه تخـت فـولاد بـه ایمنا اظهـار می‌کنـد: گنجینه 
عکـس تخت فولاد حاصـل تلاش ۲۰ سـاله همکارانمان 
در تخت فولاد اسـت که با نوشـتن دانشـنامه تخت فولاد، 
اسـناد، مـدارک، مصاحبه‌هـا و عکس‌هایـی به دسـت آمد 
و جمـع‌آوری شـد؛ محتـوای این عکس‌ها، شـامل تصاویر 
فردی یا دسـت جمعی مشـاهیر، وقایع مهـم مربوط تخت 
فـولاد، اعیاد، تجمعاتـی که در مصلی تخت فـولاد برگزار 

می‌شـد و حتـی بناهـای تاریخی آنجا اسـت.
او ادامـه می‌دهـد: قدمـت ایـن تصاویـر از قدیم‌تریـن 
ایـام، یعنـی مربـوط بـه دوره قاجار اسـت و ارنسـت نولته 
آلمانـی کـه چندیـن سـال در اصفهـان بـود، عکس‌هایی 
از اصفهـان داشـت کـه بعدهـا چـاپ شـد و تعـدادی از 
ایـن عکس‌هـا، مربـوط بـه تخـت فـولاد مثـل تکیـه 
بابارکن‌الدیـن و میرفندرسـکی بـود؛ بعد از آن، پیشـگامان 
هنـر عکاسـی در اصفهان همچـون مرحوم غلامحسـین 
درخشـان، میرزا ابوالقاسـم جلا و میرزا حسـن خان شمس 
و میـرزا مهـدی چهره‌نمـا بـود کـه تمـام ایـن افـراد در 
مجموعـه تخت فـولاد خاک هسـتند؛ عکس‌هایـی وجود 
داشـت کـه همچنـان شناسـایی نشـده بـود که بـا کمک 

بـزرگان اصفهـان، شناسـایی و قابـل معرفی شـدند.
مسـئول واحـد پژوهـش و اطلاعـات مجموعـه تخت 
فـولاد بـا تاکید بـر نقش ایـن عکس‌هـا در روایـت تاریخ 
شـفاهی اصفهـان و کمـک بـه محققـان می‌گویـد: ایـن 
عکس‌ها یا بزرگانی هسـتند که در امور شـهری، سیاسـی، 
فرهنگـی، نظامـی و مذهبـی نقش داشـتند یـا تصاویری 
اسـت کـه وقایـع و اتفاقاتـی کـه در اصفهـان رخ داده را 
روایـت می‌کنـد؛ مثاًل عکسـی از تظاهرات دسـته‌جمعی 
علمـا و مردم اصفهـان وجود دارد که به قیام ۲۸ تیر سـال 
۱۳۳۱ شمسـی می‌پـردازد؛ قیامـی کـه آیـت‌الله کاشـانی 
دسـتور تجمـع دادند و چندیـن نفر زخمی شـدند و افرادی 

همچـون آیـت‌الله جرقویه‌ای به شـهادت رسـیدند.
ÁÁاز دوران قاجار تا روزهای حماسه

خلیلیـان بـا اشـاره بـه اینکه قسـمت مهمـی از تخت 
فـولاد به گلسـتان شـهدا مربوط می‌شـود، ادامـه می‌دهد: 
بسـیاری از عکس‌هـا، مربـوط بـه دوران دفـاع مقـدس 

جنازه‌هـا  تشـییع  و  اعزام‌هـا  ایـن عکس‌هـا،  در  اسـت؛ 
به‌خصـوص در ۲۵ آبـان کـه روز اصفهـان نامیـده شـده 
جبهـه  در  رزمنـدگان  دسـته‌جمعی  عکس‌هـای  اسـت، 
و حتـی عکـس بـا خانواده‌هـا، وجـود دارد و عمـده ایـن 
عکس‌هـا در مـکان دیگـر و مـوزه اسـناد جنـگ و دفـاع 

مقـدس مـورد اسـتفاده قـرار خواهـد گرفت.
او خاطرنشـان می‌کنـد: گنجینـه‌ای از اسـناد و مدارک 
تخـت فـولاد داریـم کـه در آن بـا توجـه بـه فعالیت‌های 
که انجام شـده اسـت بـرای دانشـنامه، مـواردی همچون 
اسـناد، دسـتخط علما و مشـاهیر، افاضات اجتهادی آن‌ها، 
احکامـی که بـرای برخـی افـراد، همچون رجال سیاسـی 
صـادر شـده، نامه‌هایـی که بین علمـا با مشـاهیر، خانواده 
و یـا افراد سیاسـی، جمع‌آوری شـده اسـت، همچنین قرار 
اسـت کـه این مـوارد در مـوزه گنجینه اسـناد بـه نمایش 
دربیایـد، البتـه مـوزه گنجینـه سـنگ هـم وجـود دارد که 
سـنگ‌های شـاخص در تخـت فـولاد را از نظـر تاریخی، 
نوع سـنگ نوشـته، خط و نقـوش در تکیه میرفندرسـکی 

بـه نمایش می‌گـذارد.
مجموعـه  اطلاعـات  و  پژوهـش  واحـد  مسـئول 
تخـت فـولاد ادامـه می‌دهـد: نمایشـگاه عکـس در تکیه 
سـیدالعراقین کـه یـک آرامـگاه خانوادگـی و مربـوط بـه 
خانـدان میرزا حسـین خان خواجـوی نوری اسـت، برگزار 
می‌شـود، در واقـع این خانـه، یـادگاری از ایشـان بوده که 

مـزار او نیـز در ایـن آرامـگاه خانوادگـی اسـت.
او تصریـح می‌کنـد: در قسـمت تک عکـس، هر یکی 

دو مـاه، عکس‌هـای تازه‌یـاب عـوض می‌شـود تـا نشـان 
دهـد ایـن مـوزه همیشـه پویا اسـت، همچنیـن به کمک 
می‌شـوند  تشـویق  خانواده‌هـا  مـوزه،  و  عکس‌هـا  ایـن 
عکس‌هایـی کـه دارند را بـه عنوان عکـس تازه‌یاب هدیه 

کننـد یـا آن را بـرای مدتی بـه امانـت بگذارند.
ÁÁ سرزمینی که بستری برای تجمعات سیاسی و

اجتماعی بود
در ادامـه محمـود فروزبخـش، اصفهان‌پـژوه بـه ایمنـا 
اظهـار می‌کنـد: بایـد ایـن سـوال را پاسـخ دهیـم کـه 
مخاطـب مـا بـه چـه دلیلـی باید بـه عکـس خانـه بیاید؛ 
در پاسـخ بـه ایـن پرسـش باید بگوییـم که وقایـع در گذر 
زمـان فراموش می‌شـوند؛ برای آنکـه بتوانیـم آن وقایع را 
زنـده نگـه داریـم نیاز به خاطـره داریـم؛ درواقـع خاطره‌ها 
ماندگار هسـتند و بـرای برقـراری خاطره‌ها نیـاز به مکان 

داریم.
ادامـه می‌دهـد: مـکان، جایـی اسـت کـه زمـان  او 
را بـرای مـا نگـه مـی‌دارد و ایـن قـدرت اصلـی عکـس 
خانـه اسـت؛ بعـد از آن بایـد بـه فلسـفه عکـس بپردازیم؛ 
عکـس، نگه‌داشـتن یـک لحظـه از زمان اسـت کـه البته 
داسـتان فراوانـی را قبـل و بعـد خـودش حمـل می‌کنـد؛ 
مثاًل در ایـن مجموعه، عکسـی وجـود دارد کـه آقانجفی 
بـه همراه مـردم در دفـاع از مشـروطه در سـرزمین تخت 
فـولاد تجمـع کردند، چندیـن حرف در ایـن عکس نهفته 
اسـت؛ اول محوریـت یک عالـم دینی آن هـم آقانجفی با 
آن خصلت‌هـای خاصـش و دوم، تجمع مردمی که نشـان 

می‌دهـد نهضت‌های اسالمی تا چـه میـزان مردمی بوده 
مطلـب سـوم،  اسـت.اصفهان‌پژوه خاطرنشـان می‌کنـد: 
اینکـه مـکان تجمـع تخـت فـولاد بـوده نشـان می‌دهد 
ایـن سـرزمین تنهـا کارکـرد عبـادت و خلوت نـدارد بلکه 
تجمعـات سیاسـی و اجتماعـی در آن شـکل می‌گرفتـه 
اسـت، ایـن نشـان می‌دهـد کـه ایـن تجمعـات، رنـگ 
مقدسـی هم داشـته اسـت، مطلب چهارم، شکل و اهمیت 
خـود عکاسـی اسـت کـه چگونـه این همـه مـردم کاملًا 
هماهنـگ شـده‌اند تـا از آن‌هـا عکسـی گرفتـه شـود؛ که 
ایـن هـم اشـاره به شـعور مـردم و حوصلـه عـکاس دارد، 
در واقـع عکـس دارد حرف‌هـای قبل و بعـدش را برای ما 
می‌گویـد و حـالا تصور کنیـد یک مجموعـه عکس همه 
در کنـار هـم چقـدر می‌تواند بـرای مخاطب حرف داشـته 
باشـد. فروزبخش گفت: ممکن اسـت بپرسـید کـه آیا این 
عکس‌هـا را از فضـای مجـازی می‌تـوان دنبـال کـرد یـا 
خیـر؛ امـا پاسـخ مشـخص ایـن اسـت کـه بـا حضـور در 
عکـس خانـه تخت فولاد شـما در تاریخ حاضر می‌شـوید؛ 
تاریخـی کـه محور اصلی آن معنویت بوده؛ درسـت اسـت 
کـه عکس‌های فراوانی از مشـاغل مختلف وجـود دارد اما 
در نهایـت اتمسـفر حاکـم بر تخـت فولاد، رنگـی معنوی 
دارد و ایـن خاصیـت جایـی اسـت کـه در آن یـاد مرگ و 
معـاد جـاری باشـد پـس در هر صـورت فرق دارد شـما در 
خانـه بنشـینید و انگشـتانتان را روی گوشـی جابه‌جا کنید 
یـا در میـان ایـن عکـس خانـه قـدم بزنیـد و آب و هوای 

متفـاوت اینجـا را تنفـس کنید.
او بـا بیـان اینکـه عکـس خانـه سـعی کـرده اسـت 
آدم‌هـا بـا سـلیقه‌ها و سـطوح ادراکـی گوناگـون را هـر 
یـک بـه نحـوی درگیـر خـود کنـد، گفـت: ممکن اسـت 
بـرای شـخصی فقط لـذت آنـی مطرح باشـد؛ این بسـیار 
خـوب اسـت و حتمًا بـرای ایـن دسـته از مخاطبینمـان 
هـم محتواهایـی داریم کـه با فرم‌هایـی متنوع ارائه شـده 
اسـت؛ ممکـن اسـت شـخصی بخواهـد دقیق‌تـر شـود و 
دقایقـی بـه ماجـرای یـک عکـس سـفر کنـد و مـا برای 
این شـخص هـم بسـتری را بـرای تأمل و درنـگ فراهم 
کرده‌ایـم؛ شـاید شـخصی بخواهـد سـندی پیـدا کنـد تـا 
در پژوهشـی مسـتند صحبـت کنـد و در ایـن راسـتا، فضا 
بـرای ایـن محققـان هـم آماده شـده اسـت ممکن اسـت 
شـخصی به دنبال کشـف روابـط علی و معلولـی در تاریخ 
باشـد و بخواهـد فراتـر از درک خـود مـا از عکس‌ها حرف 
بیـرون بکشـد، این دیگر واقعاً عالی اسـت و این دسـته از 
بهتریـن مخاطبانی هسـتند که مـا به دنبال آنها هسـتیم. 
عکس‌هـای  بـر  عالوه  اینکـه  بیـان  بـا  اصفهان‌پـژوه 
قدیمـی چـه تکـی و چـه دسـته‌جمعی، بخشـی از عکس 
خانـه اختصـاص بـه نمایش تکیه‌هـای تخت فـولاد دارد، 
ادامـه می‌دهـد: ایـن تکیه‌هـا جلوه‌هایـی از هنـر، زیبایـی 
و معنـا هسـتند. گاه مقایسـه وضعیـت فعلـی ایـن تکایا با 
عکس‌هـای قدیمیشـان، حرف‌هایـی نگفتـه دارد و گاه 
درک مکانـی و جغرافیایـی هـر تکیـه خـودش می‌توانـد 
نکتـه‌ای را بـه مخاطبش بگوید. دسـته آخـر این عکس‌ها 
بـه بزرگانـی برمی‌گردد کـه از این مـکان بازدیـد کرده‌اند 
و شـکار عکاسـان شـده‌اند؛ برخـی از ایشـان از معروفـان 
روزگار مـا هسـتند و برخی دیگر کوچ کرده‌اند و خودشـان 
بـه خاطـره‌ای تبدیل شـده‌اند؛ خلاصـه عکس‌خانه، مکان 
چنـد بعـدی اسـت و البتـه ابعـاد دیگـری هم می‌تـوان به 
آن اضافـه شـود؛ در حـال حاضـر، حضور دو جفت چشـم، 
مهم‌تریـن رکـن تکمیل‌کننـده این ترکیب‌بنـدی تاریخی 
اسـت. گفتنـی اسـت؛ افتتاحیـه ایـن عکـس خانـه، عصر 
امـروز بیسـت‌وچهارم خـرداد در تکیه سـیدالعراقین برگزار 
می‌شـود و میزبان تمام دوسـتداران گردشـگری و تاریخ و 

هویـت اصفهـان خواهـد بود.

معرفی بازیگران »خیلی زود 
عادت می‌کنیم« 

همزمان با رونمایی از پوستر نمایش »خیلی زود عادت 
می‌کنیم« به کارگردانی پرستو کرمی بازیگران و عوامل این 
اثر معرفی شدند. به گزارش مهر، همزمان با رونمایی از پوستر 
نمایش »خیلی زود عادت می‌کنیم« با طرحی از پگاه حسینی، 
بازیگران و عوامل این اثر معرفی شدند. »خیلی زود عادت 
می‌کنیم« به نویسندگی وحید جباری، تهیه‌کنندگی فریدون 
رحیمی با کارگردانی پرستو کرمی درامی خانوادگی اجتماعی 
است که از بیست‌ونهم خرداد ساعت ۱۹ در کارگاه نمایش 
تئاتر شهر روی صحنه خواهد رفت. مسعود خواجه‌وند، آساره 
هداوند، هوشمند هنرکار و آتیه جاوید بازیگرانی هستند که در 
این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند. در خلاصه داستان این 
اثر امده است: »در مجاورت منزل زوج جوانی که خانه‌یشان به 
تازگی بازسازی شده، زوج پیمانکار دیگری مشغول گودبرداری 
و ساختمان‌سازی در همسایگی آنها هستند. در اثر سر و صدا 
و لرزش دیوارها، زوج پیمانکار برای وارسی خسارت احتمالی 
پایشان به خانه باز می‌شود.« دیگر عوامل این نمایش عبارتند 
از وحید لاری طراح‌ صحنه و لباس، محمد فرشته‌نژاد افکت 
و موسیقی، مهران ذاغری طراح نور، شقایق برهمتی طراح 
گریم، پگاه حسینی طراح پوستر و بروشور، فخری سلیمی، 
فریدون رحیمی گروه کارگردانی، فروغ لسانی منشی صحنه، 
علی اکبر اعتماد مقدم پخش موسیقی و افکت، محمد موسوی 
مدیر صحنه، گلاره اکبری و عرفان سیف اللهی دستیاران 
صحنه، نگار امیری مدیر روابط عمومی، میلاد آزادی و سینما 
آفیس بامدیریت پیمان طالبیان ساخت تیزر، حدیث اسماعیلی 
کاوه،  سحر  اردشیری،  خسرو  صحنه،  پشت  تصویربردار 

امیرحسین شهری عکاسان.

»ترشِ شیرین«؛ حکایت یک 
پیوند ارزش‌آفرین

کتاب »ترشِ شیرین« به‌قصدِ بازتاب یک تجربه موفق 
با  فناورانه کشو،  الگوسازی حرکت  و  ترویج  برای  مردمی 
حمایت دبیرخانه برنامه ملّی آبادیران، توسط خانه هنرورسانه 
پیشرفت، برای چاپ آماده شده است. به گرارش ایرنا، در 
حرکت پیشرفت مبتنی بر دانش، لازم است که برقراری نسبت 
صحیح با مسائل بومی و توانمندی‌های مردم مناطق مختلف، 
در اولویت بالای نظام مسائل و مجموعه‌های حاکمیتی و 
علمی فناورانه کشور باشد. حل مسائل مردم باعث ارتقای 
فناوری، توسعه بازار و رشد خود مجموعه‌های دانش‌بنیان 
کوچک می‌شود و زنجیره ارزش قدرتمندی شکل می‌گیرد 
که از همه طرف برای مردم و کشور بازدهی دارد. نهادهای 
دانش‌بنیان، بهترین تجربه مردمی‌سازی اقتصاد در طی این چند 
دهه هستند و هر میزان این مجموعه‌ها با حل مسائل بیشتر 
مردم در استان‌ها و مناطق بومی‌ درگیر بشوند گستره اقتصاد 
مردمی ما نیز بیشتر می‌شود. حجت‌الاسلام سعید پورمهدوی 
روحانی جوانی اهل استان خراسان جنوبی است که با کمک 
دو شرکت‌ فناور هم‌استانی‌اش، برای حل یکی از مشکلات 
بومی و اساسی استانش، قدم‌های خوبی برداشته است. کتاب با 
اولین قدم‌های ایشان در روزگار کودکی و آشنایی با مشکلات 
زرشک‌کاران آغاز می‌شود و تا روزگار جوانی و بازگشتش به 
روستای اجدادی ادامه پیدا می‌کند؛ دغدغه و تلاشی دائمی که 
درنهایت او را به تدوین »طرح جامع تحول زرشک« می‌رساند؛ 
طرحی که اجرایی‌کردنش به‌تنهایی امکان‌پذیر نبود. با پای‌کار 
آمدن مردم با تشکیل یک تعاونی تولیدی، نقش‌آفرینی فناورانه 
موؤسسه  درنهایت حمایت  و  بیرجندی  دو مهندس جوان 
تحقیق و توسعه دانشمند در نمایشگاه آبادیران، اجرای این 
طرح آغاز می‌شود. روایت خواندنی پیوند مبارک میان سه 
عامل تحول‌آفرین مردم، توانمندی‌های فنی متخصصین و 
پشتیبانی‌های حاکمیتی و نتایج شیرین آن، به‌تفصیل در کتاب 

»ترشِ شیرین« آمده است.

»اصفهان، شهر کودکان 
 لهستانی« به چاپ دوم رسید

توسط  لهستانی«  کودکان  شهر  »اصفهان،  کتاب 
انتشارات نگارستان اندیشه به چاپ دوم رسید. به گزارش 
که  لهستانی«  کودکان  شهر  »اصفهان،  کتاب  مهر، 
مجموعه خاطرات کودکان لهستانی مهاجری است که 
از اردوگاه‌های کار اجباری سیبری به ایران آمدند، به‌تازگی 
توسط انتشارات نگارستان اندیشه به چاپ دوم رسیده است.
در جریان جنگ جهانی دوم و در اصفهان، با حمایت 
نهادها و شهروندان حدود بیست مدرسه و خوابگاه برای این 
کودکان افتتاح شده بود و عمارت‌های خصوصی، صومعه‌ها 
تبدیل و  بیمارستان و مدرسه  و  یتیم‌خانه  به  و مدارس 
سه‌هزار کودک لهستانی در اصفهان ساکن شدند. زندگی در 
اصفهان برای کودکان لهستانی به گفته خودشان تجربه‌ای 
واقعاً بهشتی بوده است. این کتاب دارای عنوان بهترین 
برنده  و  لهستان  از  در خارج  لهستانی چاپ شده  کتاب 
جایزه اتحادیه نویسندگان لهستانی خارج از کشور است و 
در انجمن دانش آموزان سابق مدارس لهستانی اصفهان 
ا ترجمه هانیه مهر مطلق  بنان. لندن تهیه شده؛ که ب و ل
توسط مؤسسه نگارستان اندیشه در ۱۶۹ صفحه چاپ شده 
است. سفیر لهستان در تهران، در مقدمه‌ای که بر نسخه 
فارسی این کتاب نگاشته، میزبانی اصفهان از کودکان 
لهستانی را بخشی از یک رویداد تاریخی عظیم‌تری می‌داند 
که پرداختن به آن به‌منزله قدردانی از مهمان‌نوازی ایرانیان 
و  لهستانی‌ها  مواجهه  بازخوانی تجربه منحصربه‌فرد  و 
اید برای حفظ یاد و خاطره آن کوشش  ایرانی‌ها است که ب
کرد. چاپ دوم این کتاب در حاشیه همایش گرامیداشت 
و  ایران  دیپلماتیک  روابط  پنجاهمین سالگرد  و  پانصد 
لهستان در دانشگاه تهران و در کنار دیگر کتاب‌های مرتبط 

با موضوع این همایش عرضه شد.

بدلکار دستان جمشید 
مشایخی در نقش رضا 

خوشنویس که بود؟
به تایید دست‌نوشته‌ها و اقوام نزدیک این مرد، زانوانش 
به هنگامِ خطاطی و ورود به دنیای خط ـ نقاشی، به لرزه 
درمی‌آمد؛ خط را بر نقاشی ارجح می‌دانست و از دریچه 
خطاطی به نقاشی نگاه می‌کرد؛ شاید نگاه »رضا مافی« به 

یا نیز از دریچه خطاطی بود. دن
اهِ  به گزارش ایسنا، این هنرمند آثار خود را طی دوره کوت
عمرش که فقط ۳۹ سال به طول انجامید، خلق کرد؛ حال 
آثار رضا مافی در موزه هنرهای معاصر تهران به کیوریتوری 
محبوبه کاظمی به نمایش درآمده است.  در میانِ آثار به 
نمایش درآمده از این هنرمند، بخشی از لوازم شخصی 
او نیز در معرض دید قرار گرفته است که تعدادی عکس‌ 
هم در این مجموعه دیده می‌شود. یکی از عکس‌های 
از سایرین مورد توجه قرار می‌گیرد  این مجموعه بیش 
که تصویری از رضا مافی در کنار علی حاتمی است.  رضا 
مافی و علی حاتمی از گذشته دوست بودند و در نماهایی 
از سریال »هزاردستان« نیز به‌جای دست رضا خوشنویس ـ 
ا بازی جمشید مشایخی ـ از دستان رضا مافی فیلمبرداری  ب
شده است. این هنرمند در ۳۹ سالگی به‌هنگام اسب‌سواری، 
در پشت صحنه این سریال از اسب سقوط کرد و بعد از 
این روزها در  آثار رضا مافی  نمایشگاهِ  مدتی درگذشت. 
موزه هنرهای معاصر تهران برپاست؛ این نمایشگاه بعد 
از گذشت چهار دهه از مرگ این هنرمند برگزار شده و 
بیش از ۱۰۰ اثر از آثار خط، خوشنویسی، دستخط، مشق 
است.  درآورده  نمایش  به  را  مافی  نقاشیخط‌های رضا  و 
اران  نمایشگاه رضا مافی که با تلاش موزه گالری ترانه ب

برگزار شده است، تا ۱۰ تیرماه ادامه خواهد داشت.  

آگهی تحدید حدود اختصاصی
697- 1- شــماره نامه: 140385602024002517 چون تحدید حدود ششدانگ باغ پلاک شماره 
۴۰۰۵ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام فائزه عسگری فرزند جعفر 
در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانوناً به عمل نیامده اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 
۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۳/۴/20 
ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورين 
مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شــد. 
تاریخ انتشار: 5 شنبه 1403/03/24 مهدی شبان- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 

1734214/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
583- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۹۶۵۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
خانم طاهره رضایی باغســرخی به شناسنامه شماره ۵ کد ملی ۱۱۹۹۴۸۹۹۰۵ صادره شهرضا فرزند 
بختیار نسبت به ششــدانگ یکباب خانه به مساحت 127/16 مترمربع پلاک شماره ۱۵۰۱۳ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان طبق مبایعه نامه عادی مع الواسطه 
از مالکیت ایران امین الرعایا موضوع ثبت در صفحه ۴۷ دفتر ۱۶ املاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان- سید اسدالله 

موسوی 1725303/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 

و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
582- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۹۶۹۷ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/18 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 

آقای جعفر خرمک به شناسنامه شماره ۲۴۴۷۰ کدملی ۴۷۲۲۴۱۶۰۰۱ صادره فرزند رجبعلی نسبت به 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 191/76 مترمربع پلاک شماره ۱۵۱۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان مالکیت متقاضی موضوع سند ۰۳۷۷۹۹- 04. 11. 1377   دفتر 
۶۲ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شمال 

اصفهان- سید اسدالله موسوی 1725358/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
584- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شــماره 24070 مورخ 1402/12/23 هیأت ســوم مالکیت آقای مهدی عابدی 
خوزانی به شناسنامه شماره 337 کدملی 1285427981 صادره اصفهان فرزند محمدتقی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 179/61 مترمربع پلاک شماره 45 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از ابوالقاسم رحیمی اندانی فرزند محمد تأئید و محرز گردیده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- رئيس منطقه 

ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1724896/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
585- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رأی شماره 1284 مورخ 1403/01/29 هیأت چهارم مالکیت آقای عباس عبداله زاده 
به شناسنامه شماره 9178 کدملی 1751131661 صادره اهواز فرزند محمدعلی در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 220/95 مترمربع پلاک شماره 28 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت 
ملک غرب اصفهان مع الواســطه از حسین توکلی فرزند رمضان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز 
گردیده است. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- 

رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان 1724879/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 

رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
578- 1- برابر رای شــماره ۴۶ مورخ ۱۴۰۳/۱/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی، مالکیت خانم مریم انصاری نیا به شناسنامه شماره ۴۶۲ کدملی 
۴۶۵۰۳۷۱۴۳۰ صادره بروجن فرزند یحیی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۵۸/48 متر 
مربع مفروزی از پلاک شماره ۴۷۸۶ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان 
مع الواسطه و به موجب بیع نامه عادی از طرف میرزا احمد سلیمانی )مالک رسمی( به متقاضی واگذار 
گردیده است و متقاضی نیز به موجب یک فقره استشهادیه محلی که به تأیید شهود محلی رسیده است 
اعلام داشته به مالک رسمی )میرزا احمد سلیمانی( دسترسی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/09 تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1403/03/24 مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1725686/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
579- 1- برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدورسند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.

ردیف 1- برابر رأی شماره 23359 مورخ 1402/12/13 هيأت سوم مالکیت آقای رسول ماهرانی برزانی 
به شناسنامه شماره 1273228146 کدملی 1273228146 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان بـه مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 فرعی از 
16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق رضائی برزانی 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 2- برابر رأی شماره 23360 مورخ 1402/12/13 هيأت سوم مالکیت آقای رضا ماهرانی برزانی 
به شناسنامه شماره 1272342603 کدملی 1272342603 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت به دو 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 فرعی از 16 
اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق رضائی برزانی 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده است.
ردیف 3- برابر رأی شماره 23361 مورخ 1402/12/13 هیأت سوم مالکیت آقای محمد علی ماهرانی 
برزانی به شناسنامه شماره 1273744918 کدملی 1273744918 صادره اصفهان فرزند اصغر نسبت 
به دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 152/75 مترمربع پلاک شماره 731 
فرعی از 16 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از صادق 
رضائی برزانی فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز گردیده اســت.تاریخ انتشار نوبت اول: 
1403/03/09 تاریخ انتشــار نوبت دوم: 1403/03/24 شهریاری- رئيس منطقه ثبت اسناد و املاک 

غرب اصفهان 1725340/م الف

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص فنی مهندسی آسمان 
فناور ققنوس به شناسه ملی 14007992073 و شماره ثبت 

2167
به اسـتناد صورتجلسـه هیئـت مدیـره مـورخ 1403/03/12 تصمیمـات ذیل 
اتخـاذ شـد سـرآمدان مدیریـت علـم و فنـاوری سـلمانیان فارس به شناسـه 
ملـی 14004531069 و بـه نمایندگـی محسـن پیربداقـی بـه شـماره ملـی 
0622316664 بـه سـمت رئیـس هیئـت مدیـره، آقـای رحمـان نجفیـان به 
شـماره ملـی 1130078213 بـه سـمت مدیرعامـل و آقای علی اکبـر امینی 
بـه شـماره ملـی 5490002190 به سـمت نایب رئیس هیئت مدیـره تا تاریخ 
1405/03/12 انتخـاب گردیدند. کلیه اوراق و اسـناد بهادار و تعهدآور شـرکت 
از قبیـل چـک، سـفته، بـروات، قراردادهـا و عقود اسالمی با امضـای رئیس 
هیئـت مدیره )محسـن پیربداقی( و مدیرعامل )رحمان نجفیـان( متفقاً همراه 
با مهر شـرکت معتبر می‌باشـد. اداره کل ثبت اسـناد و املاک اسـتان اصفهان 

مرجـع ثبت شـرکت ها و موسسـات غیرتجـاری خمینی شـهر )1734220(
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اقتصاد

 

سید مهدی رضوی

 خبر    خبر

پیش‌بینی بانک‌ جهانی از 
کاهش رشد اقتصادی ایران 

در حالـی کـه طبق گزارش بانک جهانـی، انتظار می‌رود 
جهان در سـال 2024 میلادی برای اولین بار در سـه سـال 
اخیـر به ثبات اقتصادی برسـد، پیش‌بینی‌ها خبـر از کاهش 

رشـد اقتصادی ایـران تا سـال 2026 می‌دهد.
بـه گـزارش اکوایـران، طبق گـزارش جدید چشـم‌انداز 
اقتصـادی جهانـی بانک جهانـی، انتظار مـی‌رود که اقتصاد 
جهانـی بـرای اولین بار در سـه سـال اخیـر در سـال 2024 
بـه ثبات برسـد. بـا این حـال، این ثبات در سـطحی خواهد 
بـود که نسـبت بـه اسـتانداردهای تاریخی اخیـر پایین‌تر و 
ضعیف‌تـر اسـت. همچنین، تخمیـن و پیش‌بینی‌هـای این 
نهـاد بین‌المللی از وضعیت رشـد اقتصادی ایران این اسـت 
که این شـاخص در سـال 2023 )مصادف با سـال شمسـی 
1402( بـه 5 درصـد می‌رسـد اما پـس از آن دوبـاره کاهش 

می‌یابـد و بـه کمتـر از 3 درصـد نـزول می‌کند.
ÁÁ بهبـود رشـد اقتصـادی در کل جهـان با

وجود سـایه سـنگین کرونا
بانـک جهانـی پیش‌بینـی می‌کند کـه رشـد اقتصادی 
جهانی در سـال 2024 به 2.6 درصد برسـد و در سـال‌های 
2025-2026 بـه طـور میانگیـن بـه 2.7 درصـد افزایـش 
یابـد. ایـن رقم به طور قابـل توجهی کمتـر از میانگین 3.1 
درصـدی در دهه قبل از شـیوع کرونا اسـت. این پیش‌بینی 
نشـان می‌دهـد که طـی سـال‌های 2024-2026 )مصادف 
بـا دو سـال آینـده شمسـی( کشـورهایی کـه بیـش از 80 
درصـد از جمعیـت و تولید ناخالص داخلی جهان را تشـکیل 
می‌دهنـد، همچنان به رشـد کندتری نسـبت بـه دهه قبل 

شـیوع کرونا ادامه خواهنـد داد.
طبـق اعلام بانـک جهانی، انتظـار مـی‌رود اقتصادهای 
در حال توسـعه به طور متوسـط در سـال‌های 2025-2024 
بـا نـرخ 4 درصد رشـد کنند که کمـی کندتر از سـال 2023 
اسـت. در مقابـل، پیش‌بینـی شـده که رشـد اقتصـادی در 
کشـورهایی کـه درآمـد کـم دارنـد، از 3.8 درصـد در سـال 

2023 بـه 5 درصد در سـال 2024 برسـد.
در اقتصادهای پیشـرفته نیز، رشـد در سـال 2024 ثابت 
می‌مانـد و بـه 1.5 درصد می‌رسـد و سـپس در سـال 2025 

بـه 1.7 درصد افزایـش می‌یابد.
طبـق ارقـام اعالم شـده از سـوی بانک‌ جهانی، رشـد 
اقتصـادی ایـران در سـال 2021 میلادی )1400 شمسـی( 
4.7 درصـد بـوده اسـت. ایـن نـرخ در سـال 2022 نیـز 3.8 
درصـد بـرآورد شـده اسـت. بـا توجـه بـه ایـن کـه هنـوز 
آمارهـای مربـوط بـه رشـد اقتصـادی در زمسـتان سـال 
1402 منتشـر نشـده، برای محاسـبه رشـد اقتصادی سـال 
2023 بانـک جهانـی از مدل‌هـای تخمینـی اسـتفاده کرده 
اسـت. طبـق تخمین ایـن نهاد، رشـد اقتصـادی ایـران در 
سـال 2023 برابـر بـا 5 درصـد اسـت. بـه گفته ایـن مرکز، 
علـت ایـن افزایـش رشـد معافیـت ایـران از کاهـش تولید 
نفـت کشـورهای عضـو اوپک بـوده اسـت. در نتیجـه این 
اقـدام، ایـران توانسـته نفـت بیش‌تـری تولید و صـادر کند 
و در نتیجـه درآمـدی او از ایـن محـل افزایش یافته اسـت. 
بخـش خدمات نیز بهبود نسـبی پیدا کـرده و همراهی آن با 
افزایـش فـروش نفت منجر به رشـد اقتصـادی 5 درصدی 
در سـال 2023 شـده اسـت. با ایـن حـال، برآوردهای بانک 
جهانـی حاکی از آن اسـت کـه ایران در سـال‌های پیش رو 
بـا کاهش رشـد اقتصـادی مواجـه می‌شـود. این نـرخ ابتدا 
در سـال 2024 میالدی بـه 3.2 درصـد و سـپس در سـال 
2025 میالدی بـه 2.7 درصـد می‌رسـد. در نهایـت، طبق 
آخرین محاسـبات این نهاد، رشـد اقتصادی در سـال 2026 
میالدی که تقریبا مصادف با سـال 1405 شمسـی اسـت، 
به 2.4 درصد خواهد رسـید.ایندرمت گیل، اقتصاددان ارشـد 
و معـاون ارشـد بانک جهانی، اشـاره کـرده بود کـه: »چهار 
سـال پـس از تلاطم‌هـای ناشـی از کرونـا، درگیری‌هـا، 
تـورم و سـخت‌گیری‌های پولـی، بـه نظـر می‌رسـد کـه 
رشـد اقتصـادی جهانـی در حال تثبیت اسـت. با ایـن حال، 
رشـد در سـطوحی پایین‌تر از سـال‌های قبل از دهـه 2020 
اسـت. چشـم‌اندازهای اقتصادی بـرای فقیرترین کشـورها 
حتی نگران‌کننده‌تر از سـایر کشـورها اسـت. این کشـورها 
با سـطوح بسـیار سـنگین خدمات بدهـی، محدودیت‌های 
تجـاری و رویدادهـای اقلیمـی پرهزینـه مواجـه هسـتند. 
اقتصادهـای در حـال توسـعه بایـد راه‌هایـی برای تشـویق 
سـرمایه‌گذاری خصوصـی، کاهـش بدهی‌هـای عمومـی 
و بهبـود آمـوزش، بهداشـت و زیرسـاخت‌های اساسـی پیدا 
کننـد. فقیرتریـن کشـورها، به ویژه 75 کشـوری کـه واجد 
شـرایط دریافـت کمک‌هـای امتیـازی از انجمـن توسـعه 
بین‌المللی هسـتند، بـدون حمایت بین‌المللی قـادر به انجام 

ایـن کار نخواهنـد بود«.
بـه گفتـه بانـک جهانـی، در سـال جـاری انتظـار مـی‌رود 
کـه یـک چهـارم از اقتصادهـای در حـال توسـعه فقیرتـر از 
سـال 2019، یعنـی قبـل از پاندمـی، باقـی بمانند. این نسـبت 
بـرای کشـورهایی که در شـرایط شـکننده و متاثـر از درگیری 
هسـتند، دو برابر بیشـتر اسـت. علاوه بر این، شـکاف درآمدی 
بیـن اقتصادهـای در حـال توسـعه و پیشـرفته در تقریباً نیمی 
از اقتصادهـای در حـال توسـعه طـی سـال‌های 2024-2020 
افزایـش خواهـد یافـت. ایـن شـکاف، بالاترین سـطح از دهه 
1990 بـه بعـد اسـت. درآمد سـرانه در این اقتصادهـا، که یک 
شـاخص مهم از سـطح زندگی اسـت، به طور میانگین تا سال 
2026 بـا نـرخ 3.0 درصـد رشـد خواهد کرد که بسـیار کمتر از 

میانگیـن 3.8 درصدیـدر دهـه قبل از شـیوع کرونا اسـت.
محاسـبات بانـک جهانـی حاکی از آن اسـت کـه تورم 
جهانـی در سـال 2024 بـه 3.5 درصـد و در سـال 2025 به 
2.9 درصـد کاهـش یابـد، اما سـرعت کاهش تورم نسـبت 
بـه شـش ماه پیـش کندتـر اسـت. بنابرایـن احتمـالا اکثر 
بانک‌هـای مرکـزی در جهـان، با احتیاط بیشـتری نسـبت 
بـه کاهـش نرخ‌هـای بهره سیاسـتی عمـل خواهنـد کرد. 
نرخ‌هـای بهره جهانی احتمالًا در مقایسـه با اسـتانداردهای 
دهه‌هـای اخیـر بـالا و بـه طـور میانگیـن حـدود 4 درصـد 
در سـال‌های 2025-2026، کـه تقریبـا دو برابـر میانگیـن 

سـال‌های 2000-2019 اسـت، باقـی خواهـد مانـد.

آئین افتتاح طرح توسـعه گمـرک اختصاصی 
فولاد مبارکـه اصفهان به‌عنـوان بزرگ‌ترین 
و مجهزتریـن گمرک اختصاصی کشـور روز 
گذشـته بـا حضـور وزیـر امـور اقتصـادی و 

دارایـی برگزار شـد.
سـید احسـان خانـدوزی در ایـن مراسـم بـا 
اشـاره بـه اینکـه فـولاد مبارکـه به‌عنـوان پنجمیـن صادرکننده 
بـزرگ، بیسـتمین شـرکت واردکننده کشـور اسـت، گفت: بیش 
از یـک میلیـارد دلار گـردش تجـاری فـولاد مبارکـه اسـت که 
بـا انجـام خدمـات در حـوزه صنعـت فـولاد و دسـتور کارهـای 
راهبـردی حاکمیـت، نمونه و پیشـرو بوده و الگوی تسـهیلگری 

در حـوزه صنعت کشـور اسـت.
دارایـی  و  اقتصـادی  امـور  وزیـر 
افـزود: بـه جهـت ارتبـاط رویـداد 
امـروز بـا سـایر رویدادهـای حـوزه 
گمرکـی و تجارت خارجـی و حتی 
سـایر رویدادهایـی کـه در وزارت 
اقتصـاد دنبال کردیـم، یک صدای 

مشـترک و آهنـگ واحـد اسـت.
خانـدوزی خاطرنشـان کرد: مسـیر فـولاد مبارکه بر اسـاس 
گزارشـی که مدیرعامل شـرکت در بازدید از نورد گرم ۲ داشـت، 
ادامـه دارد، امـا تـا اینجـای کار این صنعت مصـداق خوبی برای 
دوری از خـام فروشـی و حرکت کردن به سـمت اقتصاد پیچیده 
و اقتصـاد نفتـی آسـیب‌پذیر اسـت تا به سـمت اقتصـاد تولیدی 
و صـادرات غیرنفتـی هرچقـدر پیچیده‌تـر بـا فنـاوری بالاتـر و 

رقابت‌پذیـر حرکـت کنیم.
او در خصـوص چرایـی توسـعه گمـرک اختصاصـی فـولاد 
مبارکـه ابـراز کـرد: فـولاد مبارکه پنجمیـن صادرکننـده بزرگ 
و بیسـتمین شـرکت در فهرسـت واردکننـدگان کشـور اسـت، 
همچنین این شـرکت سـالانه بیش از یک میلیـارد دلار گردش 
تجـاری دارد و خدمـات آن در صنعـت فـولاد و تأثیـرات آن در 
دسـتور کارهـای راهبردی دیگـر حاکمیت، نمونه و پیشـرو بوده 

است.
وزیـر امـور اقتصـادی و دارایی تصریح کرد: فـولاد مبارکه به 
لحـاظ اقتصـادی کمک تسـهیل گرانه‌ای برای اسـتان و کشـور 
اسـت و امیدواریـم این مسـیر برای سـایر صنایع نیـز در صورت 

همت خودشـان ایجاد شـود.
ÁÁ همه اقدامات در جهت تســهیل تجارت و

کاهش هزینه‌های تولید صورت گرفته است
خانـدوزی در ادامـه افـزود: همـه اقدامـات صـورت گرفتـه 
ازجملـه درگاه ملی مجوزهای کسـب‌وکار، موضوع تسـهیلگری 
در انبارهای سـازمان اموال تملیکی و سـرعت اسـترداد کالاهای 
متروکـه، کاهـش تعـداد بخش‌نامه‌هـای حوزه تجـاری، کاهش 
مدت‌زمـان تشـریفات امـور گمرکـی و پروژه‌هایی مانند توسـعه 
گمـرک اختصاصـی همـه در راسـتای ایـن اسـت کـه تولیـد و 
تجارت رسـمی در کشـور سـهل، کم‌هزینه، روان، جذاب و بدون 

مانع و فسـاد انجام شـود.
وزیـر امور اقتصـادی و دارایی تاکید کرد: در چنین شـرایطی 
حتمًا منابـع کشـور اعـم از منابـع مالـی، سـرمایه‌های انسـانی 
و مدیریتـی ترجیـح می‌دهنـد وارد فعالیـت تولیـدی شـوند و در 
حوزه‌هـای غیرمولـد اقتصـاد حرکـت نکننـد، بنابراین تسـهیلی 
کـه صـورت گرفـت ادامـه زنجیره مسـیر گذشـته اسـت که به 

نظـر می‌رسـد، اگـر بخواهیـم فرمایش رهبـر معظم انقالب در 
مـورد سـال‌های مکـرر شـعار تولیـدی را محقـق کنیم، شـاهد 
زنجیـره بی‌شـماری از این رضایتمندی‌ها بـرای تولیدکنندگان و 
دعـوت عملـی و نه بیانیـه خواندن و خطابه گفتن در صداوسـیما 
و منبـر و… خواهیـم بـود، به‌ویژه در تولیدی کـه مجتمع فولاد 
مبارکـه یکـی از مصادیـق زنجیـره ارزش کامـل، تـراز و نمونـه 

کشـور است.
ÁÁ به بار نشستن ســرمایه‌گذاری هزار میلیارد

تومانی فولاد مبارکه در طرح توســعه گمرگ 
اختصاصی

نیـز  مبارکـه  فـولاد  مدیرعامـل 
کار  بـه  آغـاز  از  مراسـم  ایـن  در 
گمـرک اختصاصـی فـولاد مبارکه 
بـا سـرمایه‌گذاری قریـب بـه یک 
و  داد  تومـان خبـر  میلیـارد  هـزار 
صنایـع  مـا  کشـور  در  داد:  ادامـه 
بـا مشـکلات عدیـده‌ای از قبیـل 
تحریم‌هـا و محدودیت‌های شـدید 
منابـع انـرژی، گاز و بـرق و مشـکلاتی در حوزه‌هـای ارزی و 
صـادرات مواجـه اسـت و همـه این‌هـا به این منتج شـده اسـت 
کـه در صنعـت فـولاد با رشـد خوبـی که صنعـت فولاد داشـته 
اسـت ضریب بهره‌برداری به ۶۵ درصد در کل کشـور برسـد اما 
در فـولاد مبارکـه بـه لطـف خداوند متعـال توانسـته‌ایم ضریب 

برسـیم. صددرصـد  بهره‌بـرداری 
 محمـد یاسـر طیـب نیـا گفـت: ایـن در حالـی اسـت کـه 
علی‌رغـم اینکـه در سـال ۱۳۹۹ افزایش محدودیت‌هـای انرژی 
رونـد نزولـی تولیـد در این مجموعـه را موجب شـده بـود؛ اما با 
اراده‌ای کـه در دولـت جدیـد و در ایـن مجموعه شـکل گرفت و 
این اراده بر آن اسـتوار گشـت که بایـد از ظرفیت موجود حداکثر 
اسـتفاده را داشـته باشـیم در ادامـه بـا حاکم شـدن این نـگاه بر 
رونـد نزولـی تولیـد در فـولاد مبارکـه بـه روند صعـودی تبدیل 

شـد. اتفاقی که در حـوزه تولید و توسـعه‌های کل مجموعه‌های 
زیرگـروه فـولاد مبارکه نیز شـکل گرفت.

طیـب نیا تصریح کرد: نگاه اسـتفاده حداکثـری از ظرفیت‌ها 
همان نگاهی اسـت که در بازدید ریاسـت محترم جمهور شـهید 
مـورد تعریـف و تمجید ایشـان واقع شـد و ایشـان تأکیـد کردند 
کـه ایـن نـگاه بایـد در کل شـرکت‌ها و مجموعه‌هـای صنعتی 
دیگـر کشـور به‌عنـوان الگـو بـکار گرفتـه شـود. نگاهـی که بر 

خودکفایـی و خود تأمینی استوارشـده اسـت.
او افـزود: در سـایه سیاسـت خودبـاوری و خودکفایـی کـه 
در کل مجموعـه فـولاد مبارکـه بـه وجـود آمـده اسـت، شـاهد 
هسـتیم شـرکتی که همه قطعات و تجهیـزات آن با اسـتفاده از 
تکنولوژی‌هـای وارداتـی بناشـده بود، امـروز بیـش از ۹۰ درصد 
قطعـات و تجهیـزات آن داخلی سـازی شـده اسـت به‌نحوی‌که 
ماسـال گذشـته ۸۸ درصـد خریدهای فـولاد مبارکـه را از محل 

داخـل کشـور تأمیـن نموده‌ایم.
ÁÁ انجام طرح‌های بهینه‌سازی خطوط تولید به

دست کارشناسان داخلی
طیـب نیـا بیان کرد: از سـوی دیگر فولاد مبارکـه در مواقعی 
سـاده‌ترین  نمی‌توانسـت  داخلـی  کارشناسـان  حضـور  بـدون 
تعمیـرات خـود را انجـام دهـد؛ اما بـا اتکا به دانـش متخصصان 
داخلـی، اساسـی‌ترین تعمیـرات خطـوط تولیـد خود را به دسـت 

کارشناسـان داخلـی انجـام می‌دهد.
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه بـه اجـرای ابرپروژه‌هایـی نظیـر 
پـروژه نـورد گـرم ۲، تکمیـل فازهای دوم و سـوم نیـروگاه ۹۱۴ 
مگاواتـی اشـاره کـرد و گفـت: طرح‌هـای بهینه‌سـازی خطـوط 

تولیـد بـه دسـت کارشناسـان داخلـی در حـال انجام اسـت.
او بـا بیـان اینکـه صنعت فـولاد و ازجملـه فـولاد مبارکه با 
محدودیت‌هـای بزرگـی در زمینه‌هـای آب بـرق و گاز مواجـه 
اسـت، گفـت: اگرچـه فـولاد مبارکـه به‌طورکلی صنعـت فولاد 
از صنایـع پرمصـرف اسـت؛ امـا با اجرای سیاسـت خـود تأمینی 
بسـیاری از نیازهـای خود را از محل ظرفیت‌هـای داخلی در حال 

تأمیـن کردن اسـت. به‌طوری‌که فولاد مبارکه سـال گذشـته به 
لحـاظ ایجـاد ارزش‌افـزوده بیـن ۱۰۰ شـرکت برتر کشـور رتبه 
دوم را بـه دسـت آورد و سـال قبـل از آن نیـز رتبـه یـک را بـه 

دسـت آورده بود.
ÁÁ را ارزش‌افزوده  بالاترین میزان  مبارکه  فولاد 

رقم‌زده است
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه خاطرنشـان کـرد: امـروز ایـن 
شـرکت بالاترین میزان ایجـاد ارزش‌افزوده را در کشـور در حال 
رقـم زدن اسـت به‌طوری‌که با اسـتخراج سـنگ آن از معادن در 
زنجیـره کاملـی از خطـوط تولید خود محصولاتـی بعضاً با بیش 
از ۲۰۰ تـا ۳۰۰ برابـر ارزش‌افـزوده تولیـد می‌کنـد حتـی با تولید 
محصـولات خـاص و ویژه‌ای نظیر اسـتینلس اسـتیل توانسـته 
اسـت تـا بیش از هـزار برابر ارزش‌افـزوده بالاتر از مـاده اولیه در 

داخل کشـور ایجـاد نماید.
طیـب نیـا گفـت: فـولاد مبارکـه سـال گذشـته با صـادرات 
بالغ‌بـر یک‌میلیـون و ۴۰۰ هـزار تـن محصـول، رتبـه اول در 
حـوزه صـادرات محصـولات غیرنفتـی را به خود اختصـاص داد 
ایـن در حالـی اسـت که امـروز این شـرکت سـهم ۶.۵ درصدی 
در GDP بخش صنعت و ۱.۵ درصد در جی GDP کل کشـور 
دارد همچنیـن فـولاد مبارکه سـال گذشـته بـه میـزان ۵۰ هزار 
میلیارد تومان سـود بین سـهامداران خود توزیع کـرد و در اقصی 
نقـاط کشـور نیز ۳۱ هـزار میلیارد تومـان طرح‌های توسـعه این 
صنعـت را در دسـت اجـرا دارد همچنین ۱۳ هزار میلیـارد تومان 

مالیـات بـه دولـت پرداخت کرده اسـت.
او در همیـن زمینـه افزود: همـه این‌ها مزایا و منافعی اسـت 
کـه به‌واسـطه وجـود فـولاد مبارکه برای کشـور به‌مثابـه واقعی 
آیـه شـریفه قـرآن کـه آهـن را مایـه برقـراری قسـط و منافعی 
بـرای مردم معرفی نموده اسـت ایجادشـده اسـت؛ لـذا معتقدیم 
چنانچـه از ایـن صنعت حمایت شـود بـه برکت آن می‌تـوان به 
آن قسـط و عدلـی کـه در قرآن از آن نام‌برده شـده اسـت هرچه 

بیشـتر نزدیک شویم.

وزیـر تعـاون، کار و رفاه اجتماعی گفـت: در وزارت کار دولت 
سـیزدهم اقدامـات خوبـی صـورت گرفـت و تاکنـون بالـغ بر ۳ 
میلیـون و ۷۰۰ هـزار نفر اشـتغال خالص در کشـور ایجاد شـد.

بـه گزارش ایمنا، سـید صولت مرتضوی در حاشـیه نشسـت 
هیئـت دولت اظهار کـرد: در وزارت کار دولت سـیزدهم اقدامات 
خوبـی صـورت گرفـت و تاکنون بالغ بـر ۳ میلیـون و ۷۰۰ هزار 

نفر اشـتغال خالص در کشـور ایجاد شـده اسـت.
او افـزود: نـرخ بیـکاری در ۲۵ اسـتان تک‌رقمی شـد و تعداد 
قابـل توجهـی از اسـتان‌ها نرخ بیکاری‌شـان در کانـال ۶ درصد 
بـود، همچنیـن میانگیـن نـرخ بیکاری کشـور ۸.۱ درصد شـد و 
۱.۱ درصـد کاهـش داشـت و در چند دهه اخیر ایـن رکورد ثبت 
شـد، همچنیـن نـرخ بیـکاری فارغ‌التحصیلان و بانـوان کاهش 

داشت.
وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی بیان کـرد: طرح کالابرگ 
الکترونیکـی یکـی از اقدامـات بسـیار مطلـوب وزارت کار بـود و 
توانسـتیم بالـغ بر ۸۵ درصـد از جمعیت ۲۰ میلیونـی خانوارهای 

کشـور را پوشـش دهیم.
اجتماعـی،  رسـیدگی  حـوزه  در  کـرد:  عنـوان  مرتضـوی 
مسـتمری مسـتمری‌بگیران تحت پوشش سـازمان بهزیستی و 
کمیتـه امـداد حضـرت امـام )ره( از حیـث ریالـی در طـول ایـن 

دولـت، تقریبًا معـادل ۱۸۰ درصـد افزایـش پیـدا کـرد.
او خاطرنشـان کرد: در حوزه توسـعه تخت‌های بیمارسـتانی، 
پرداخـت حقـوق بازنشسـتگان و بخش قابل توجهـی از معوقات 
بازنشسـتگان اقدامـات مطلوبـی صـورت گرفـت و همه تلاش 

ایـن اسـت کـه متناسب‌سـازی و همسان‌سـازی حقـوق  مـا 
بازنشسـتگان را در سـازمان بازنشسـتگی کشـوری و در سازمان 

تأمیـن اجتماعـی اجرایی و عملیاتـی کنیم.
وزیـر تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی تصریـح کـرد: در حـوزه 
آموزش‌هـای فنـی و حرفـه‌ای بالـغ بـر ۵ میلیـون نفـر دوره 
آموزش‌هـای فنـی و حرفـه‌ای اجـرا شـد و بـه لحـاظ کمی هم 
مراکـز آمـوزش فنـی و حرفه‌ای بخش خصوصـی را به‌خصوص 

در جـوار کارگاه‌هـا توسـعه دادیم.
مرتضـوی گفـت: با همکاری قـوه قضائیه بالغ بـر ۱۰۰ هزار 
میلیـارد تومـان از امـوال صندوق‌های بازنشسـتگی که بـه انواع 
مختلف توسـط برخی اشـخاص حقیقی و حقوقی به تصرفشـان 

درآمـده بود، برگردانده شـد.
او ادامـه داد: تعـداد قابـل توجهـی از امالک کـه برخـی 
اشـخاص تصـرف کـرده بودنـد، بـا احـکام قضائـی بازگشـت. 
تاکنـون توانسـته‌ایم بالـغ بـر ۱۰۰ هـزار میلیارد تومـان حکم به 

نفـع صندوق‌هـای بازنشسـتگی بگیریـم.

طرح توسعه گمرک اختصاصی فولاد مبارکه اصفهان  افتتاح شد

فولاد مبارکه پنجمین صادرکننده بزرگ کشور
بازار طلا تا یک ماه آینده 

تغییری نخواهد داشت
عباد محمدولی، کارشناس و تحلیل‌گر بازار طلا و جواهر 
نوسانات  اخیر  روزهای  طی  سکه  و  طلا  قیمت  می‌گوید: 
چشمگیری نداشته است زیرا بازار طلا مشتری ندارد و رفت‌ و 
آمدی در بازار صورت نمی‌گیرد. احتمال می‌دهم وضعیت فعلی 
تا حدود یک ماه آینده ادامه پیدا می‌کند و تغییری در بازار طلا 

ایجاد نخواهد شد.
به گزارش ایراسین، قیمت طلا و سکه در اولین روز از 
هفته جاری در روند کاهشی قرار گرفت و این روند نزولی تا 
چهارمین روز معاملاتی هفته نیز ادامه یافت. اگرچه انس طلا 
طی هفته‌های اخیر لیدر اصلی در بازار طلا به شمار می‌رفت تا 
قیمت‌ها در بازار داخلی با هر افت و خیز انس همراه شود. ولی 
روز گذشته صعود جزئی انس طلا نیز تأثیری بر قیمت طلا و 
سکه در بازار داخلی نداشت تا این بازار با بازدهی منفی به کار 

خود پایان دهد.
فعالان بازار طلا از رکود این بازار خبر می‌دهند و مدعی‌اند 
ارزپاشی بانک مرکزی سوخت صعود را از دلار در بازار آزاد و به 
تبع طلا و سکه گرفته است. از این‌رو قیمت طلا و سکه تا زمان 

انتخابات در محدوده فعلی نوسانات جزئی خواهد داشت.
عباد محمدولی، کارشناس و تحلیل‌گر بازار طلا و جواهر 
با تاکید بر رکودی بودن بازار طلا به ایراسین می‌گوید: قیمت 
طلا و سکه طی روزهای اخیر نوسانات چشمگیری نداشته و 
بازار راکد است زیرا تقاضا برای طلا در بازار وجود ندارد. در واقع 
قیمت‌ها به دلیل نبود خریدار افت و خیز چندانی ندارد. اکنون 
بازار طلا بدون مشتری است و رفت‌و آمدی در بازار صورت 

نمی‌گیرد.
در لحظه تنظیم این گزارش )ظهر چهارشنبه( قیمت سکه 
تمام به کف کانال ۴۰ میلیون تومان بازگشته است و این قطعه 
با افت ۱۱۸ هزار تومانی با رقم ۴۰ میلیون و ۸۷ هزار تومان 
معامله می‌شود. نیم سکه با کاهش ۵۰ هزار تومانی روی رقم 
۲۲ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان قرار دارد. ربع سکه و سکه گرمی 
تنها قطعات صعودی بازار هستند و ربع سکه با رشد ۵۰ هزار 
تومانی با بهای ۱۴ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در بازار به فروش 
می‌رسد. سکه گرمی با افزایش قیمت ۱۰۰ هزار تومانی با بهای 
شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان معامله می‌شود. انس طلا نیز در 

محدوده ۲۲۹۷ تا ۲۳۲۰ دلار در نوسان است.
روز گذشته قیمت طلا نیز کاهشی شد. بهای هر مثقال 
طلای ۱۸ عیار ۲۵ هزار تومان افت پیدا کرد و روی رقم ۱۴ 
میلیون و ۳۱۳ هزار تومان ایستاد. هر گرم طلای ۱۸ عیار با 
کاهش جزئی چهار هزار تومانی با قیمت سه میلیون و ۳۰۸ هزار 
تومانی معامله می‌شود. طلای دست دوم نیز با کاهش هشت 

هزار تومانی حوالی سه میلیون و ۲۵۹ هزار تومان قیمت دارد.
محمدولی در خصوص روند بازار طلا طی هفته‌های پیش‌رو 
بیان می‌دارد: بنده احتمال می‌دهم وضعیت فعلی تا حدود یک 
ماه آینده ادامه پیدا می‌کند و تغییری در بازار طلا ایجاد نخواهد 
شد. ولی پس از گذشت یک ماه تغییر و تحولاتی قابل توجهی 

در بازار طلا و سکه و حتی انس طلا رخ خواهد داد.

کاشت ۵ میلیون اصله درخت 
در سال ۱۴۰۲ در اصفهان 

مدیرکل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان 
گفت: اصفهان مکلف شده بود، در مدت ۴ سال تعداد ۲۰ میلیون 
اصله نهال بکارد که سال گذشته ۵ میلیون اصله درخت در 

اصفهان کاشته شد.
همایش  دومین  در  امینی،  ابوطالب  فارس  گزارش  به 
هم‌اندیشی مشترک سازمان آبخیزداری و منابع طبیعی کشور 
و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی کشور که با 
حضور رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار 
شد، اظهار کرد: استان اصفهان برای تحقق کاشت یک میلیارد 
درخت مکلف شده بود، در مدت ۴ سال تعداد ۲۰ میلیون اصله 
نهال بکارد.او افزود: در همین راستا سال گذشته ۵ میلیون اصله 
درخت کاشته شد و ۲۴ تفاهم‌نامه به امضا رسید، یکی از این 
تفاهم‌نامه‌ها با شرکت پالایشگاه نفت اصفهان بود که با کیفیت 

بالا در محوطه پالایشگاه اجرایی شد. 
امینی گفت: استان اصفهان، شهری خشک و کم آب است، 
در استان اصفهان درخت اسکاپولا به روش گودبرداری با بیل 
در هر هکتار ۳۰۰ الی ۴۰۰ گونه کاشته شد. درخت اسکاپولا به 
دلیل اینکه بومی این منطقه است با حداقل بارندگی تاب‌آوری 
دارد، مفتخریم با موفقیت بالای ‌۸۰ درصد این فعالیت عملی 

شد.

رشد ۵.۷ درصدی اقتصاد 
ایران در ۱۴۰۲

 گزارش جدید مرکز آمار نشان می‌دهد اقتصاد کشور در 
سال ۱۴۰۲ رشد ۵.۷ درصدی را ثبت کرده که بالاترین رشد از 

سال ۹۶ تا کنون بوده است.
به گزارش ایرنا، مرکز آمار ایران اعلام کرد: براساس آخرین 
داخلی  ناخالص  رشد محصول  ملی،  محاسبات حساب‌های 
)GDP( در سال ۱۴۰۲ به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰، معادل ۵.۷ 
درصد محصول ناخالص داخلی و ۳.۴ درصد محصول ناخالص 
داخلی بدون نفت بوده است. رشته فعالیت‌های گروه صنایع و 
معادن ۶.۹ درصد، گروه خدمات ۵.۷ درصد و گروه کشاورزی 

منفی ۲.۲ درصد نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد داشتند.
بررسی رشد اجزای تقاضای نهایی در سال ۱۴۰۲نسبت 
به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد، هزینه مصرف نهایی 
خصوصی ۵.۲ درصد، هزینه مصرف نهایی دولت ۱۶.۷ درصد، 
و  کالا  درصد، صادرات  ناخالص ۴.۸  ثابت  سرمایه  تشکیل 
خدمات ۱۳.۰ درصد و واردات کالا و خدمات ۹.۵ درصد رشد 
داشته است.رشد محصول ناخالص داخلی در سه ماهه چهارم 
سال جاری به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰، ۲.۹ درصد محصول 
ناخالص داخلی و ۰.۹ درصد محصول ناخالص داخلی بدون نفت 
می‌باشد. که رشته فعالیت‌های گروه صنایع و معادن ۴.۹ درصد، 
گروه خدمات ۱.۵ درصد و گروه کشاورزی ۰.۶ درصد، نسبت به 

سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ رشد داشته است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: تولید کنندگان و صادر 
کنندگان ارزآوران برای کشور هستند که باید با حمایت و 

تسهیل مسیر آنها را برای کشور نگهداشت.
به گزارش مهر، سید احسان اندوزی در نشست جمعی از 
فعالان اقتصادی اظهار کرد: مالیات عمده مسئله مطرح شده 
از سوی فعالان اقتصادی است که تلاش ما در گمرک و 
اداره مالیاتی که دو رکن اصلی اقتصادی است هموار سازی 

مسیر برای این افراد است.
او بیان داشت: همچنین در حوزه ماده ۱۳۲ و تبصره ۱۰۰ 
باید در یک فرصت مقتضی ایرادات آن شناسایی و در جهت 

رفع آن اقدام کرد.
وزیر اقتصادی و دارایی گفت: سال گذشته بانک مرکزی 
در مصارف ارزی کنترل داشته است به جهت تنگناهایی 
که وجود داشته است که اگر بخواهیم ارزاوران کشور باقی 
بمانند باید اشکالات قانونی در حوزه معادلات ارزی رفع 
شود ونیاز به اصلاح دارد در جهت تولید کنندگان و صادر 

کنندگان.
او ادامه داد: برای صنایع دستی و فرش دستباف باید مسیر 

صادرات را باز کرد و بازگشت ارز را برای تولید کنندگان این 
صنایع شکل داد.

خاندوزی افزود: بانک ملی منبع تأمین و توزیع ریال است که 

بخاطر محدودیت‌ها ناچار به سیاست‌های انقباضی است اما 
برای جایگزینی آن بازار سرمایه تعریف شده است.

وزیر اقتصاد و دارایی به نقش بانک‌های خصوصی اشاره 

کرد و ادامه داد: اگر بانک خصوصی هم بخواهد پول‌ها 
را از استان جمع و بیرون از استان خرج کند چه نیازی به 
بانک خصوصی است در این حالت باید برخوردهای جدی 

انضباطی با این بانک‌ها صورت بگیرد.
خاندوزی اعلام کرد: هر جا انحراف از مسیر تولید اتفاق 
بیفتد سخت گیری شود طوری نیست و حتی نگاه تبعیض 
آمیز اعمال شود بدون اشکال است اما اگر این خلق اعتبار 
برای تولیدکنندگان باشد که منجر به رونق اقتصادی شود 

نیاز به تسهیل امور و استفاده از زنجیره تولید است.
او گفت: جایی که مشاهده شود تخصیص تسهیلات منجر 
به یک تأسیس و راه اندازی یک واحد تولیدی مثل گلخانه 
جهت  در  گردش  در  سرمایه  از  می‌توان  می‌شود  جدید 
افزایش تولید اقدام کرد و بانک در ارائه تسهیلات نیاید 

سخت گیری کند.
خاندوزی اعلام کرد: سیاست انقباضی نقدینگی باید برای 
تولید کنندگان واقعی برچیده شود. بیشترین مطالبه تولید 
کنندگان رفع موانع و سخت گیری های بانک ملی و مسئله 

امور مالیاتی است.

باید ارزآوران را برای کشور نگه داشت

۳ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر اشتغال خالص در کشور ایجاد شد
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ورزش

فروش بلیت دیدار سپاهان و 
گل‌گهر آغاز شد

و  مبارکـه سـپاهان  فـولاد  دیـدار  بلیـت  فـروش 
گل‌گهـر سـیرجان در چارچوب مرحلـه نیمه‌نهایی جام 

حذفـی آغاز شـد.
بـه گـزارش ایرنـا، فـروش بلیـت مصـاف فـولاد 
مبارکـه سـپاهان و گل‌گهـر سـیرجان در چارچـوب 
مرحلـه نیمه‌نهایـی جـام حذفـی از سـاعت ۱۱ آغـاز 
شـد و سـامانه فـروش بلیت در دسـترس قـرار گرفت. 
هـواداران می‌تواننـد بلیت مسـابقه را از سـامانه معرفی 
شـده دریافـت کـرده و به‌هیچ‌عنـوان بـدون دریافـت 
بلیـت بـه ورزشـگاه مراجعـه نکننـد. هـواداران دارنـده 
باسـاکارت می‌تواننـد بلیـت مسـابقه را بـا ۴۰ درصـد 
تخفیـف از سـامانه دریافـت کننـد. طبـق اطلاعـات 
موجـود در سـامانه بلیت‌فروشـی، باشـگاه سـپاهان و 
ورزشـگاه نقش‌جهـان در ایـن دیـدار پذیـرای بانـوان 
هوادار سـپاهان نیسـتند. دیـدار تیم‌های فوتبـال فولاد 
مبارکه سـپاهان و گل‌گهر سیرجان در چارچوب مرحله 
نیمه‌نهایـی جـام حذفـی سـاعت ۱۹:۴۵ روز شـنبه ۲۶ 
خـرداد جاری در ورزشـگاه نقش‌جهان اصفهـان برگزار 

شـد. خواهد 

توسعه فوری و جهادی 
زیرساخت‌ها و امکانات ورزشی 

اصفهان
سخنگوی شـورای اسلامی اسـتان اصفهان کمبود 
اصلی‌تریـن  را  ورزشـی  زیرسـاخت‌های  و  امکانـات 
چالش مجموعه ورزش این اسـتان دانسـت که بایست 
در دسـتور کار دولت جدید قرار گیرد و گفت: نخسـتین 
اقـدام توسـعه در دوره جدیـد دولـت، توسـعه فـوری و 
جهـادی زیرسـاخت‌های ورزشـی اسـت که به‌سـرعت 
سـبک زندگی در کشـورهای جهـان سـوم را از تهدید 

بـه فرصـت تبدیـل می‌کند.
علـی صالحـی در گفت‌وگـو بـا ایسـنا در خصوص 
چالش‌هـای ورزش اسـتان و انتظاراتـی کـه از دولـت 
چهاردهـم طلـب می‌کنـد، ضمـن اشـاره بـه اینکـه 
سـرانه ورزشـی یا به‌اصطالح عامیانه دسترسـی مردم 
بـه امکانـات ورزشـی یکـی از مهم‌تریـن مؤلفه‌هـای 
شـناخت توسـعه‌یافتگی شـهرها اسـت، اظهار کرد: در 
نـگاه اول اصفهـان به‌ظاهـر بـا داشـتن باشـگاه‌های 
بـزرگ صنعتـی خصولتـی و خصوصـی، از شـهرهای 
برخوردار به نظر می‌رسـد، اما به لحاظ سـرانه ورزشـی 
اسـتان بیسـت و ششم کشـور اسـت و با میانگین ۰/۶ 
مترمربـع جزو ضعیف‌ترین اسـتان‌های کشـور از حیث 

دارابودن سـرانه ورزشـی اسـت.
شـهرهای  بـا  وقتـی  آمـار  ایـن  داد:  ادامـه  او   
قابل‌قیـاس  لنـدن  یـا  توکیـو  نظیـر  توسـعه‌یافته‌ای 
می‌شـود کـه سـرانه ظرفیت‌های ورزشـی بـه بیش از 
۱۰ متـر می‌رسـد و آنـگاه محدودیـت ایـن ظرفیت‌ها 
بیش‌ازپیـش مشـخص می‌شـود. عضـو ناظر شـورای 
شـهر در هیئت‌مدیـره سـازمان فرهنگـی، اجتماعـی و 
ورزشـی شـهرداری اصفهـان خاطرنشـان می‌کنـد: از 
سـوی دیگـر شـرایط زیسـت‌محیطی شـهر اصفهـان 
به‌عنـوان یکـی از بزرگ‌تریـن کلان‌شـهرهای ایـران 
آبـی،  تنش‌هـای  دلیـل  بـه  کـه  اسـت  نحـوی  بـه 
آلودگـی هـوا )پدیـده وارونگـی( در طـی سـال‌های 
اخیـر و... امـکان ورزش در فضـای بـاز و در حاشـیه 
سـبز رودخانـه خشـک شـهر اصفهـان محـدود شـده 
اسـت. صالحـی با بیـان اینکه فـارغ از رسـانه، مباحث 
مربـوط بـه مدیریـت باشـگاه‌های بـزرگ و ریشـه‌دار 
صنعتـی اسـتان اصفهـان اهمیـت دارد کـه علی‌رغـم 
تـوان مدیریتـی شـهر اصفهـان، عمدتًا بـه خـارج از 
اسـتان سـپرده شـده اسـت، یادآور شـد: این امر باعث 
شـده در طـی سـال‌های اخیـر باشـگاه‌های اصفهانـی 
بـه لحـاظ هویتـی دچـار آسـیب شـوند، امری کـه در 
سـال‌های ماقبـل آن کم‌نظیر بـود. این بازیکن اسـبق 
لیگ‌هـای فوتبـال ادامه داد: دامنه رشـته‌های ورزشـی 
کـه باتوجه‌بـه توان، سـابقه و پهنه فعالیـت اصفهان در 
رشـته‌های ورزشـی به‌عنـوان یکی دیگر از نشـان‌های 
توسـعه‌یافتگی کشـورها، کاهش‌یافتـه و نه‌تنها امکان 
بسـیاری از رشته‌های ورزشـی المپیکی و غیر المپیکی 
رشـته‌های  به‌عنوان‌مثـال  بلکـه  نمی‌شـود،  فراهـم 
آنهـا  در  همـواره  اصفهـان  کـه  قایقرانـی  مختلـف 
صاحـب اعتبار و عنوان بوده، رسـماً نابود شـده اسـت. 
صالحـی با اشـاره بـه اینکـه برنامه‌محـوری در ورزش 
یعنـی توسـعه جدی زیرسـاخت‌ها کـه عماًل می‌تواند 
عامـل توسـعه همه‌جانبـه ورزش باشـد، توضیـح داد: 
فرامـوش نکنیـد اولیـن اقـدام بی‌تردیـد توسـعه کـه 
بایسـتی به‌عنـوان برنامـه آفرینـی در راسـتای توسـعه 
سالمت و عامـل پدافنـدی در مقابلـه بـا آسـیب‌های 
سالمتی، زیسـتی و اجتماعی داشـت، توسـعه فوری و 
جهادی زیرسـاخت‌های ورزشـی اسـت که ایـن امکان 
به‌سـرعت باعث می‌شـود سـبک زندگی در کشورهای 
جهـان سـوم از تهدیـد بـه فرصـت تبدیل شـود. عضو 
ناظـر شـورای شـهر در هیئت‌مدیـره شـرکت توسـعه 
مجتمع‌های سـیاحتی، فرهنگی و ورزشـی سـپاهان در 
پایان یادآور شـد: این امکان بایسـتی در زمینه کیفی و 
توسـعه جدی رشـته‌های ورزشـی جدید باشـد، چرا که 
ایـران تاکنون تنها در ۵ رشـته ورزشـی المپیکی موفق 
بـه کسـب مدال در المپیک شـده کـه از این تعـداد دو 
رشـته دوومیدانـی و تیرانـدازی تـک مـدال اسـت! اما 
بـرای بهترشـدن لازم اسـت که رشـد سـریع امکانات 
و توسـعه کمی زیرسـاخت‌های ورزشـی و ایجاد زمینه 
رشـد و توسـعه کیفـی رشـته‌های ورزشـی )حـدود ۵۰ 
رشـته المپیکـی و بیـش از ۱۰۰ رشـته غیـر المپیکی( 

شـود. انجام 

 

امیرحسین احتشامی

  ورزش اصفهان 

خریدهای  آن  از  یکی  اعرابی  علی‌اصغر 
عجیب‌وغریب سپاهان بود. بازیکن کم نام 
و نشانی که در نیم‌فصل نخست با پیراهن 
شمس آذر به میدان رفت و در نیم‌فصل 
نیمه دوم  او در  پیوست.  به سپاهان  دوم 
لیگ 19 بازی برای سپاهان انجام داد و اوج 
درخشش اعرابی در بازی پایانی سپاهان در لیگ بیست و سوم 
بود. وینگرپیش از دیدار هفته آخر درمجموع مسابقاتی که برای 
شمس آذر و سپاهان به بازی رفته بود 2 گل و 3 پاس گل به 
نام خودش ثبت کرده بود و در بازی آخر عملکردی نزدیک 
به کل فصل داشت و با یک و دو گل پاس گل در آخرین 
مسابقه بهترین عملکرد را ارائه کرد تا یکی از بازیکنانی باشد 
که هنوز فصل برای او تمام نشده باشد و منتظر درخشش در 
مسابقات جام حذفی باشد. او در تمرینات باانگیزه بالایی حاضر 

می‌شود و تحت تاثیر درخششی که در آخرین بازی لیگ داشت 
سعی دارد نظر مورایس را برای حضور در جام حذفی جلب 
کند، با عملکردی که مقابل شمس آذر قزوین داشت دور از 
انتظار نخواهد بود که مورایس بار دیگر به این بازیکن تکنیکی 
اعتماد کند و او را مجدد در ترکیب اصلی سپاهان قرار دهد. اما 
داستان پیوستن اعرابی به سپاهان جالب توجه است. شمس 
آذر تیم تازه لیگ برتری شده قزوین در نیم فصل نخست 
نمایش‌های خیره‌کننده‌ای داشت و توانست با کسب 20 امتیاز 
)با احتساب کسر 3 امتیاز( رتبه نهم جدول را به نام خود سند 
بزند. این موفقیت در شرایطی به دست آمد که علی‌اصغر اعرابی 
یکی از ستاره‌های این تیم نوظهور فوتبال ایران بود و موفق 
شد با به ثمر رساندن 2 گل و ثبت 3 پاس گل مورد توجه 
مورایس قرار بگیرد. اعرابی فصل گذشته هم در ترکیب شمس 
آذر درخشان ظاهر شد و توانست با ثبت 8 گل و ارسال 8 

پاس گل زمینه‌ساز صعود تاریخی این تیم به لیگ برتر شود. 
اما اعرابی تا همین چند ماه پیش به هیچ وجه تصور نمی‌کرد 
در یک رقابت آسیایی مهم حضورداشته باشد. تیمی که اعرابی 
با آن به فوتبال ایران معرفی شد دیگر وجود خارجی ندارد. این 
وینگر سرعتی و تکنیکی یکی از بازیکنان اثرگذار قشقایی بود 
که سه چهارفصل در لیگ دسته اول حضور داشت و به واسطه 
پیروزی در جام حذفی سر زبان‌ها افتاد. با این حال این تیم 
شیرازی چند فصل پرفرازونشیب را تجربه کرد و در حالی که 
با مشکلات مالی زیادی دست و پنجه می‌کرد، درنهایت امتیاز 
این تیم واگذار شد. با این حال همین فرصت چند ساله به 
برخی بازیکنان نظیر آزادمنش و اعرابی این فرصت را داد تا به 
اهالی فوتبال معرفی شوند. در این بین اعرابی که زاده آبسرده 
استان چهارمحال است، در ادامه به شمس‌آذر پیوست تا یکی 
از بازیکنان کلیدی این تیم در مسیر یک صعود تاریخی برای 

استان قزوین باشد. درخشش شمس‌آذر در نیم فصل اول لیگ 
برتر نیز ادامه داشت و اعرابی یکی از بازیکنانی بود که توانست 
با ثبت ٢ گل و ارسال ٣ پاس گل نگاه‌ها را بیشتر از گذشته 
به خود معطوف کند و درنهایت نمایشی که در پرده پایانی نیم 
فصل اول مقابل سپاهان ارائه کرد، سبب شد تا در ٢٧ سالگی 
یک انتقال بزرگ را در زندگی حرفه‌ای خود تجربه کند. اعرابی 
که در پنجره زمستانی به سپاهان پیوست به شکلی غیرمنتظره 
مورایس  تعویض  نخستین  عنوان  به  الهلال  با  در مصاف 
وارد زمین شد و نمایشی که داشت هواداران اصفهانی را به 
درخشش این هافبک مهاجم تکنیکی و سرعتی امیدوار کرد. 
البته برخی هم معتقد بودند در دیداری سخت مقابل الهلال 
شاید بهتر بود مورایس به بازیکنان باتجربه‌تر خود فرصت بدهد 
و اعرابی را در این دیدار نفس‌گیر که کار خاصی هم نتوانست 
در آن از پیش ببرد، به بازی نفرستد. به هر حال مورایس یک‌بار 
دیگر نشان داد از بازی دادن به بازیکنان کم‌تجربه هراسی 
ندارد و پس از استفاده از بازیکنانی نظیر عیسی مرادی، محمد 
قربانی و حسین‌نژاد با اعتماد خود به اعرابی یک اتفاق بزرگ و 
شگفت‌انگیز را برای این بازیکن رقم زد و این بازیکن هم تمام 
تلاش خود را به کار بست تا پاسخ اعتماد مورایس را بدهد. البته 
تکاپوی این بازیکن در نیم فصل دوم آنچنان که انتظار می‌رفت 
نتیجه‌بخش نشد. ستاره‌ای که تحت تاثیر بزرگان چون فرشاد 
احمدزاده، رامین رضائیان، میلاد زکی پور و رضا شکاری قرار 
داشت و با وجود این که مورایس کم و بیش به او برای بازی 
میدان می‌داد اما اعرابی تنها در بازی پایانی خودی نشان داد. 
بر این اساس جام حذفی فرصت دوباره برای این بازیکن 28 
ساله فراهم کرده تا بلکه با درخشش خود هم همراه با سپاهان 
جام قهرمانی را بالای سر ببرد و هم جایگاهش در سپاهان را 
مستحکم‌تر کند. جایگاه که در حال حاضر چندان تثبیت شده 
به نظر نمی‌رسد، به ویژه آن که ممکن است سرمربی سپاهان 
در فصل آینده تغییر کند و در آن صورت همه معادلات برای 

اعرابی تغییر خواهد کرد.

بلوغ دیرهنگام مهاجم سابق شمس آذر در سپاهان 

علی‌اصغر اعرابی؛ ستاره‌ای که دیر شکوفا شد

۳ باشـگاه لیـگ برتـری در صـورت عـدم اخـذ مجوز 
حرفـه‌ای در لیگ بیسـت و چهـارم، از بیسـت و پنجمین 

دوره لیـگ برتـر فوتبـال حذف می‌شـوند.
بـه گـزارش ایسـنا، یکـی از دلایلی که سـازمان لیگ 
و فدراسـیون فوتبال به سـمت تدوین دسـتورالعمل سقف 
بودجـه و نظـارت بـر قراردادها رفـت، ناتوانی ۱۰ باشـگاه 
از ۱۶ باشـگاه لیـگ برتـری در اخـذ مجـوز حرفـه‌ای 
بـود. پارسـال تنها ۶ باشـگاه سـپاهان، گل‌گهـر، تراکتور، 
پرسـپولیس، نسـاجی و فـولاد توانسـتند مجـوز حرفه‌ای 
بگیرند و باقی باشـگاه‌ها در این امر ناکام بودند. باگذشـت 
یـک سـال از اعمـال قوانیـن جدیـد و اجرای نسـبی آنها، 
تعداد باشـگاه‌هایی که مجـوز حرفـه‌ای AFC و ملی اخذ 
کردنـد بـه ۱۱ تیـم افزایـش پیـدا کـرد و تنهـا ۵ باشـگاه 
اسـتقلال خوزسـتان، ذوب‌آهـن اصفهـان، صنعـت نفت 
آبادان، مس رفسـنجان و ملـوان بندر انزلی مجوز حرفه‌ای 
نگرفتند تا تعداد باشـگاه‌های بدون مجـوز حرفه‌ای نصف 
شـود. با وجود پیشـرفت فوتبال ایـران در این زمینه، خطر 
بزرگی در کمین ۳ باشـگاه از ۵ باشـگاه لیگ برتری است 

کـه مجوز حرفـه‌ای نگرفته‌اند. ماجـرا ازاین‌قرار اسـت که 
طی دو سـال گذشـته مدیران فدراسـیون فوتبـال چندین 
بـار عنـوان کردند کـه باشـگاه‌هایی کـه سـه دوره پیاپی 
نتواننـد مجـوز ملی را اخـذ کننـد، به‌احتمال زیـاد از لیگ 

برتر حذف می‌شـوند. به‌عنوان‌مثال سـال گذشـته منصور 
قنبـرزاده، نایب‌رئیـس دوم فدراسـیون فوتبـال گفتـه بود: 
»AFC هـر سـال باتوجه‌بـه اینکـه لیـگ برتـر ایـران 
حرفـه‌ای اسـت، معیارهـای سـخت‌تری اعمـال می‌کند. 

بـرای مثـال اگـر باشـگاهی سـه دوره نتوانـد مجـوز ملی 
بگیـرد، قاعدتًا نبایـد در لیـگ برتـر فعالیت کنـد. قانون 
تجـارت هـم همین را می‌گویـد. مـاده ۱۴۱ قانون تجارت 
می‌گویـد کـه اگـر شـرکتی در سـه دوره مسـتمر زیان‌ده 
باشـد، هر یـک از سـهام‌داران می‌توانند تقاضـای انحلال 
کننـد. ایـن منطـق تجـاری ماجراسـت و باشـگاه‌ها هـم 
در قالـب یـک شـرکت تجـاری فعالیـت می‌کننـد.« در 
همیـن راسـتا در بین ۵ باشـگاهی کـه مجـوز نگرفته‌اند، 
با کنارگذاشـتن اسـتقلال خوزسـتان که یـک دوره مجوز 
حرفـه‌ای نگرفتـه و صنعت نفـت آبادان که سـقوط کرده، 
سـه باشـگاه ذوب‌آهن، مس رفسـنجان و ملـوان در خطر 
نگرفتن مجوز ملی برای سـومین سـال پیاپی قـرار دارند. 
بـا ایـن اوصـاف ایـن سـه باشـگاه درصورتی‌کـه در لیگ 
بیسـت و چهـارم هم نتواننـد مجوز حرفـه‌ای بگیرند، باید 
منتظر جرائم سـنگین و حذف از بیسـت و پنجمیـن دوره 
لیـگ برتـر باشـند. البتـه در ایـن روزهـا باتوجه‌بـه پرونده 
فسـاد در فوتبال در باشـگاه مس رفسـنجان، ممکن است 
این باشـگاه به سـقوط به لیگ دسـته یک محکوم شـود.

وزارت ورزش و جوانان پایان رسـمی فعالیت فدراسیون 
راگبـی را اعالم کـرد. بـه گـزارش ایرنـا، وزارت ورزش و 
جوانـان در نامـه‌ای خطاب به نصرالله پریچهره سرپرسـت 
فدراسـیون انجمن‌های ورزشی رسـماً پایان کار فدراسیون 

راگبـی را به این فدراسـیون اعالم کرد.
در متـن ایـن نامـه آمـده اسـت: بـه اسـتناد گـزارش 
قانـون اهداف وظایـف و اختیـارات وزارت ورزش و جوانان 
و بـر اسـاس مفاد دسـتورالعمل نحـوه صـدور و لغو مجوز 
فعالیـت رشـته‌های ورزشـی و سـبک‌های رزمـی مصوب 
۱۳۹۹ وزارت ورزش و جوانـان مـوارد ذیـل جهت آگاهی و 
اقـدام اعالم می‌گـردد: 1 انحلال رسـمی و پایـان فعالیت 
فدراسـیون راگبی ۲ انتقال کلیه رشـته‌های تحت پوشـش 

فدراسـیون راگبـی بـه فدراسـیون انجمن‌های ورزشـی در 
قالـب سـاختاری انجمـن راگبـی شایسـته اسـت اقدامات 
موردنیـاز به‌منظـور برنامه‌ریـزی و هماهنگـی لازم جهت 
تثبیـت و تقویـت سـاختار و همچنیـن نظـارت حمایـت 
و پشـتیبانی از برنامه‌هـا و فعالیت‌هـا به‌منظـور توسـعه و 
پیشـرفت رشـته‌های تحت پوشـش را به عمل‌آورنـد و در 
اجـرای فراینـد ارزیابـی و بـر مبنای مـاده ۸ دسـتورالعمل 
نحـوه صـدور و لغـو مجـوز فعالیـت رشـته‌های ورزشـی 
گـزارش عملکـرد انجمن فوق‌الذکر مشـتمل بـر وضعیت 
و رونـد شـاخص‌های عمومـی و اختصاصـی را به‌صـورت 
شـش‌ماهه از ابتدای شـروع فعالیت در فدراسـیون ارسـال 

نمایند.

۳ باشگاه در خطر حذف از لیگ برتر فوتبال

فدراسیون راگبی منحل شد

   چهره ها  

روایت کاپیتان از نخستین 
قهرمانی سپاهان در جام 

حذفی
پیش‌کسـوت فوتبـال سـپاهان گفـت: هـر قهرمانی 
بـرای سـپاهان می‌تواند نقطه عطفی باشـد کـه این تیم 

بـه روز‌هـای خوب خـود در دهـه ۸۰ بازگردد.
بـه گـزارش فـارس، تیم فوتبـال سـپاهان در مرحله 
نیمه‌نهایـی جـام حذفـی، شـنبه ۲۶ خردادماه از سـاعت 
۱۹:۴۵ در ورزشـگاه نقش‌جهان میزبان گل‌گهر سیرجان 
اسـت. سـپاهانی‌ها پس از قهرمانی در دومین دوره لیگ 
برتـر در فصـل ۸۲-۸۱، بـه دنبـال اثبات ایـن ادعا بودند 
که دیگر فقط بهترین تیم شهرسـتانی نیستند، قهرمانی 
در لیـگ اتفاقی نبـوده و گوی رقابت را از سـرخابی‌های 
پایتخـت ربوده‌انـد. مجید بصیرت، پیش‌کسـوت فعلی و 
کاپیتـان آن روز‌هـای سـپاهان در گفت‌و‌گـو بـا خبرنگار 
اظهـار  دراین‌خصـوص  اصفهـان  در  فـارس  ورزشـی 
داشـت: ما در مسـابقات جـام حذفی فصـل ۸۳-۸۲ و در 
مرحلـه یک‌هشـتم نهایی ابتـدا ۲ بر صفر مقابـل فولاد 
خوزسـتان بـازی را واگـذار کردیـم؛ اما در بـازی در بازی 
برگشـت با بـرد چهار بر صفـر به مرحله بعـد راه یافتیم. 
وی افـزود: در مرحلـه یک‌چهـارم نهایـی بـه مصـاف 
اسـتقلال اهـواز رفتیـم کـه بـازی رفـت را سـه بر صفر 
پیـروز شـدیم و علی‌رغـم شکسـت ۲ بر صفـر در بازی 
برگشـت، راهـی نیمه‌نهایـی شـدیم. بصیـرت تصریـح 
کرد: در آن فصل فرهاد کاظمی سـرمربی سـپاهان بود، 
تیـم خوبی داشـتیم، از مرحـوم رضا حسـن‌زاده گرفته تا 
ادموند بزیک، محرم نویدکیا، اصغر طالب‌نسـب، رسـول 
خطیبـی و بازیکنـان دیگـری کـه عملکـرد قابل‌قبولی 

داشتند. 
ÁÁفوتبال متفاوتی به نمایش می‌گذاشتیم

کاپیتان اسـبق سـپاهان گفـت: تیم نوعـی از فوتبال 
را بـه نمایـش می‌گذاشـت که هـر لحظه امـکان تغییر 
نتیجـه و بازگشـت بـه بـازی وجـود داشـت، شـرایط ما 
عالـی بـود و حقمـان بـود کـه قهرمـان شـویم. وی بـا 
اشـاره بـه برگـزاری شـهرآورد اصفهـان در نیمه‌نهایـی 
جـام حذفـی، خاطرنشـان کـرد: آن زمـان وقتـی دو تیم 
همشـهری در جـام حذفـی روبـه‌رو می‌شـدند دیگـر دو 
بـازی برگـزار نمی‌شـد و مـا هـم در مرحلـه نیمه‌نهایی 
در تـک مسـابقه به مصـاف ذوب‌آهـن رفتیم؛ بـازی در 
وقت‌هـای معمـول یک‌بریک مسـاوی شـد که رسـول 
خطیبی گل سـپاهان را به ثمر رسـاند و عملکرد بسـیار 
خوبـی در آن مسـابقه داشـت و در ضربـات پنالتی برنده 
و فینالیسـت شـدیم. بصیـرت با بیـان این کـه در فینال 
هم در هر دو بازی رفت‌وبرگشـت اسـتقلال را شکسـت 
دادیـم و در ورزشـگاه آزادی جـام قهرمانی را بالای سـر 
بردیـم، گفـت: سیسـتم بازی سـپاهان با تمـام تیم‌های 
لیـگ و جام حذفی تفاوت داشـت، ما چهارچهـاردو بازی 
می‌کردیـم درحالی‌کـه بقیـه تیم‌ها با سیسـتم چهـار دو 
سـه یک کار می‌کردند. پیش‌کسـوت سـپاهان ادامه داد: 
مـا بـا ۲ مهاجمی که داشـتیم شـرایط را بـرای حریفان 
سـخت می‌کردیـم، گل‌های زیـادی به ثمر رسـاندیم و 
رسـول خطیبی نیز از سـرعت خود خیلی خوب اسـتفاده 
می‌کـرد، اصغـر طالب‌نسـب هافبـک چـپ مـا بـود و 
عملکـرد فوق‌العاده‌ای داشـت، محـرم نویدکیا و محمود 
کریمـی در اوج آمادگـی خـود بودنـد و مقابـل هر تیمی 

به‌راحتـی می‌توانسـتیم بـا ۳ یـا ۴ گل پیروز شـویم.
ÁÁجشن تاریخی انتظارات را بالا برد

قهرمـان  لیـگ  در  قبـل  فصـل  چـون  افـزود:  او 
شـده بودیـم و آن جشـن تاریخـی در اصفهـان، میـدان 
نقش‌جهـان و ورزشـگاه نقش‌جهـان برگـزار شـده بود، 
هـواداران انتظار قهرمانی از سـپاهان را داشـتند. بصیرت 
بـا بیـان ایـن کـه شـاید یکـی از بهتریـن جشـن‌های 
قهرمانـی تاریـخ ورزش ایـران برگزار شـد، خاطرنشـان 
کـرد: بـه نظر مـن برگـزاری چنیـن جشـن‌هایی باعث 
شـد سـپاهان یک دهه موفقیـت خود را تضمیـن کند و 
از سـال ۸۱ تـا ۹۴، پنـج قهرمانی لیـگ و چهار قهرمانی 
جـام حذفی بـه دسـت آوردیم. کاپیتان اسـبق سـپاهان 
گفـت: هـر قهرمانـی بـرای سـپاهان می‌توانـد نقطـه 
عطفـی باشـد کـه ایـن تیم بـه روز‌هـای خوب خـود در 
دهـه ۸۰ بازگـردد، پـس از قهرمانی پنجـم در لیگ برتر 
در سـال ۹۴، سـپاهان دیگـر جامـی بـه دسـت نیـاورده 
اسـت؛ اما حـالا در میان ۴ تیم باقی‌مانـده در جام حذفی 
سـپاهان به‌راحتـی می‌توانـد قهرمـان شـود، گل‌گهـر 
یـا مـس رفسـنجان تیم‌هایی نیسـتند که بتواننـد برای 
سـپاهان دردسرساز شـوند. وی ادامه داد: سـپاهان در آن 
زمـان بازیکنـان خارجـی خوبـی نیز داشـت که بـار تیم 
را بـه دوش می‌کشـیدند، امیـدوارم در فصـل جدیـد نیز 
خارجی‌هـای سـپاهان به‌خوبی گذشـته باشـند. بصیرت 
در پایـان گفـت: مهـدی آذربایجانـی مدیرعامـل جدید 
باشـگاه نیـز ایـن وعـده را داد کـه بازیکنـان خارجـی با 
برنامه‌ریـزی جـذب شـوند؛ اگـر مورایس بماند، شـرایط 
را می‌دانـد و از وضعیـت تیـم اطلاع دارد و اگـر برود هم 
مربـی بعـدی باید نگاه خوبی به جـذب بازیکنان خارجی 

داشـته باشد.

سخت‌ترین و آسان‌ترین قرعه ایران در دور سوم انتخابی جام جهانی
شاگردان امیر قلعه‌نویی ممکن است کار راحتی برای صعود به 
جام جهانی داشته باشند و شاید در دور سوم انتخابی این رقابت‌ها 

با دو مدعی همیشگی آسیا مواجه شوند.
به گزارش تسنیم، تیم ملی فوتبال کشورمان پس از اینکه دور 
دوم مرحله انتخابی مسابقات جام جهانی 2026 در قاره آسیا را با 
صدرنشینی گروه E به پایان رساند، در سید اول قرعه‌کشی دور 
سوم قرار گرفت و به‌عنوان سرگروه در این مرحله شرکت می‌کند. 
ملی‌پوشان کشورمان که در سه دوره گذشته جام جهانی شرکت 
کرده‌اند، با توجه به افزایش تعداد سهمیه‌های قاره آسیا به 8+1 
سهمیه )هشت تیم به‌صورت مستقیم و یک تیم از طریق پلی‌آف 
صعود می‌کنند( شانس بالایی برای چهارمین صعود متوالی دارند. 
18 تیم حاضر در دور سوم انتخابی جام جهانی 2026، در سه 
گروه شش تیمی با هم رقابت می‌کنند و به‌صورت رفت و برگشت 
تیم نخست هر گروه،  مقابل هم صف‌آرایی می‌کنند که دو 
مستقیماً راهی جام جهانی خواهند شد. تیم‌های سوم و چهارم هر 
گروه در دور انتخابی به دو گروه سه تیمی تقسیم می‌شوند و دو 
صدرنشین به مسابقات جام جهانی صعود خواهند کرد. تیم‌های 

رده دوم هر گروه نیز در پلی‌آف به مصاف هم می‌روند تا نماینده 
آسیا در پلی‌آف بین قاره‌ای تعیین شود. با توجه به سیدبندی دور 
سوم انتخابی جام جهانی، تیم ملی ایران از سید دوم با یکی از 

تیم‌های استرالیا، قطر یا عراق همگروه می‌شود. قطر به‌تازگی 
قهرمان جام ملت‌های آسیا شده است،‌ اما استرالیا در رده‌بندی فیفا 
10 پله بالاتر از قطر قرار گرفته و سخت‌ترین حریف ایران در این 

سید به شمار می‌رود. عراق هم از نگاه فدراسیون جهانی فوتبال 
تیم هفتم قاره آسیا به شمار می‌رود و شاید مناسب‌ترین تیم سید 
دوم برای ایران باشد. در سید سوم نیز عربستان با سرمربیگری 
روبرتو مانچینی شاید روز سختی برای ایران رقم بزند. اردن هم 
اخیراً به نایب قهرمانی جام ملت‌های آسیا دست یافت و عربستان 
را در خاک این کشور شکست داد. با این حال اردنی‌ها هفت 
پله پایین‌تر از ازبکستان هستند و احتمالًا قرعه راحت‌تری برای 
ایران باشند. در سید چهارم هم امارات رقیب دشوارتری نسبت 
به عمان و بحرین خواهد بود و بحرین، راحت‌ترین قرعه از سید 
چهارم خواهد بود. تیم ملی چین با سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ 
به‌سختی توانست راهی دور بعدی انتخابی جام جهانی شود، اما 
با توجه به شناخت کافی برانکو از فوتبال ایران، می‌توان چین را 
دشوارترین رقیب سید پنجم دانست. قرقیزستان هم که اخیراً به 
جمع 100 تیم برتر جهان رسیده، راحت‌ترین قرعه خواهد بود. 
کره شمالی هم که سابقه دو دوره حضور در جام جهانی را دارد، 
بهترین تیم سید ششم است و کویت نسبت به اندونزی می‌تواند 

برای ایران آسان‌تر باشد.
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خـوب کـه نگاه می‌کنـی، گویا گلدسـته 
از آن پشـت سـرک کشـیده و دارد ایـن 
راهـرو را می‌بینـد.  امـا در پالن نزدیک، 
بلندگـو دارد داد می‌زنـد، الان اسـت کـه 

تارهـای صوتـی‌اش، خش بـردارد.
 نزدیک‌تـر به عـکاس، دیواری بـه تاریخ 
تکیه داده اسـت و سـتون‌هایی نزدیک هزار سـال است زیر 
بـار سـقف، قد خم نمی‌کنند و صورتشـان را با هـر چه دارند 
و ندارنـد، آجـری نشـان می‌دهند. اینجا راهرویی اسـت بین 

مقبره علامه مجلسـی و مسجد جامع. 
آن گلدسـته هم یکی از دو گلدسـته ایوان جنوبی مسـجد 
اسـت. گلدسـته‌هایی که به شـکوه و عظمـت گنبد همان 
ایـوان جنوبی نیسـتند و البته متولد یک‌زمان هم نیسـتند.

 فرزنـدان دوره‌هـای مختلـف هسـتند و بنـا بـه طبیعـت 
خودشـان، متفـاوت! ایـن جـا مجلسـی فراهـم شـده از 
فرزنـدان دوره‌هـای متنـوع و متفـاوت و روحـی بـه نـام 
مسـجد جامـع بـر این کالبـد چهل‌تکـه، چنـان حکمرانی 
می‌کنـد کـه شـما یـک واحـد یکپارچـه می‌بینیـد و اصلًا 
جـز آن واحد سرشـار از طـراوت و نشـاط و زیبایی، چیزی 

بـه چشـم نمی‌آیـد.
 البته تکه‌تکه مسـجد، چشـم اسـت و مخاطب را می‌بیند 
از همان گلدسـته تا بلندگو و دیوار و سـتون و سـقف، همه 

نمازگـزار و حتـی رهگـذر مسـجد را می‌بینند. بـا او حرف 
می‌زننـد، احوالـش را می‌پرسـند. خوش به حال کسـی که 
احـوال دلـش را به مسـجد بگوید. مسـجد حتـی به‌راحتی 
همـدم افـراد می‌شـود، حرف‌هایشـان را می‌شـنود. مـن 
افـرادی را می‌شناسـم کـه مهم‌تریـن حرف‌هایشـان را بـا 
مسـجد از جملـه همیـن مسـجد جامـع می‌گوینـد. اینجا 

سـنگ صبورشان شـده است.
 مسـجد برایشـان یک دوسـت صمیمی اسـت حتی وقتی 

می‌خواهنـد سـبک شـوند و شـادی پیـدا کننـد می‌رونـد 
مسـجد! و البتـه مسـجد جامـع اصفهـان در ایـن امر یک 

سـرآمد تاریخـی و منحصربه‌فرد اسـت. 
نمازخوانـدن در حیـاط ایـن مسـجد و زیر سـقف آسـمان، 
لذتـی بی‌ماننـد دارد لذتـی کـه گویـی چهـار ایـوان چون 
چهارگوشـه جهـان فـرد را دربرگرفتـه اسـت. تصویـر این 
یادداشـت در سـاعت 17 و 17 دقیقـه روز یـک شـنبه 21 

خـرداد 1403 تهیه شـده اسـت.  

 

سعید آقایی

صنایع‌دستی، پلی میان فرهنگ و اقتصاد

برشی از خاطرات 
دانش‌آموز 

سیزده‌ساله‌ای که در 
جبهه حماسه آفرید

تجربه گردشگری خوراک با فلافل خوزستان در اصفهان
خوزسـتان در قلـب اصفهان اسـت. شـاید تصـور کنید که 
در مـورد جنـگ تحمیلـی صحبـت می‌کنیم، امـا چه‌بهتر 
از محوطه‌هـای  بدانیـد کـه خوزسـتان در یکـی  اسـت 
و  متبلـور  اصفهـان  شاهین‌شـهرِ  گردشـگری  تفریحـی 
سـیمایی از گردشـگری خـوراک در بـازار فلافلی‌هایـش 

متجلی شـده اسـت.
شـهری کـه مرکـز شهرسـتان شاهین‌شـهر و میمه و 
از توابـع اسـتان اصفهـان اسـت و در ۳۳ کیلومتری شـهر 
اصفهـان قـرار دارد و اگـر از مسـیر تهـران بـه سـمت 
شاهین‌شـهر حرکـت کنیـم و از خیابـان آزادراه معلـم بـه 
ایـن شـهر وارد شـویم، قبـل از ترمینـال شیشـه‌ای، پارک 
تفریحـی گردشـگری شاهین‌شـهر قـرار دارد و بازار شـب 

فلافلی‌هایـش. 
در ایـن فضای ویژه گردشـگری، همواره دسـت اهالی 
خون‌گـرم، مهمان‌نـواز و سـفره‌دار خوزسـتان و به‌ویـژه 
آبـادان، بـرای دسـت و دلبـازی به سـمت همه باز اسـت. 
همـه می‌تواننـد هرچـه خواسـتند و بـه هـر میـزان کـه 
دوسـت دارند، از سـر خوان آنان بردارند. درسـت اسـت که 
محوطـه مناسب‌سـازی و یک‌پارچه‌سـازی شـده توسـط 
شـهرداری منطقه، تهدیـدی علیه فضـای بومی مجموعه 
فلافل فروشـی‌ها بوده اسـت، اما صاحبان این کسـب‌وکار 
بـر این تهدید غلبـه کردند و از آن یک فرصت سـاخته‌اند. 
در ایـن فضـا موسـیقی‌های بنـدری، موسـیقی‌هایی بـا 
محتـوای برزیـل، عینـک ریبـون و رودخانـه کارون بـه 
گـوش می‌رسـد و رنگ‌هـا و فضاسـازی‌ها مـن را بـه یاد 
شـب‌های بلنـد و پرهیاهـوی آبـادان و خرمشـهر و اهـواز 

و می‌انـدازد. 
گویـی در خیابانـی در ایـن شـهرها قـدم برمـی‌دارم. 
زنـی از فروشـندگان فلافـل مـن را بـه شـوخی بـا لهجه 
خوزسـتانی اما بـه تقلیـد از اصفهانی‌ها »عـروس حاجی« 

صـدا می‌کنـد.
 بـه او نـگاه می‌کنـم و او به من فلافـل اجباری تعارف 
می‌کنـد. فلافـل اجبـاری اینجـا یعنـی نچشـیده نبایـد از 

جلـوی در غرفه فلافل فروشـی رد شـوی. 
در کنـار فلافـل محصـولات خوشـمزه بومـی دیگری 
چـون سمبوسـه، کُبـه و پاکـوره آبـادان و فسـت‌فودهایی 
چـون پیتـزا، پیراشـکی و قـارچ سـوخاری و غیـره نیـز به 
فـروش می‌رسـد؛ امـا هیچ‌کـدام اصالـت فلافـل را کنـار 
نمی‌زننـد. مـرد فروشـنده‌ای که بـه خلیل آبادانـی معروف 
و مشـغول چیـدن فلافل‌هـا در نـان باگت اسـت، توجهم 

را جلـب می‌کنـد.
 پیراهـن زردی بـا لگـوی فوتبـال برزیـل به تـن دارد، 
سـرش را بـا چفیه محکم بسـته و عینک‌آفتابـی ریبون را 

در شـب‌روی چشـم‌هایش قـرار داده اسـت. 
گویـا دوسـت دارد بـه تداعی‌شـدن یـاد خوزسـتان در 
ذهـن مشـتری‌هایش کمـک کنـد. زنـی بـه کُبـه‌ای که 
روی پیشـخوان قـرار دارد اشـاره کـرده و از این فروشـنده 
آفتاب‌سـوختة جـوان درمـورد محتویـات داخل آن سـؤال 

می‌پرسـد. 
بـا  پاسـخی  خوزسـتانی  شـیرین  لهجـه  بـا  مـرد 
شـوخ‌طبعی می‌دهـد و بـر لب‌های مـن، مـادرم و زنی که 
سـؤال پرسـیده بـود، خنـده‌ای می‌نشـاند. چنـد لحظه بعد 
زن و مـرد میان‌سـالی از روبـه‌روی غرفه عبـور می‌کنند و 
بـاز هـم این فروشـنده خوش انـرژی آنان را مـورد خطاب 
قـرار می‌دهـد و با اشـاره به سـر بدون موی مـرد می‌گوید 
اگـر از فلافل‌هـای مـا بخوری فـردا صبح روی سـرت مو 

در می‌آیـد. 
و  میـز  روی  بـر  رفاقتـی  گروه‌هـای  و  خانواده‌هـا 
صندلی‌هـای رنگارنـگ ایـن فروشـنده‌ها و یـا بـر روی 
آلاچیق‌هـا  در  آورنـد،  خانـه  از  خـود  بـا  کـه  حصیـری 
می‌نشـینند و سـاندویچ‌های فلافـل خـود را باحـال خوب، 
میـل می‌کننـد. این رویـداد که همه‌شـب‌ها برقرار اسـت، 
گردشـگری خـوراک محسـوب می‌شـود؛ زیرا مشـتری‌ها 
به‌صـورت سلف‌سـرویس در سـرو غـذا مشـارکت دارند و 

مراحـل پخت‌وپـز آن را از نزدیـک تماشـا می‌کننـد.
 از سـوی دیگر فضا برای مصرف غذا نیز محیا اسـت. 

همچنیـن آشـنایی بافرهنـگ غذایی خوزسـتانیان صورت 
می‌گیـرد. جنـگ، پـاره‌ای از خوزسـتان را بـه اصفهـان 
کشـانده و به این شـهر چهارفصل هزار قوم، غنا بخشـیده 

است. 
خوزسـتانی‌ها سال‌هاسـت در اصفهان سـکنی گزیدند؛ 
امـا اصالـت خـود را فرامـوش نکردنـد. در جنـگ همـه 
اصفهـان میزبان خوزسـتان بـود و اکنون خوزسـتانی‌های 
شاهین‌شـهر در فلافـل فروشـی‌ها میزبـان اصفهانی‌هـا 
هسـتند. روز فلافـل بـر همه زنان خوزسـتانی کـه با طبخ 
فلافـل، یـک میراث‌فرهنگی را پایه‌گـذاری کردند، مبارک 

باد.
ÁÁ استقبال زودهنگام مردم از فلافل فروشی‌ها

خدمـات شـهری  و  اجرایـی  معـاون  جبـاری،  رهـام 
شـهرداری شاهین‌شـهر گفت: ما محیط را آمـاده کردیم و 
به شـکل مزایده در اختیار کسـانی گذاشـتیم کـه به تولید 

و فـروش سـاندویچ فلافـل می‌پردازنـد.
 همچنیـن در قراردادهـا ذکـر کردیـم کـه غرفـه‌داران 
موظـف هسـتند کـه همـه شـرایط و مجوزهـای لازم در 
حوزه‌هایی همچون بهداشـت را کسـب کنند. من جلسات 
متعددی با مسـئولان فعلی و سـابق اداره بهداشـت داشتم 
فلافـل  غرفه‌هـای  بهداشـتی  مسـائل  خصـوص  در  و 
فروشـی صحبـت کردیـم و در همیـن راسـتا غرفـه‌ای در 
محل فلافل فروشـی‌ها به مسـئولان بهداشـت اختصاص 
دادیـم تـا کارشـناس بهداشـت در آنجـا مسـتقر شـود و 

مسـائل بهداشـتی را پیگیـری کند. 
مـا تالش می‌کنیم کـه بهتریـن امکانات و جایـگاه را 
بـرای شـهروندان فراهـم کنیم تا غرفـه‌داران بـه بهترین 
نحـو بـه شـهروندان خدمـات ارائـه دهنـد. او در خصوص 
چالش‌هـای ترافیکـی در جـوار ایـن فلافـل فروشـی‌ها 
غربـی  شـمالی،  ضلـع  در  پارکینگ‌هایـی  کـرد:  اظهـار 
و شـرقی ایـن مجموعـه در نظـر گرفتـه شـده اسـت. 
البتـه پارکینـگ ضلـع شـمالی نیـاز بـه آسـفالت دارد؛ اما 
پارکینگ‌هـای ضلـع شـرقی و غربـی آمـاده بـرای ارائـه 

هسـتند.  خدمات 
متأسـفانه مـردم ترجیح می‌دهنـد کـه در نزدیک‌ترین 
محـل ممکـن توقـف کننـد و مسـئله ترافیـک ایجـاد 

می‌شـود.
 مـا فضـا بـرای پارکینـگ داریـم، امـا گاهـی ۱۰۰ 
خـودرو در خیابان متوقف شـده و ترافیـک ایجاد می‌کنند، 
درحالی‌کـه پارکینگ غربـی این مجموعه که حـدود ۲۰۰ 
ظرفیـت برای پـارک خودرو دارد، خالی اسـت. مـا در حال 
برنامه‌ریـزی و هماهنگی با نیروهای پلیس راهور هسـتیم 
تـا بـا حضـور بیشـتر آنهـا مـردم بـه سـمت پارکینگ‌هـا 
هدایت شـوند. معاون اجرایی و خدمات شـهری شهرداری 
شاهین‌شـهر بـا بیان اینکـه در اولیـن ماه‌های افتتـاح این 
محـل بـرای فلافـل فروشـی‌ها متوجه شـدیم کـه رونق 
لازم را دارد و مـورد اسـتقبال قـرار گرفتـه اسـت، تصریـح 
کـرد: ایـن در حالـی بود کـه ما تصـور می‌کردیـم چندین 

مـاه بـرای اینکه مـکان جدید در میان مردم تثبیت شـود و 
سـر زبان‌هـا بیفتـد، زمان نیاز اسـت. 

در همـان دو مـاه اول ایـن محـل جدیـد به‌عنـوان 
یـک مکان تفریحی و سـایت گردشـگری در میـان مردم 
اصفهـان،  همچـون  اطـراف  شـهرهای  و  شاهین‌شـهر 
خمینی‌شـهر، دولت‌آبـاد و غیـره جـا افتـاد. ما قصـد داریم 
کـه تعـدادی غرفـه جدیـد اضافه کـرده و بـه فعالیت‌های 
دیگری چون طبخ کباب و جگر و در راسـتای گردشـگری 

خـوراک اختصـاص دهیم. 
در  کـرد:  خاطرنشـان  سـخنانش  پایـان  در  جبـاری 
محوطـه فلافـل فروشـی‌ها بیـش از ۶۰ آلاچیـق وجـود 
دارد و شـب‌های فصـل تابسـتان مـردم از آنجـا اسـتقبال 

خواهنـد کـرد. 
غـذا ضروری‌تریـن نیـاز مـردم اسـت و خوراکـی چون 
فلافـل که هـم هزینه معقـول و بـه صرفـه‌ای دارد و هم 
در جـوار پارک و آلاچیق‌هاسـت، مورد اسـتقبال مردم قرار 

می‌گیرد.
ÁÁسفره‌ای پهن است

یکـی از غرفـه‌داران و فلافل فروش‌هـای این محوطه 
کـه به نـام خلیـل آبادانی معـروف اسـت، به ایسـنا گفت: 
فلافـل شاهین‌شـهر از سـال ۱۳۸۹ سـر زبان‌ها افتـاد، آن 
زمـان فلافل فروش‌ها با گاری در خیابان‌های شـلوغ مثل 
فردوسـی فلافل می‌فروختند. سـپس توسط شـهرداری در 
خیابان معروف به سـیلابی شاهین‌شـهر متمرکز و پس از 

شـیوع کرونـا برای مدتی تعطیل شـدند. 
در نهایـت نیـز در این محوطـه جدید به فعالیـت ادامه 
دادنـد. البته سـابقه فلافل فروشـی در شاهین‌شـهر به ۴۰ 
سـال می‌رسـد. پس از جنگ و مهاجـرت مهاجران جنگی 
از منطقـه خوزسـتان بـه شاهین‌شـهر، فلافـل فروشـی 

مطرح شـد.
 او ادامـه داد: غرفـه‌داران باتوجه‌بـه مکانی که در اختیار 
دارنـد مبلغـی را به‌صـورت ماهیانـه به‌عنـوان کرایـه بـه 
شـهرداری پرداخـت می‌کننـد. ایـن غرفه‌ها در سـه ردیف 
تعبیه شـدند و ردیف سـوم آن به‌زودی افتتاح خواهد شـد.
 ایـن فروشـنده خوزسـتانی بـا اشـاره بـه اینکه بیشـتر 
مشـتری‌هایش از اصفهـان و سـپاهان شـهر هسـتند؛ اما 
از همـه ایـران مشـتری‌هایی دارد، افـزود: مـردم از مـن 
فیلـم می‌گیرند و در شـبکه‌های مجازی منتشـر می‌کنند. 
به‌واسـطه ایـن تبلیغـات، مـردم بـرای دیـدن مـن و خرید 
فلافـل ترغیـب می‌شـوند و بـه غرفه‌هـای مـا مراجعـه 
مشـهد،  از  توریسـت‌هایی  راسـتا  همیـن  در  می‌کننـد. 

هندوسـتان و ازمیـر ترکیـه مشـتری من شـدند.
 آبادانـی بـا اشـاره بـه سـابقه تاریخی خـوراک فلافل 
اظهـار کـرد: فلافـل در اصـل مربـوط بـه منطقـه لبنـان 

ست.  ا
بعـد بـه عـراق منتقـل شـد از عـراق هـم ابتـدا بـه 
خوزسـتان رسـید و سـپس در کل کشـور مـورد اسـتقبال 

قـرار گرفـت. 
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ایـران از اقوام و آداب مختلفی تشـکیل شـده اسـت 
کـه هرکـدام دارای صنایع‌دسـتی، هنرهـای سـنتی و 
اسـتعداد و پتانسـیل‌های خاص هسـتند؛ صنایع‌دسـتی 
در سـطح جهانـی پلـی میـان اقتصـاد و فرهنـگ را به 
وجـود مـی‌آورد کـه بـا توسـعه آن عالوه بـر کمک به 
اشـتغال‌زایی و اقتصـاد، گام بلنـدی در جهـت معرفـی 

فرهنـگ اصیـل ایرانـی برمی‌داریـم.
به گزارش ایمنا، در دنیای کنونی نقش صنایع‌دسـتی 
در صنعـت گردشـگری بسـیار مشـهود اسـت و یکی از 
منابع درآمدی کشـورها محسـوب می‌شـود، در آن‌سوی 
ماجـرای خریـد صنایع‌دسـتی نیـز می‌توانـد در توسـعه 
توریسـم و مبـادلات فرهنگـی مؤثـر باشـد، طبـق این 
اسـتدلال یکی از بخش‌هـای مهم اقتصادی و فرهنگی 
در ایـران، حـوزه صنایع‌دسـتی و هنرهای سـنتی اسـت 
کـه ابزاری قابل‌توجه بـرای صادرات کالا، اشـتغال‌زایی، 
جـذب توریسـم و بالابـردن سـطح تولید ملی به شـمار 
مـی‌رود. کشـور ایـران از اقـوام و آداب‌ورسـوم مختلـف 
تشـکیل شـده اسـت و هر کـدام از ایـن اقـوام باتوجه‌به 
تاریـخ و فرهنـگ خـود، در صنایع‌دسـتی و هنرهـای 
سـنتی اسـتعداد و پتانسـیل‌های ویژه‌ای دارنـد، در واقع 
صنایع‌دسـتی پلـی میـان اقتصـاد و فرهنـگ اسـت که 
بـا توسـعه آن، نه‌تنهـا بـه اشـتغال‌زایی و اقتصاد کمک 
کرده‌ایـم، بلکـه گام بلنـدی در جهـت معرفـی فرهنگ 
از یک‌سـو  برداشـته‌ایم. صنایع‌دسـتی  ایرانـی  اصیـل 
فعالیـت و حـوزه‌ای اقتصادی اسـت که هـم می‌تواند بر 
رشـد صـادرات غیرنفتی کشـور تأثیر بسـزایی می‌گذارد 
و زمینـه اشـتغال فراوانـی را ایجـاد کنـد و هم از سـوی 
دیگـر بسـتری برای معرفـی بهتر فرهنگ و هنر باشـد؛ 
در میـان انـواع جاذبه‌هـای توریسـتی نقـش و اهمیـت 
صنایع‌دسـتی به‌عنوان هنری مقدس، صنعتی مسـتقل، 
بومـی و اصیـل با جنبه‌هـای قـوی کاربـردی از جهات 
هنـری، فرهنگـی، اقتصـادی، اجتماعی بر همـه به‌ویژه 
محققان و اهالی فرهنگ آشـکار اسـت. اکبر شـهنواز، از 
هنرمنـدان حـوزه معرق و منبت که بیش از ۳۰ سـال در 
ایـن عرصه مشـغول به فعالیت اسـت، می‌گویـد: عمده 
خریداران آثارم را فروشـندگان و مصرف‌کنندگان داخلی 
تشـکیل می‌دهنـد و تاکنون بـا گردشـگران خارجی به 
طـور مسـتقیم در تعامل نبـوده‌ام، اگـر هم اثـری از من 
به دسـت خریـداران خارجی رسـیده از طریق واسـطه‌ها 
بوده اسـت؛ فروش صنایع‌دسـتی به گردشگران خارجی 
نیازمند زیرسـاخت‌هایی اسـت کـه عمده تـدارک آن‌ها 
بـه عهده دولت‌ها اسـت و براین‌اسـاس شـاهدیم که در 
دولت سـیزدهم در حوزه صنایع‌دسـتی و میراث‌فرهنگی 
اقدامـات خوبی صـورت گرفت، اما ازاین‌حیث در کشـور 

همچنـان نیاز بـه اقدامات اساسـی داریم.
ÁÁ صنایع‌دســتی و هنر یک ادبیات گویای

تمدنی است
او می‌افزایـد: صنایع‌دسـتی و هنـر یک ادبیـات زنده 
و گویـای تمدنی اسـت کـه می‌تواند فرهنگی کـه از آن 
برخاسـته را بـا خود به نقاط مختلف دنیـا ببرد، به همین 
دلیل با جذب گردشـگر صنایع‌دسـتی می‌توانیم گفتمان 
خـود را بـه نقـاط دیگر جهـان بفرسـتیم، در این راسـتا 
از اقداماتـی کـه بـرای دیده‌شـدن هنـر و صنایع‌دسـتی 
نمایشـگاه‌های  برپایـی  انجام‌گرفتـه،  دولـت  توسـط 
صنایع‌دسـتی در کشـورهای مختلـف اسـت؛ ایـن کار 
اگرچـه موجب بیشـتر دیده‌شـدن آثار هنرمند می‌شـود، 
امـا هزینه‌هـای زیـادی را بـرای هنرمنـد به دنبـال دارد 
کـه اکثـر هنرمندان از عهـده تأمیـن آن برنمی‌آیند و به 
همیـن دلیـل از شـرکت در بازارهای جهانـی و ارائه آثار 
خود بازمی‌مانند. هنرمند حوزه صنایع‌دسـتی تسهیلگری 
مالـی دولت برای شـرکت هنرمندان در نمایشـگاه‌های 
بین‌المللـی را بهترین راهکار جذب گردشـگر بین‌المللی 
از طریـق صنایع‌دسـتی می‌دانـد و تصریـح می‌کنـد: 
در نتیجـه حضـور هنرمنـدان ایرانـی در نمایشـگاه‌های 
بین‌المللی بـا اختصاص بودجه دولتی عالوه بر حمایت 
از هنرمنـد، صنایع‌دسـتی ایران به طـور فراگیرتری دیده 
می‌شـود و می‌توانـد علاقه‌منـدان ایـن حـوزه را به مهد 
آن آثار هنری به‌منظور آشـنایی بافرهنگ و فرایند تهیه 
آن و در نهایـت خرید و فراگیری متوجه سـازد. شـهنواز 
خاطرنشـان می‌کنـد: گاهـی گردشـگران و خریـداران 
خارجـی بـا دیـدن صنایع‌دسـتی ایـران فکـر می‌کننـد 
هنرمنـدان با اسـتفاده از دسـتگاه یـا ابزار خاصـی آثاری 
تـا این حـد دقیق و بی‌نقص خلـق کرده‌انـد، درحالی‌که 
هنرمنـدان ایرانـی روزهـا و سـاعت‌ها در هـر لحظـه به 
فعالیـت هنـری و تفکـر پرداخته‌انـد تـا توانسـته‌اند آن 
آثـار را پدیـد بیاورنـد، به همین خاطر حضـور هنرمند در 
نمایشـگاه و دیدن مراحل آفرینش صنایع‌دسـتی توسط 

افـراد خارجـی می‌توانـد قابل‌توجـه باشـد، در نتیجه این 
حمایـت دولت از هنرمنـدان در بازارهای خارجی، جوانان 
بیشـتری به اشـتغال و فراگیری هنرهای اصیـل ایرانی 
جـذب می‌شـوند موجب می‌شـود ایـن حرفه عالوه بر 
حفظ‌شـدن ارتقـا پیـدا کنـد و افـراد بیشـتری در داخـل 

کشـور در مسـیر احیای هنرهـای اصیـل گام بردارند. 
ÁÁ ظرفیت بالای فرهنگ و هنر برای جذب

گردشگران
عبـدالله عطایـی، از هنرمندان رشـته قلم‌زنـی اظهار 
می‌کنـد: عمده گردشـگرانی که به ایران سـفر می‌کنند 
خواسـتار آشـنایی با تاریخ، فرهنگ و هنر ایران هسـتند 
و صنایع‌دسـتی، به‌عنـوان عضو جدانشـدنی این حوزه‌ها 
ظرفیـت بالایـی را برای جـذب گردشـگران بین‌المللی 
فراهـم می‌کنـد، من و اکثـر هنرمندان به طـور حداقلی 
در مواجهـه مسـتقیم بـا گردشـگران خارجی هسـتیم و 
عمـده تبـادلات آثار مـا به‌واسـطه ایرانیان مقیـم خارج 
از کشـور و واسـطه‌ها انجـام می‌شـود. او ادامـه می‌دهد: 
امـروزه اقتصـاد گردشـگری یکـی از مباحثی اسـت که 
و  برنامه‌ریـزی  آن  بـرای  دنیـا  پیشـرفته  کشـورهای 
سـرمایه‌گذاری می‌کننـد، در اقتصـاد گردشـگر محـور، 
عالوه بر افزایش آبادانی یک کشـور، گردشـگر خارجی 
بـا حداقـل هزینه‌هـا از آثـار طبیعـی و تاریخـی بازدیـد 
می‌کنـد، در آن کشـور هزینـه می‌کنـد و در ضمـن آن 
بـدون زحمـت چندانـی انتقـال فرهنـگ و اندیشـه نیز 
صـورت می‌پذیـرد؛ ایـن در حالـی اسـت کـه در سـایر 
فعالیت‌های اقتصادی که بر مبنای اسـتخراج و اسـتفاده 
از منابع یک کشـور اسـتوارند با خطر کاهش و پایان آن 
منابـع و صرف هزینه‌های زیادی برای فرایند اسـتخراج 

و بهـره‌وری اقتصـادی مواجه می‌شـویم. 
ÁÁ سرمایه‌گذاری فرهنگی راهکار رونق بازار

صنایع‌دستی
هنرمنـد رشـته قلم‌زنی می‌گویـد: با کاهـش هزینه 
شـرکت در نمایشـگاه‌های بین‌المللی و سـرمایه‌گذاری 
فرهنگـی روی کشـورهای دوسـت و علاقه‌منـد بـه 
فرهنـگ و تمـدن ایـران می‌تـوان تـا حـد زیادی بـازار 
گردشـگران بین‌المللـی صنایع‌دسـتی را رونق بخشـید، 
همچنین از دیگر راهکارهای آشـناکردن توریسـت‌ها با 
صنایع‌دسـتی ایـران این اسـت که گرداننـدگان تورهای 
گردشـگری عالوه بـر نشـان‌دادن مکان‌هـای تاریخی 
و تفریحـی بـه گردشـگران، بازدیـد از کارگاه‌هـای آثـار 
هنـری و آشـنایی به فراینـد تولید آن‌ها را نیز در دسـتور 
کار قـرار دهنـد؛ تولید مسـتندها و محتواهای رسـانه‌ای 
بـه زبان‌اصلـی هـر کشـور هـم بـا هزینـة بسـیار کـم 
می‌توانـد در جـذب گردشـگران خارجـی بـه سـفر تأثیر 
زیادی داشـته باشـد. عطایی بـا بیان اینکـه ارزش‌افزوده 
تولیـدات صنایع‌دسـتی بـرای یـک کشـور بسـیار زیـاد 
اسـت تـا جایـی که بـرای مثـال یـک بشـقاب قلم‌زنی 
شـده کـه حـدود ۲۰۰ گـرم نقـره صـرف سـاختن آن 
شـده اسـت پـس از تبدیل‌شـدن بـه اثر هنـری قیمتی 
تـا ۳ برابـر بیشـتر از مـاده سـازنده‌اش پیـدا می‌کند که 
ایـن می‌توانـد برای یـک کشـور ارزآوری زیادی داشـته 
باشـد، تصریـح می‌کنـد: گاهـی مشـاهده می‌کنیـم که 
کشـورهای دیگـری همچـون هنـد، ترکیه، پاکسـتان، 
چیـن، ژاپـن و سـایر اقـدام بـه سـاخت صنایع‌دسـتی 
مشـابه کرده‌انـد کـه فرسـخ‌ها باهنـر و اصالـت ایرانـی 
فاصلـه دارد و تنهـا بـا مقاصد تجـاری به‌صورت بسـیار 
سـطحی طراحـی و عرضه می‌شـوند و بازار مصـرف را 
حتی در داخل کشـور در دسـت می‌گیرنـد، این فرصتی 
اسـت کـه می‌تواند بـرای هنرمندان داخلی که آثارشـان 
از عمق، پیچیدگی و روح‌افزایی بیشـتری برخوردار است 
ظرفیت‌هـای زیـادی را بـه دنبـال داشـته باشـد. امروزه 
تولید صنایع‌دسـتی در دسـتور کار صنعتگران جهان قرار 
دارد و تالش می‌شـود که حتی بخشـی از این‌گونه آثار 
بـا قیمت‌هـای ارزان در اختیـار توریسـت‌ها قـرار گیرد، 
چـرا کـه در عمل و تجربـه دریافته‌اند که صنایع‌دسـتی 
یکـی از عوامل بسـیار مؤثـر در جلب و جذب گردشـگر 
در تمـام گرایش‌هـای ملـی، منطقه‌ای و داخلی اسـت و 
از سـویی صنعت گردشـگری می‌تواند به رشد، توسعه و 
گسـترش صنایع‌دسـتی و بهبود کیفیت آن کمک کند و 
بـر پایه این اعتقاد و تجربیات به‌دسـت‌آمده تشـکیلات 
صنایع‌دسـتی و گردشـگری در بسـیاری از کشـورها در 
هـم ادغـام یـا در رابطـه‌ای هماهنگ و منسـجم با هم 
دیـده شـده‌اند، در کشـور ما نیـز گام‌هایـی در این زمینه 
برداشـته شـده اسـت، اما همچنان نیاز اسـت کـه برای 
رونـق هرچـه بیشـتر ایـن امـر تسـهیلات و امکانـات 
بیشـتری در اختیار هنرمندان قرار بگیرد تا شـاهد رونق 

هرچه بیشـتر گردشـگری و اقتصاد باشـیم.

ســال‌ها از او بی‌خبر بودم. همکلاسی 
قدیمی که روزگاری پشت یک نیمکت 

می‌نشستیم تا علم بیاموزیم.
او اما درس عمل را بر علم نظری ترجیح 
داد تا ثابت کند علم بدون عمل سودمند 
نیست. محسن همان هم‌کلاسی نیمه اول دهه ۶۰ قهرمان 
گمنامی اســت که بعد از سی‌ســال او را پیدا کردم. با آنکه 
چهره‌اش در فرازوفرودهای زندگی تغییر کرده بود؛ اما دلش 
همچنان جوان و چالاک و باطراوت بود. وقتی به بهانه‌ای، 
گوشــه‌ای از خاطرات جبهه‌اش را برایم تعریف کرد، از خود 
خجل زده شدم. او بسیار کم‌حرف بود؛ اما حرف‌های بسیاری 
از جنگ در دل داشت. در سن سیزده‌سالگی، عازم جبهه شد. 
او با دستکاری شناسنامه و پوشیدن کفش پاشنه‌بلند توانسته 
بود مسئولین اعزام به جبهه را فریب بدهد. برای این کار انگیزه 
محکمی هم داشــت. رضا غلامعلی پور عموی محسن به 
شهادت رسیده بود و محسن تحت‌تأثیر شدید عمو و با تأثری 
شدید اراده کرده بود جای خالی عمو را در جبهه پر کند و پس 
از دو ســال تقلا موفق شد راهی جبهه شود. پیش از اولین 
اعزام به جبهه، ده هفته آموزش نظامی را در لشــکر هشت 
نجف اشرف سپری کرد و با عضویت در گردان ذوالفقار در 
واحد خمپاره مشغول شد. محسن، رزمنده‌ای با قد یک متر و 
چهل‌سانتی متر، قبضه خمپاره یک متر و پنجاه‌سانتی متری را 
بر دوش می‌کشید و به‌عنوان کمکی مسئول قبضه، دیده‌بانی 
و بی‌ســیم‌چی، نقش‌آفرین عملیات کربلای چهار، پنج و 
والفجر هشت و ده شده بود. وقتی در عملیات کربلای چهار، 
بچه‌ها در محاصره گرفتار می‌شوند، فرمانده از پشت بی‌سیم 
دستور می‌دهد از پنج قبضه خمپاره، فقط یک قبضه با علامت 
و راهنمایی دیده‌بان وارد عمل شود و محسن تنها کسی است 
که با دریافت دستور گرای محل آتش و تنظیم برد آتش، آن 
درنرود )گلوله( بر سر دشمن می‌ریزد که محاصره شکسته 
می‌شــود. او وقتی به خود می‌آیــد، حتی متوجه خونریزی 
گوش‌های خود نمی‌شــود. در عملیات کربلای پنج هم که 
عراق پاتک زده بود و صدها تانک دشمن در میدان جولان 
می‌داد، تجربه محسن کارساز بود و بیش از هشتصد گلوله از 
قبضه او پرتاب شده بود. محسن در حالی به‌مرور این خاطرات 
می‌پرداخت که پسران جوانش، این روایت‌ها را برای اولین‌بار 
از زبان پدر می‌نشیند و متعجبانه به حرفه‌ای او چشم دوخته 
بودند. بچه‌های خط مقدم، بچه‌های نترس و شجاعی بودند 
که هر لحظه خدا را در کنار خود حس می‌کردند و بر اساس 
همین باور، از جان و مال و خانه و خانواده عبور کرده بودند. 
در خلال گفتگوهای شنیدنی آقا محسن رزمنده سیزده‌ساله 
دیروز و پدر دو جوان امروزی که دغدغه شغل و زندگی دارند، 
فرزندان پدر دلاورشان را به ثبت خاطرات پدر تشویق کردم. 
وقتی صحبت از خاطره پیش آمد آقا محسن خنده‌ای کرد و 
با حسرتی از عمق وجود به داستان ثبت‌نام هم‌زمان خودش 
و پدرش پرداخت و اینکه هیچ‌کدام از ثبت‌نام تا هنگام اعزام 
به جبهه خبر نداشتند وبا مکافاتی رضایت مادر را جلب کردند 
تا پدر و پسر هم‌زمان به جبهه بروند. آقا محسن همچنین 
وقتی داستان‌هایی از اخلاص و گمنامی فرماندهانی را بیان 
کرد که بدون نام و نشان، هم‌دوش و همپای نیروهای خود، 
در خط مقدم حاضرمی شدند؛ بیشتر مظلومیت سرداران شهید 
ذهنم را درگیر کرد. او گفت: »در یکی از اعزام‌ها با قطار به 
مقصد اهواز، رزمنده‌ای هم کوپه‌ای من بود. بقیه برای صرف 
شام به رستوران قطار رفته بودند و من نان و کتلتی که مادرم 
تهیه کردم تعارف کردم. او از من خواست با هم در رستوران 
شام بخوریم و وقتی برای پرداخت هزینه مراجعه کردم گفتند 
حاجی حساب کرده. یک هفته بعد، عکسش را در حجله یکی 
از خیابان‌های زادگاهم دیدم و تازه متوجه شــدم او جانشین 
فرمانده گردان امام محمدباقر علیه‌السلام بوده که او بدون 
اشاره به مسئولیت خود، هم‌زبان و هم‌کلام من شده بود.« 
پشتیبانی و کمک‌های مستمر مردمی از رزمندگان جبهه‌ها 
هم‌داستان‌های شیرین دیگری بود که آقا محسن به یکی از 
آنها اشاره کرد و گفت: مردم پشت‌جبهه با پشتیبانی‌های مالی، 
امکاناتی و تأمین نیازمندی‌های رزمندگان سهم بزرگی در 
دلگرمی‌ها و پیروزی‌ها داشتند. این همدلی‌ها آن‌قدر صادقانه 
و خالصانه بود که گاهی شرمسار ایثار آنان می‌شدیم. در یکی 
از بسته‌های خوراکی ارسالی به جبهه، شاهد بادام‌هایی بودیم 
که سرهای آن شکسته بود. داخل گونی به نامه‌ای برخورد 

کردیم در آن نوشته بود رزمنده عزیز تعجب نکنی.
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